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Ile kosztuje dziecko w przedszkolu?

Rodzice płacą, bo... nie wiedzą
-C zy  my, w  Turku, żyjemy w  innym kraju? -  pytał w  minionym  
tygodniu jeden z Czytelników Echa a propos opłat za przedszkola
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Pierwsze regionalne zawody w skokach w Turku
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ponad setka
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Transporterem w renaulta, a clio w rower, czyli...

Ostrożności nigdy za wiele
58-latka z Janowa i mieszkanka Łodzi, trafiły do szpitala po wypadkach, do których do­

szło w ubiegłym tygodniu na drogach powiatu turkowskiego.

Zawsze trzeba mieć oczy i 
uszy otwarte, zwłaszcza prowa­
dząc samochód, bo w ostatnim 
przypadku chwila nieuwagi i 
o nieszczęście nie trudno. Za 
przykład mogą posłużyć dwa 
wypadki.

We wtorek, 16 września, oko­
ło godziny 13.00, przez Przy- 
konę, w stronę Turku, jechało 
kilka aut. Kierowca pierwszego 
-  fiata punto, zamierzał skręcić 
w lewo, w drogę prowadzącą

do Kaczek Średnich, dlatego 
wcześniej zwolnił i włączył kie­
runkowskaz. Musiał zatrzymać 
samochód, by przepuścić kie­
rowcę jadącego z naprzeciwka. 
Za puntem stanęło też renault 
mascott. Jednak hamulca już 
nie zdążył wcisnąć prowadzący 
volkswagena transportera. Jego 
bus uderzył w renaulta, a ten 
we fiata. Siła była na tyle duża, 
w wypadku ucierpiała jedna z 
osób. Podróżująca na siedzeniu

pasażera w pierwszym z samo­
chodów żona kierowcy przewie­
ziona została do szpitala.

Następnego dnia, około 11.00, 
w Cichowie w gminie Brudzew, 
jadąca renaultem clio, 39-letnia 
miejscowa, na prostym odcinku 
drogi, wjechała w tył roweru, 
na którym siedziała 58-letnia 
mieszkanka Janowa. Poszkodo­
waną kobietę karetka zabrała do 
szpitala.
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Turek
Z niedzieli na poniedziałek 

(7-8 września), przy Osiedlu 
Wyzwolenia wandale poryso­
wali karoserię renaulta laguny. 
44-letni turkowianin straty osza­
cował na 2500 tysiąca złotych.

W poniedziałek, 15 wrześ­
nia, o godz. 16 .45 , ulicę 
Niepodległości motorowerem 
przemierzał 38-letni dobrzanin. 
Mężczyzna „wydmuchał” 0,62 
promila alkoholu.
REKLAMA ................................. i

Rejon
Od poniedziałku do ponie­

działku (8-15 września), w 
Słodkowie w gminie Turek,
złodzieje włamali się do gara­
żu stojącego na nieogrodzonej 
działce budowlanej i po zerwa­
niu kłódki wynieśli z blaszaka 
cztery szesnastocalowe koła, 
warte 2000 złotych. Ukradzione 
przedmioty należały do 32-let- 
niego właściciela posesji.

W piątek, 12 września, 
o godz. 11 .50 , w Cichowie 
w gminie Brudzew policjan­
ci zatrzymali kierowcę forda 
ka. 41-letni mieszkaniec gminy 
Kościelec wsiadł za kierownicę 
samochodu mimo sądowego 
wyroku obowiązującego do paź­
dziernika 2017 roku.

W niedzielę, 14 września, 
o godz. 16 .00 , w Janowie 
(gm. Brudzew) skontrolowany 
został 43-letni miejscowy. Cykli­
sta nie dość, że był pijany (1,94 
promila), to jeszcze jechał bez 
uprawnień zatrzymanych w ze­
szłym roku.

We wtorek, 16 września, o 
godz. 16 .00 , w Grabieńcu w 
gminie Turek w ręce policjan­
tów wpadł 45-letni rowerzysta ze 
Zdrojek Prawych -  1,78 promila 
alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
17 .15 , w Brudzewie do kon­
troli zatrzymany został 29-letni 
mieszkaniec Bogdałowa. Rowe­
rzysta miał w organizmie 0,64 
promila alkoholu.
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Pięćdziesięcioczteroletni mężczyzna, jadący przez 
Cisew na wózku inwalidzkim, omal nie doprowadził do 
tragedii. Poruszając się po pijanemu, bez odblasków i 
nieprawidłową stroną, naraził na niebezpieczeństwo nie 
tylko siebie, ale też pozostałych uczestników ruchu.

Nie byłoby w tym nic złe­
go, by napić się ze znajomymi 
i po kilku głębszych wracać 
wieczorem do domu. Ale idąc 
wieczorem drogą poza tere­
nem zabudowanym, należy 
jednak zachować choć mini­
malne środki bezpieczeństwa. 
Widać innego zdania był 54- 
mieszkaniec Bud Słodkow­
skich. Pijany mężczyzna wy­
puścił się w podróż powrotną 
wąską drogą przez Cisew. Być 
może nie wiedział, że porusza­
jąc się na wózku inwalidzkim, 
zgodnie z prawem, traktowa- 
,ny jest jako pieszy, bo jechał 
lewą, a nie prawą stroną. Do 
tego nie miał przy sobie nic, 
co wyróżniałby go od otocze­
nia. Przypominamy, że od 
1 września, weszła w życie 
nowelizacja ustawy o ruchu 
pieszych, zgodnie z którą 
każdy, kto porusza się drogą 
poza terenem zabudowanym,

gdzie nie ma chodnika, ma 
obowiązek mieć na sobie ka­
mizelkę albo inny odblaskowy 
element.

W tym samym czasie przez 
miejscowość przejeżdżały też 
dwa samochody. W tym sa­
mym kierunku co 54-latek, 
volkswagenem golfem jechał 
29-letni mieszkaniec Rudy 
(gm. Tuliszków), a w przeciw­
nym ciężarówka. Na wąskiej 
drodze kierowcy mieli po­
ważny problem, by się minąć. 
Golf zahaczył prawym luster­
kiem wózek inwalidzki, prze­
wracając go.

Policjanci ustalili, że miesz­
kaniec Bud Słodkowskich był 
nietrzeźwy. W wydychanym 
powietrzu miał 2,30 promi­
la alkoholu. Poszkodowany 
sprawca wypadku z ogólnymi 
obrażeniami przewieziony zo­
stał do turkowskiego szpitala.

ił

M a r c P o l

1 0 0 %  p o ls k ie  sklepy.

TU R E K
Al. Jana Pawła II 1

OFERTA HANDLOWA WAŻNA 
25.09-01.10.2014 Łopatka wieprzowa 

bez kości

5Mięso
z owarancią 

jakości

Tylko
w MarćPclu!

1. OLla RELCOM 1 9 5 /7 0  g -  tytka 1,19 z l

2. Olej WIEJSKI, 3 1  -tytka 1 2 ,9 9  z l

3 . Ketelup NEKTAl/IT, 5 0 0 g -  tytka 1 ,4 9  z l

4 . Mulżtdida idtouia,, 175 g — tytka 1,19 z l

5. Dżm LUBAWA, 2 8 0 q -  tyłka 1 ,9 9  z l

6. Ma/u*atada LUBAWA, 6 0 0  g — tylur 3 ,4 9  z l

7. Kuiel EM!X, 4 0  g -  tytka 0 ,4 9  z l

8. Budy*, EMIX, 41 -45  g -ty tka  0 ,4 9  z l

9. GatmeJka, EMIX, 79  g — tytka 0, 9 9 zl

10. Uetbata, INDYJSKA POST/, 8 0  g -ty tka  0, 9 9  z l

11. Woda l/ll/A, 1 ,5  l  -tytka 0 ,6 9  z l 100 g'~"

]
[ 2 9 Ser żółty 

EDAMSKI
cena za 1 kg -  1 2 ,9 0  z)

100 g

E159 Szynka kasztelańska 
KSIĘŻY MŁYN
cena za 1 kg -  1 5 ,9 0  zt

jp err.,,
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-C zy  my, w Turku, żyjemy w innym kraju? -  pytał w minio­

nym tygodniu jeden z Czytelników Echa a propos opłat za 
przedszkola. Jak twierdzi mężczyzna, w całym kraju, według 
ustawy, opłata za pobyt malucha w placówce może wynosić 
maksymalnie 1 zł za godzinę spędzoną w przedszkolu ponad 
podstawę programową (podstawa to 5 godzin, które są dar­
mowe). -W  Turku nikt nie liczy ile godzin dziecko spędza 
w przedszkolu, płacimy od razu za cztery dodatkowe. To 
złodziejstwo! -  mówił zdenerwowany mężczyzna. Sprawdzi­
liśmy... W wielu kwestiach turowianin ma rację, jednak nie 
do końca. Jak zwykle diabeł tkwi w szczegółach, niestety 
w szczegółach, o których w turkowskich placówkach chyba 
nie za bardzo informuje się rodziców. Skoro narosło na tym 
tle wiele mitów.

REKLAMA

Kredyt gotówkowy
J e ś l i  n ie  w z ią łe ś  u d z ia łu  w  p ro m o c ji „W ró ć  do m n ie " , s k o r z y s t a j z d r u g ie j e d y c ji. 

S p e łn ij  w a r u n k i  R e g u la m in u  i o d b ie rz  n a g ro d ę  o w a r t o ś c i 2 ra t!

GWARANCJA ZWROTU WARTOŚCI

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:
Turek, Plac W ojska  Polskiego 4 j l t t k
te l. 63 289 16 87, kom. 693 991 998, 691 250 530 BankJ £ H  Po Prostu fa ir

(koszt połączenia wg taryfy operatora)

Promocja .Wróć do mnie -  edycja 2" nie jest dostępna dla Klientów, którzy zakwalifikowali się do poprzedniej edycji promocji „Wróć do mnie". Promocja „Wróć do mnie -  edycja 2" 
dotyczy umów na co najmniej 36 miesięcy i trwa od 1.09 do 30.11.20U r. Nagrodą jest równowartość dwóch najniższych sptaconych rat. Nagroda jest wyptacana po 12. i po 24. miesiącu 
spłaty kredytu. Regulamin promocji, Taryfa Opłat i Prowizji są dostępne w placówkach Banku oraz na bph.pl. Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w imieniu Banku 
BPH SA umów o kredyt konsumencki oferowany przez Bank BPH SA oraz umów niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych 
związanych z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw osobom pozostającym z nim w stosunku pracy. 
Bank BPH SA. ul. pik. J. Palubickiego 2. 80-175 Gdańsk.
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Kiedy rano, około godz. 8.00, 
większość rodziców ubiera pap­
cie swoim dzieciom i oddaje je 
pod opiekę pań przedszkolanek, 
nie zapisują która dokładnie jest

uwzględniając wyżywienia) opie­
ka do 5 godzin dziennie -  to tzw. 
podstawa programowa. Każda do­
datkowa godzina, powyżej piątej, 
może kosztować rodzica maksy-

lle kosztuje dziecko w przedszkolu?

godzina. Podobnie jest popołu­
dniu, kiedy dzieciaki wybawione 
wracają do domu. Także nie wy­
maga się od rodziców, by na liście 
obecności zapisali godzinę. Skąd 
więc wiadomo, ile godzi maluch 
spędził w placówce? -Zapisując  
dziecko do przedszkola podpisałam  
umowę, w której zadeklarowałam  
ile godzin może zostać w przed­
szkolu -  mówi mama jednego z 
maluchów uczęszczających do 
Przedszkola Samorządowego nr 7 
w Turku. Podobnie jest w innych 
placówkach. I jak się okazuje, to 
na podstawie tych właśnie dekla­
racji naliczane są opłaty za przed­
szkole.

Bo miesięczna „składka”, jaką 
wpłacają rodzice do przedszkol­
nej kasy, to część za wyżywienie 
-  6 zl dziennie jeśli dziecko jest 
dłużej niż 5 godzin i 4,80 zł jeśli 
jest tylko 5 godzin. Do tego opła­
ta stała. I tu kłaniają się przepisy, 
które od 2013 roku przyjął polski 
parlament.

Wcześniej o kosztach decy­
dowały rady miast i gminy. Od 
2013 zostały narzucone niejako 
„z góry”. Każdemu dziecku przy­
sługuje bowiem darmowa (nie

malnie 1 zł.
Tak więc jeśli dziecko spędza 

w przedszkolu miejskim czy sa­
morządowym sześć godzin dzien­
nie, rodzic powinien płacić za to 
1 zł, jeśli siedem godzin - 2 złote, 
osiem godzin kosztować powinno 
3 zł, a dziewięć 4 złote dziennie. 
Tak też mówi uchwała Rady Miej­
skiej Turku z dnia 12 czerwca 
tego roku (bo choć Sejm zatwier­
dził zmiany od 1 września 2013 
roku, rady miast i gmin miały 
czas na ich formalne wprowadze­

nie u siebie aż do sierpnia 2014). 
W punkcie pierwszym uchwały 
miejskiej rady w Turku, czytamy 
„W przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miej­
ską Turek zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie” 
i dalej „Za korzystanie z wycho­
wania przedszkolnego, w czasie 
przekraczającym czas bezpłatne­
go nauczania, wychowania i opie­
ki, ustala się opłatę w wysokości 
1 zł za każdą rozpoczętą godzinę

zajęć” oraz „miesięczna wysokość 
opłaty za czas realizacji odpłat­
nych świadczeń ustalana jest jako 
iloczyn stawki godzinowej, dzien­
nej liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad podstawę 
programową oraz liczby dni po­
bytu dziecka w przedszkolu”. 
Jasne... tylko dlaczego w takim 
razie rodzice nie notują, o której 
godzinie odprowadzają dziecko i 
o której godzinie je odbierają?

-U staw a o systemie oświaty 
mówi, że kwota za godzinę ponad  
podstawę programową czyli pięć  
godzin, które są bezpłatne, nie 
może być większa n iż jeden złoty. 
N a tej podstawie też rady m iast 
podejmowały decyzje. W  przypad­
ku  dziewięciu godzin rodzic pła­
ci więc za cztery godziny, a jest 
to naliczane według deklaracji i 
umowy podpisanej pomiędzy dyrek­
cją a rodzicem  -  potwierdza Ewa 
Muszyńska, kierownik wydziału 
oświaty Urzędu Miejskiego w 
Turku. Pytanie „co jeśli dziecko w 
przedszkolu pozostaje od godziny 
8.00 do 14.00, czyli 6 godzin” nadal 
zostaje jednak bez odpowiedzi!

Jak ustaliliśmy, turkowskie 
przedszkola mają dwa rodzaje

umów do podpisania przez rodzi­
ców -  jedną na podstawową opie­
kę (czyli bezpłatną) oraz drugą 
na program rozszerzony, która 
zakłada niejako z góry, że dzie­
cko spędza w placówce dziewięć 
godzin. I nie może być inaczej? 
Może! Trzeba tylko podpisać inną 
umowę. A jak zapewnia dyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 
1 w Turku, Halina Kowalska, jeśli 
będzie trzeba placówka to zrobi. 
-N ie  m am y umów na siedem czy 
osiem godzin, bo do tej pory nie 
było takich sytuacji, ale dostosuje­
my się jeśli taka będzie wola rodzi­
ca -  mówi. Jak łatwo się domyślić 
„takich sytuacji” nie było, bo nikt 
nie poinformował zapisujących 
dzieci do placówek rodziców, że 
mają inną opcję!

Deklaracje na odpowiednią 
dla siebie liczbę godzin można 
zapewne podpisać też w pozosta­
łych przedszkolach miejskich w 
Turku, bo chcąc nie chcąc, prze­
pisy ustalone przez polski parla­
ment zapewniają rodzicom wybór 
i dokładnie określają ile maksy­
malnie powinni płacić za opiekę 
nad swoimi maluchami.

boxa
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Zdzisław Czapla odpowiada:

ni m e  
a, c e n tiiu m

CĆć?

Szanowny Panie Redaktorze, 
Właśnie wróciłem z przeglądu in­

westycji realizowanych przez Miasto. 
Dużo tego. Bardzo dużo nowych bu­
dów, remontów i modernizacji. Tych 
realizowanych w tym roku, ale i zrea­
lizowanych w ostatnich latach. Nowe 
drogi, ścieżki rowerowe, hale sportowe, 
boiska, place zabaw, dobrze urządzone 
szkoły, przedszkola. Jakże wiele budują 
i zbudowali przedsiębiorcy, Starostwo 
Powiatowe, prywatni właściciele nieru­
chomości, Drogi Wojewódzkie, Drogi 
Krajowe, są nowe bloki i nowe domy. 
Turek i Powiat cały zmieniły się bardzo. 
W ciągu ostatnich 10 lat bezrobocie w 
Powiecie zmalało z 22 proc. do 10,5 
proc., a liczba pracujących w Powie­
cie wzrosła z 24 tys. do 27 tys. osób. 
Powiat Turecki jest powiatem przemy­

słowo-rolniczym, a Miasto Turek jest 
miastem przemysłowym, gdzie ponad 
połowa zatrudnionych pracuje w prze­
myśle. Najgorzej rozwinięte są usługi. 
Liczba osób zatrudnionych w usługach 
jest w Turku blisko o połowę mniejsza 
niż średnia w Polsce.

Ale to nie oznacza, że nie dostrzega­
my problemów mieszkańców i Miasta. 
Jest ich wiele. Rozwiązujemy je jako 
samorząd lepiej lub gorzej, szybciej lub 
wolniej, ale zawsze skutecznie, konse­
kwentnie, do przodu. Wiemy jak to ro­
bić. To my, mieszkańcy Turku obecnej 
doby, budujemy Turek dla przyszłości. 
Robimy swoje i to widać. Tak jak widać 
dzieci i młodzież na ulicach, boiskach, 
placach zabaw. Tak jak widać kupują­
cych w sklepach, jeżdżących, biegają­
cych i chodzących po nowych ścież­
kach i drogach. Tak jak widać nowe 
bloki i zamieszkujących je turkowian.

Jakże inny obraz Miasta wyłania 
się z lektury „Echa Turku” . Upadające 
Miasto, powszechny marazm, wypadki 
drogowe, włamania, kłótnie i brak per­

spektyw. Jakieś wizje i widzenia, pod 
którymi podpisuje się także Pan Re­
daktor Naczelny i Jego ekipa. Wymie­
rające Miasto, upadlające różne osoby 
publiczne komentarze i docinki. Dająca 
się dostrzec bez problemu dezinforma­
cja i dezawuacja wartości społecznych. 
Taki obraz Turku nie sprzyja tworzeniu 
się społeczności lokalnej, nie buduje 
tożsamości, nie daje powodów, by być 
dumnym z bycia turkowianinem. Nie 
kreuje się etosu pracy, a powraca się 
mentalnie do czasów PRL-u.

Rozpoczęta dwa miesiące temu 
m.in. przez „Echo Turku” krucjata 
przeciwko jednemu z nowych planów 
przestrzennych Miasta, który do­
puszcza obok funkcji produkcyjnych i 
usługowych możliwość powstawania 
sklepów wielkopowierzchniowym, 
wprowadzająca opinię publiczną w 
błąd, to jeden z wielu przykładów nie­
zbyt przemyślanych a destrukcyjnych 
działań.

A konsekwencje? Sytuacja wypisz 
wymaluj z połowy XIX wieku, kiedy to

rajcy miejscy zablokowali możliwość 
lokowania przemysłu włókienniczego 
w Turku, chroniąc w większości sa­
mych siebie przed konkurencją. Jak to 
się skończyło -  wiadomo.

Nazywanie Turku miastem marke­
tów, to demagogia. Turek jest centrum 
gospodarczym, handlowym, usługo­
wym, administracyjnym dla całego 
powiatu i jeszcze dla kilku dalej położo­
nych gmin. Na zakupy do Turku, ale nie 
tylko na zakupy, przyjeżdża codziennie 
niemal tyle osób, ilu mieszkańców liczy 
nasze Miasto. Jeśli nie byłoby sklepów, 
to może na zakupy pojechaliby gdzie 
indziej? A porównując sklepowe po­
wierzchnie, to „Galeria Handlowa Fe- 
rio” w Starym Mieście ma powierzch­
nię o 20 proc. większą od powierzchni 
wszystkich dużych sklepów w Turku, 
a konińska „Galeria nad Jeziorem” ma 
prawie taką samą powierzchnię jak 
wszystkie „markety” w Turku.

Pozwolę sobie przy okazji rozwiać 
mit o rzekomym niepłaceniu podatków 
przez markety. To nieprawda. Markety

obowiązuje takie samo prawo podatko­
we jak wszystkich przedsiębiorców. A 
tak w ogóle Turek jest miastem otwar­
tym na wszelką prawem dopuszczoną 
przedsiębiorczość.

Można byłoby zadać pytanie skąd ta 
akcja? Czy to jakaś wielka szlachetna 
misja? Dlaczego „Echo Turku” , nie­
dawny medialny promotor „Karuzeli” , 
dzisiaj zmienia front? Co trzeba zrobić, 
żeby „Echo Turku” dobrze o czymś na­
pisało?

Szanowny Panie Redaktorze moim 
celem i celem ogromnej rzeszy moich 
współpracowników jest harmonijny 
rozwój Turku. Chcę zapisać się dobrze 
w historii naszego Miasta. Stąpam 
mocno po ziemi, dostrzegam i roz­
wiązuję rzeczywiste problemy Miasta, 
choć są i takie, które wykraczają poza 
kompetencje Burmistrza Miasta. Wraz 
z ogromną rzeszą mieszkańców robi­
my swoje, budujemy Miasto. Zapra­
szam do tego grona. Pana głos i gazeta 
„Echo Turku” mogą jeszcze wiele do­
brego uczynić.

Pozostaję z poważaniem 
Zdzisław Czapla 

Burmistrz Miasta Turku 
ps. tytuł i nadtytuł pochodzi od redakcji

Gdy VIP-y listy piszą

Listy Czytelników nadsyłane do re­
dakcji gazet stanowią zasługują na uwagę 
i szacunek dla ich autorów. Tym bardziej, 
gdy są to osoby tego kalibru jak bur­
mistrz miasta, prezes największej u nas 
firmy, główny oponent rządzącej mia­
stem ekipy, czy lider lokalnych struktur 
formacji politycznej. A właśnie autorzy tej 
rangi sięgając po pióro postanowili za­
brać publicznie głos. Co ze wszech miar 
musi zasługiwać na uznanie i szacunek. 
Jednocześnie treści publikowanych w 
bieżącym numerze listów jakby utwier­
dzały w przekonaniu, że główną funkcją 
i misją prasy (w tym i tej lokalnej) jest 
baczne patrzenie władzy na ręce. Każdej 
władzy. Jest zadanie szczególnie aktualne 
w obowiązujących w kraju rozwiązaniach 
prawno-ustrojowych. Rozwiązania te sy­
stematycznie wzmacniając egzekutywę 
kosztem kompetencji organów kontrol­
nych i uchwałodawczych, co w efekcie 
coraz bardziej wypacza lokalną demokra­
cję. Powyższą diagnozę trudno uznać za 
specjalnie odkrywczą czy błędną również 
w realiach Turku i okolic.

Natomiast w żaden sposób nie mogę 
zgodzić się z artykułowaną choćby w 
tekście burmistrza Czapli sugestią jakoby 
z łamów Echo Turku wyłaniał się obraz 
miasta ogarniętego powszechnym mara­
zmem. Co to, to nie! Wystarczy, że przy­
wołam publikacje zestawiające Turek z 
ośrodkami o podobnej w Wielkopolsce 
randze. „Od zawsze” podkreślałem fakt, 
że w naszym mieście (w przeciwieństwie 
do sąsiadów) za gospodarkę wzięli się 
łebscy i w dodatku miejscowi ludzie. 
Wystarczy tutaj przywołać takie nazwi­
ska przedsiębiorców jak: Rychlik, Karola, 
Opłatek, bracia Kaczmarkowie, Mille­
rowie, Zesiuk, czy Greber. I na tym nie 
wyczerpuje się ta długa lista ludzi gospo­
darki związanych z naszym miastem. Co 
pod wieloletnim parasolem przemysłu 
paliwowo-energetycznego dało nasze­
mu miastu lepsze podwaliny rozwojowe 
niż miejscowościom okolicznych powia­
tach. Takie struktury gospodarcze dały

miastu również solidną bazę fiskalną.
0 czym zaświadcza choćby porównanie 
budżetu Turku z innymi miastami powia­
towymi w okolicy.

Ten stosunkowo niezły stan lokalnej 
gospodarki stoi zapewne za inwazją 
sklepów sieciowych jakiej trudno nie 
zauważyć.

To tyle jeśli idzie o prezentowany 
przez Echo obraz aktualnej rzeczywisto­
ści w mieście I okolicy.

Natomiast całkiem już odmienną 
kwestią jest problem ciemnych chmur 
jakie rysują się na naszym horyzoncie. 
Wskazywanie zaś na liczne wyzwania 
z jakimi Turkowi przyjdzie się zmie­
rzyć uważamy za swoją powinność. I z 
tego obowiązku nie może nas zwalniać 
gniewne zmarszczenie brwi i wyraz 
dezaprobaty ze strony tego czy innego 
polityka czy przedsiębiorcy. W efekcie 
przychodzi nam zderzać się z nazbyt 
powszechnie lansowaną maksymą, że 
jakoś to będzie. Maksymy jakby żyw­
cem przeniesionej ze strof Mickiewicza: 
-  Szabel nam nie zabraknie, szlachta na 
koń wsiędzie. Ja z synowcem na czele i? 
-jakoś to będzie!

W wydaniu części turkowskich elit 
obudowane jest to następującą suge­
stią. - Echo z Jarkiem powinno pisać 
bardziej optymistycznie, z większą wiarą
1 nadzieją.

W tym miejscu aż ciśnie się uwaga, 
że jest to forma strusiego zaklinania 
rzeczywistości. Co tak barwnie oddają 
słowa byłego prezydenta Lecha Wałęsy 
zalecającego -  Stłucz Pan termometr, to 
nie będziesz Pan miał gorączki. Wszyst­
kich zwolenników hasła -  „Jakoś to bę­
dzie” , chciałbym z góry uprzedzić, że ter­
mometru stłuc nie zamierzamy. A wręcz 
przeciwnie. Będziemy badać każdy stan 
podgorączkowy lokalnego organizmu 
społecznego. I dlatego choćby odnoto­
wujemy każdy kolejny sklep sieciowy w 
naszym mieście. Nie dlatego, że w sto­
sunku do tego typu podmiotów kieruje­
my się jakimś irracjonalnym uprzedze­
niem. Wychodzimy bowiem z założenia, 
że każde zjawisko ze sfery społeczno- 
ekonomicznej ma swoje pozytywne jak 
i niekorzystne skutki. Czego nie zauważa

się, gdy, w tej czy innej sprawie, nie to­
czy się szeroka dyskusja publiczna. Ale 
nie tylko dlatego nagłośniliśmy choćby 
niedawną sprawę zmiany miejscowego 
planu terenów po „starej” Mirandzie.

Bo w tym przypadku nawet mniej 
istotne jest to czy powstanie tam nowy 
market. O wiele ważniejsze jest wsparcie 
głosu osób w rodzaju takiej np. Iwony 
Rylskiej. Trudno bowiem nie zauważyć 
zjawiska, że w naszym życiu publicznym 
młode i wykształcone osoby stanowią 
wielką rzadkość. Co trzeba uznać za 
duży problem. Dlatego, gdy taka osoba 
już zdecyduje się zaistnieć na lokalnej 
scenie publicznej, to powinno udzielić 
się jej chociaż minimalnego wspar­
cia. Choćby ze strony mediów. Wszak 
analizując od lat tzw. Raport Zielonego 
sygnalizowaliśmy problem drenażu 
mózgów jakiemu podlega nasze miasto i 
powiat. Z pewna satysfakcją wypada mi 
odnotować, że to negatywne zjawisko 
dostrzegli warszawscy autorzy diagnozy 
społeczno-gospodarczej powiatu.

W tym kontekście może dobrze by­
łoby, gdyby lokalni politycy poddali re­
fleksji medialną krytykę ich polityki ka­
drowej. Bo ta dziś uprawiana prowadzi 
do rozpowszechniania się postaw kon- 
formistycznych, czy wręcz klientelistycz- 
nych wobec władzy. A dodatkowo pro­
wadzi do wypychania z miasta jednostek 
o większej swobodzie myślenia. Dlate­
go tak ostro piętnujemy sytuacje, gdy 
burmistrz czy wójt premiuje miernoty. 
Często potrzebne włodarzowi jako coś 
w rodzaju kija czy pałki na oponentów. 
A im większa i bardziej powolna pała to 
dostaje pełniejszą miskę i wygodniejsze 
legowisko. Tylko co z tego ma lokalna 
społeczność?

Andrzej Jarek
PS. Za niezrozumiałą i niestosowną 

uważamy sformułowanie burmistrza 
Czapli o Echo Turku jako medialnym 
promotorze Karuzeli. Chyba, że na tej 
samej zasadzie jak poprzednia wyborcza 
akcja medialna pana burmistrza, który 
zamieszczał na naszych lamach swoje 
wyborcze materiały, a Echo aż tak bar­
dzo nie zasłużyło na opinię promotora 
jego kandydatury.

Ciąg dalszy sprawy planu zagospodarowa­
nia przestrzennego po starej Mirandzie

Prezes Rychlik 
wyjaśnia

Szanowny Panie Redaktorze, 
uprzejmie proszę o sprostowanie po­
danej przez Pana w artykule „Dlaczego 
po starej Mirandzie powstanie nowy 
market" (ET nr 37 z 16.bm.), niepraw­
dziwej informacji jakoby to spółka 
PROFIM, a nie drugi podmiot wy­
mieniony w artykule, była inicjatorem 
zmiany planu zagospodarowania prze­
strzennego „Stadion” . Zmiany miały­
by dotyczyć możliwości lokalizacji na 
terenie po starej Mirandzie obiektów 
handlowych o powierzchni większej 
niż 2000m2. Prawda jest odmienna: to 
właściciele sąsiednich nieruchomości 
złożyli wnioski w 2008 roku; było to 
jeszcze za czasów produkcji i siedziby 
PROFIM na ul. Kaliskiej 61; ja nato­
miast dowiedziałem się o fakcie złoże­
nia takich wniosków od pracowników 
Urzędu Miejskiego. Prawdą jest, że po 
kolejnych 3 latach, kiedy opuszczone 
budynki produkcyjne i biurowe z wielu 
powodów zmuszeni byliśmy zburzyć, a 
sama opłata za wieczyste użytkowanie 
wzrosła z około 5 tysięcy złotych do 30 
tysięcy złotych, przyłączyliśmy się do 
tej inicjatywy. Zakładam, że nie jest to 
z Pana strony celowe wprowadzenie w 
błąd czytelników, lecz niewnikliwość i 
posługiwanie się schematami myślo­
wymi, do których, jak się okazuje, zno­
wu PROFIM nie pasuje. Jeśli tak jest, 
to może i trudno się dziwić p. Iwonie 
Rylskiej, która posuwa się do brzydkiej 
insynuacji jakoby byłbym cichym „za- 
łatwiaczem"; choć to samo w sobie jest 
skandalem. Fundamentalnymi wartoś­

ciami spółki PROFIM zawsze były rów­
ne traktowanie wszystkich i równość 
szans, a kolesiostwo i nepotyzm budzą 
mój sprzeciw nie tylko wewnątrz firmy, 
ale głośno to artykułuję także w kierun­
ku polityków i samorządowców.

Opisywana sprawa pokazuje, że 
kiepski ze mnie „załatwiacz” , skoro 
temat toczy się tyle lat, podczas gdy 
dwa inne wnioski złożone dużo póź­
niej zakończyły się szybką legislacją i 
pozwoleniami na budowę oraz zostały 
już oddane do użytkowania. Można 
więc wysnuć wniosek, że za moją po­
stawę PROFIM zostało ukarane, bo z 
uwagi na przewlekły proces budowa 
kolejnego marketu lub lepiej centrum 
handlowo-usługowo-rozrywkowego 
traci sens ekonomiczny, a tym samym 
wartość działki (i podatku!) spada. Na 
marginesie: PROFIM nadal skupia się 
wyłącznie na produkcji krzeseł i foteli 
biurowych i nie planujemy budowy 
żadnego sklepu ani jakiejkolwiek inwe­
stycji na tym terenie, skoro już o za­
gospodarowaniu jego mowa, więc jako 
firma jesteśmy poza dyskusją toczoną 
na ten temat. Jako działacz gospo­
darczy i obywatel natomiast wiem, że 
źródłem wszelkiego dobra, w tym ko­
lejnych miejsc pracy tak potrzebnych 
w naszym mieście (choć już nie osobi­
ście mnie, Panu i p. Rylskiej) i tak przy­
ziemnych spraw, jak chociażby podatki 
na budowę ciągów komunikacyjnych* 
skwerów itp., itd., jest gospodarka 
-  życzmy więc sobie, wszyscy oby­
watele, żeby inwestycja w przyszłości 
dokonana (oby rychłej!) była dla naszej 
społeczności racjonalna i optymalna, a 
także bez zbędnej zwłoki.

Z wyrazami szacunku 
Ryszard Rychlik 

ps. tytuł i nadtytuł pochodzi od redakcji



ECHO TURKU 23 września 2014 r.

Byłem przeciwny 
podnoszeniu diet

Jedną z pierwszych sytuacji, któ­
re moim zdaniem zadecydowały o 
przyszłym funkcjonowaniu Rady 
Miejskiej Turku, był wniosek grupy 
radnych startujących z list SLD-RiP- 
PO i PiS o podniesieniu diet. Byłem 
zdecydowanie przeciwny tym niczym 
nieumotywowanym podwyżkom diet. 
Wówczas to doszło do „pęknięcia” w 
opozycji i stało się jasne, że dłuższe 
funkcjonowanie koalicji opozycyj­
nej w tym składzie jest niemożliwe. 
Diety, niestety zostały podniesione, 
a burmistrz Czapla od tej pory mógł 
liczyć na przegłosowywanie swojej 
woli w komfortowy sposób.

Protestowałem wobec 
ograniczaniu roli 

Rady Miejskiej
Konsekwencją powyższych zda­

rzeń było zbliżenie pomiędzy burmi­
strzem Czaplą, a większością radnych 
ówczesnej opozycji z Marczewskim i 
Pańczykiem na czele. Jak doskonale 
wiemy, wcześniej panowie Czapla i 
Marczewski byli wrogami, a dowody 
tego można bez trudu znaleźć biorąc 
do ręki każdą lokalną gazetę. W tej 
kadencji, pod hasłami współpracy i 
tzw. konsultacji, zawiązali oni niefor­
malne porozumienie, którego efekty 
były widoczne podczas każdej sesji. 
Zamiast decydować o kierunkach 
rozwoju miasta, większość radnych 
akceptowała decyzje burmistrza. Czy 
taka współpraca przyniosła korzystne 
efekty dla miasta i jego mieszkańców, 
czy tylko dla wybranych? Ocenę po­
zostawiam Czytelnikom. Zwrócę ty l­
ko uwagę na wydarzenia z ostatniej 
sesji, gdy postulaty mieszkańców 
dotyczące planu zagospodarowania 
terenu po „Mirandzie” praktycznie w 
ogóle nie były wzięte pod uwagę. Ta­
kie przykładów arogancji władzy jest 
znacznie więcej.

Nie chciałem  przejęcia 
PKSu przez miasto

Upadek i sprzedaż PKSu i udział 
w tych wydarzeniach obecnej wła­
dzy miejskiej jest jedną z najbardziej 
niechlubnych kart, jakie zapisały się 
w historii naszego miasta. Pan bur­
mistrz wspólnie ze swoimi radnymi 
doprowadzili do przejęcia PKSu, 
tworząc mit o ochronie przed upad­
kiem tego zasłużonego dla regionu 
przedsiębiorstwa. Byłem przeciwny 
temu rozwiązaniu, gdyż władza nie 
miała żadnego planu jak ratować 
przewoźnika. Po trzech latach ukry­
wania smutnej prawdy przed radnymi 
i społeczeństwem, posługiwania się 
półprawdami, wpompowaniu w PKS 
miliona złotych, również z Twoich, 
Czytelniku, pieniędzy (prawdopodob­
nie bezpowrotnie straconych), bur­
mistrz Czapla przeforsował uchwałę 
o sprzedaży akcji firm y za wartość... 
samochodu osobowego (59,5 tys. 
zł). Do tego próbowano nieudolnie 
dorobić ideologię o sukcesie wyni­
kającym z tej transakcji. Na szczęście 
turkowianie nie dali się nabrać. Mam 
nadzieję, że odpowiednio to ocenią 
podczas wyborów.

Koniec kadencji samorządu to dla radnego czas rozliczenia 
przed wyborcami za cztery lata pracy. To czas podsumowań 
i oceny, której podlegamy jako radni. Chciałbym w kilku zda­
niach dokonać bilansu mojej pracy w samorządzie miejskim, a 
jednocześnie zwrócić uwagę Czytelników na charakterystycz­
ne momenty tej kadencji Rady Miejskiej Turku, mające decy­
dujący wpływ na nasze miasto i jego mieszkańców.
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Sprzeciwiałem się 
podwyżkom podatków, 

wody, ścieków
Jako radny miejski dążyłem do 

niepodnoszenia opłat lokalnych. Nie­
stety, burmistrz Czapla dysponując 
zdecydowaną większością w Radzie 
był w stanie przeprowadzić każde 
głosowanie w taki sposób, jaki so­
bie zażyczył. Efektem tego w tej ka­
dencji były m.in. rosnące podatki od 
nieruchomości, wzrost cen za wodę 
i ścieki. W ubiegłym roku zapropono­
wałem wraz z radną Kadrzyńską—Si­
wek, aby zablokować wniosek PGKiM 
(zaakceptowany przez burmistrza),
0 podwyżce cen za wodę i ścieki. W 
tym celu przygotowaliśmy własny 
projekt uchwały o niepodnoszeniu 
tych cen, ale niestety nie został on 
poddany pod obrady i głosowanie na 
sesji. Skutkiem tego mieszkańcom 
zafundowano kolejną podwyżkę.

Postulowałem obniżenie 
cen śmieci

Ceny śmieci w Turku są jednymi 
z najdroższych. Wielokrotnie zabiera­
łem głos w tej sprawie podczas sesji. 
Dzięki m.in. aktywności radnych LPS
1 Teraz Turek udało nam się wywrzeć 
presję, że radni, którzy na komisjach 
przyjęli propozycję burmistrza o usta­
leniu cen śmieci w wysokości 14,80 
zł (segregowane) i 20 zł (niesegrego- 
wane) na sesji, po burzliwej dyskusji, 
zdecydowali się je obniżyć do 13,10 
zł i 17 zł. Mimo to nadal uważaliśmy, 
że te ceny są za wysokie, dlatego zło­
żyliśmy własny projekt uchwały, w 
którym cena śmieci była na poziomie 
8 zł (segregowane) i 12 zł (niese- 
gregowane). Niestety po raz kolejny 
wola burmistrza i współpracującej z 
nim większości radnych okazała się 
bezlitosna dla mieszkańców. Ceny 
pozostały na tym wysokim poziomie.

Byłem zwolennikiem 
większej promocji TSI 

i aktywnego poszukiwania 
inwestorów

Uważam, że Turecka Strefa Inwe­
stycyjna musi służyć mieszkańcom. 
Istnieje przecież po to, by powstawa­
ły w niej zakłady, które nie tylko będą 
płaciły podatki od nieruchomości, 
za wodę i ścieki, ale przede wszyst­
kim będą zatrudniać mieszkańców 
naszego miasta. Przecież to m.in. z 
ich podatków został uzbrojony ten 
teren. Widząc brak wielkich efektów 
w poszukiwaniu inwestorów oraz mi­
zerną promocję TSI, proponowałem 
zwiększenie środków finansowych na 
ten cel. Kazano mi samemu wskazać, 
skąd wziąć na to pieniądze (I). Mimo 
że to właśnie burmistrz dysponuje 
sztabem ludzi za to odpowiedzial­
nych. Znalazłem je, m.in. wnioskując 
o likwidację kilku komisji w Radzie, co 
zmniejszyłoby koszty funkcjonowania 
Rady, te pieniądze przeznaczono by 
na promocję TSI. Podobnie chcia­
łem, aby zaprzestano przekazywania 
środków finansowych na dwutygo­
dnik INFO, w postaci różnych reklam, 
czy płathyctTinformacjrż samorządu.

Niestety, będąc w mniejszości, moje 
propozycje zwiększenia promocji TSI 
zostały po raz kolejny storpedowane 
przez radnych współpracujących z 
burmistrzem.

Wspierałem czynnie 
inicjatywy mieszkańców 
W ciągu ostatnich czterech lat 

współdziałałem z mieszkańcami 
Turku, wsłuchując się w ich opinie i 
pomagając -  w miarę posiadanych 
możliwości -  w realizacji ich potrzeb. 
Jestem bardzo wdzięczny za okazane 
zaufanie. Dzięki tej współpracy uda­
ło się wywrzeć nacisk na burmistrza 
w sprawie budowy chodnika na Alei 
Jana Pawła II. Wspierałem również 
mieszkańców w rejonie ulic Sporto­
wej i Orzeszkowej w ich dążeniach do 
wykonania niezbędnych remontów 
ulic i chodników. Członkowie LPS, 
byli jednymi z inicjatorów przyjęcia 
przez Radę Miejską tzw. Karty dużej 
rodziny, która pomaga w codziennym 
funkcjonowaniu turkowian gorzej 
uposażonych.

Czyj interes został. 
zrealizowany 

w tej kadencji?
To tylko skrócony raport najważ­

niejszych wydarzeń w tej kadencji, 
które moim zdaniem, 
miały ogromny wpływ 
na rozwój i życie miesz­
kańców Turku. Pora na 
podsumowanie. Prag­
nę gorąco podziękować 
wszystkim, którzy w 
ciągu minionych czte­
rech lat chcieli współ­
pracować dla dobra 
miasta. Jako radny 
uczciwie przepraco­
wałem ostatnie 4 lata 

samorządzie, słu-
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Baśń muzyczna w Turku

O w is o lu f ld d i
Na spektakl „W tajemniczej krainie krasnali” zaprasza naj­

młodszych Teatr Muzyczny „Duduś” z Łodzi. Oprócz niezwy­
kłych przeżyć, aktorzy zapewniają także worek prezentów, 
które zostaną rozlosowane po występie. A to wszystko na 
deskach Miejskiego Domu Kultury w Turku, w poniedziałek 
20 października.

Mali widzowie na pewno z 
wielką przyjemnością przeniosą 
się w niezwykłą krainę krasno­
ludków, znaną do tej pory jedy­
nie ze stronic książek. Pomoże 
im w tym trójwymiarowa sceno­
grafia, specjalne efekty lasero­
wych świateł, znakomita muzyka 
i przede wszystkim grupa akto­

rów w baśniowych kostiumach. 
Wędrówka po krasnalowej kra­
inie obfitować będzie w wiele 
niespodzianek w postaci zabaw, 
konkursów i a także wiele atrak­
cyjnych nagród. Bilety na spek­
takle rozprowadzane będą przez 
szkoły i przedszkola.

ika

TEATR MUZYCZNY „DUDUŚ

M U Z Y '

w
żąc przede wszystkim 
mieszkańcom. Jestem 
też świadom faktu, 
że można było zrobić 
znacznie więcej, jednak 
ten kto uważnie śledził 
wydarzenia ostatnich 
lat w samorządzie, wie 
doskonale ile można 
zrobić w mniejszości.

Oceniając radnych 
proszę zweryfikować 
prezentowane Wam 
programy i obietnice 
wyborcze. Rozważyć 
czy można ufać lu­
dziom, którzy mówili o 
niepodnoszeniu opłat 
lokalnych, a jedno­
cześnie czynili dokład­
nie na odwrót? Albo 
wykazywali się zwykłą 
arogancją wobec ocze­
kiwań obywateli. Czy 
na pewno w tej kadencji 
był realizowany interes 
wszystkich mieszkań­
ców? Turkowianie niech 
odpowiedzą sobie sami.

Romuald Antosik
Radny Miejski Turku

P B t Z  E  N  T J \  j u  .

W
T A J E M N I C Z E J  

KRAINIE KRASN
00 CZYLI RZECZ

O SKRZATACH MALUTKICH \  
SMERFACH WESOLUTKICH 

KRASNOLUDKACH UBOCjICH 
KRÓLICZKACH PEŁNYCH TRWOQI 
ZŁOŚLIWYM TROLU SZCZERBOLU 

ZŁE] CZAROWNICY ZŁOŚNICY 
I NIEDŹWIADKU MIODOJADKU

S A L A  Miejski Dom Kultury w Turku 
DATA 20 październ^ 10.10
INFORMACJAIZAMÓWIENIA ZBIOROWE

oraz 506 026 541 I 601 669 127
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zapłacono z publicznych pieniędzy 
(czyt. z pieniędzy mieszkańców 
miasta). I to jest pewien skandal! 
Z jakiego to powodu wszyscy 
mieszkańcy mają płacić za coś, 
dzięki czemu wzbogaci się jedna 
osoba/firma, którą zresztą było­
by spokojnie stać na współfinan­
sowanie przygotowania projektu 
PZT? Przecież to jest tylko kwe­
stia czasu, kiedy ten teren zmieni 
właściciela, a teraz jego wartość 
zapewne wzrosła.

Na pewno problemem nie jest, 
że istnieje szansa na powsta­
nie kolejnego sklepu wielkopo- 
wierzchniowego. Zresztą niezbyt 
istotne jest co później powstanie 
w tym miejscu: zwykły market, ga­
leria handlowa, zakład usługowy 
lub produkcyjny -  co to za różni­
ca dla przeciętnego mieszkańca 
miasta czy powiatu. Myślę nawet, 
że dla „zwykłych" mieszkańców 
ten ewentualny market (i każdy 
kolejny) będzie czymś pozytyw­
nym -  wiadomo przecież że kon­

S prawa zmiany miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Terenu (PZT) części miasta 

pn. „Stadion” była głośna, zanim 
jeszcze radni miejscy zdążyli ją 
przyjąć. Straszono (i straszy się 
nadal) mieszkańców kolejnym 
marketem, utrudnionym ruchem 
na ul. Kaliskiej, zniszczeniem 
uroku/estetyki miejsca. Tak jakby 
obecny wygląd tego terenu nie był 
odstraszający. Niektórzy chcieli­
by na tym terenie dopuszczono 
funkcję mieszkalną -  a przecież 
nie taka była intencja właściciela 
terenu, który sam prosił o zmianę 
planu zagospodarowania terenu 
po „starej M irandzie” . I tu zaczyna 
się pierwszy problem ...

Właściciel chciał zmiany, jed­
nak za przygotowanie projektu

kurowanie między sobą wymusza 
niższe ceny produktów. No i nowy 
obiekt handlowy wiąże się z nowy­
mi miejscami pracy, co prawda za 
dość marne wynagrodzenie, ale 
lokalna gospodarka nie wymusza 
na przedsiębiorcach wypłacania 
lepszych wynagrodzeń i do tego 
w dość dużym stopniu przyczynia 
się burm istrz Czapla -  tutaj dopie­
ro można mówić o prawdziwym 
problemie.

Tym problemem jest fakt, że 
jeśli w m. Turek powstaje jakiś 
zakład pracy, to jest to najczęściej 
sklep/market. Burmistrz niemal w 
ogóle nie wykorzystuje potencja­
łu Tureckiej Strefy Inwestycyjnej, 
która została wykonana za potężne 
pieniądze (ok. 15 min z budżetu 
miasta)! Na promocje TSI wydaje 
się śmieszą kwotę (niecałe 7 tys. 
zł w 2013 r.), więc nie ma co się 
dziwić, że jej reklamowanie stoi 
na fatalnym poziomie. Po co więc 
było budowane TSI skoro teraz 
oszczędza się pieniądze na jej re­
klamowanie?

Nikt nie mówi tego głośno 
i oficjalnie, jednak jest to dość 
prawdopodobne, że bierność w 
ściąganiu inwestorów wynika z 
„dość b liskie j” znajomości bur­
mistrza Czapli z kilkoma lokalny­
mi przedsiębiorcami. Byłoby to 
doskonałe wytłumaczenie tej sy­
tuacji, bo przecież właścicielom 
(pod)turkowskich molochów zale­
ży na utrzymaniu wręcz monopolu 
na rynku w pracy w regionie. Brak 
wolnego rynku, monopol kilku 
firm , który istnieje w rzeczywisto­
ści prowadzi do bardzo niskich za­
robków -  część przedsiębiorców 
pozwala sobie na niskie stawki, bo 
przeciętny pracownik nie ma zbyt 
dużego wyboru pracodawcy.

Również przedsiębiorcy, którzy 
już teraz działają w mieście nie są 
odpowiednio zachęcani do zatrud­
niania kolejnych pracowników i 
rozszerzania swojej działalności. 
Inwestorów można zachęcić ob­
niżając opłaty i podatki lokalne, 
szczególnie chodzi o podatek od 
nieruchomości. Oczywiście w

krótkiej perspektywie jest to rów­
noznaczne z niższymi wpływami 
do kasy miejskiej, jednak należy 
pamiętać, że (póki istnieje podatek 
dochodowy), to część wpływów z 
CIT i PIT zasila budżet miasta, my­
ślenie długofalowe może nam się 
opłacić.

Podsumowując: markety nie są 
żadnym problemem, problemem 
jest skandalicznie niska aktywność 
burmistrza w zakresie ściągania 
nowych inwestorów do miasta. 
Mieszkańcy będą mieli 16 lis to ­
pada bardzo trudne zadanie: będą 
musieli powierzyć swój los i los 
miasta osobie, która odpowied­
nio pokieruje lokalną gospodarką. 
Turkowska Nowa Prawica nie zna­
lazła kandydata, którego m ogliby­
śmy poprzeć, bądź zaproponować 
mieszkańcom, dlatego pozostaje 
nam życzyć wybrania godnego 
gospodarza i odpowiednich rad­
nych, którzy będą go wspierali w 
działaniach.

Piotr Bukowiecki
Nowa Prawica - Turek

Jaka strategia dla miasta i powiatu?

Znowu nastał czas strategii. 
Są pieniądze. Trzeba je wy­
dać. W gminach powiatu 

tureckiego wre praca nad pro­
jektem pn: „Partnerstwo lokalne 
na rzecz rozwoju gospodarczego 
gmin powiatu tureckiego" do fi­
nansowany z funduszy EOG po­
chodzących z Islandii, Liechten­
steinu i Norwegii oraz środków  
krajowych w ramach progra­
mu pn. „Rozwój m iast poprzez 
wzmocnienie kompetencji jedno­
stek samorządu terytorialnego, 
dialog społeczny oraz współpra­
cę z przedstawicielam i społe­
czeństwa obywatelskiego”.

Głównym celem projektu jes t 
poprawa sytuacji gospodarczej na 
terenie Powiatu Tureckiego. Cel 
ten zostanie zrealizowany dzięki 
zapewnieniu zdolności Partner­
stwa do realizacji zintegrowanych 
przedsięwzięć, związanych z oży­
wieniem gospodarczym obszaru 
funkcjonalnego”. Nowomowa aż 
zęby bolą, to źle wróży.

Do podstawowych i najważ­
niejszych zadań organów samo­
rządu terytorialnego w stanowie­
niu prawa lokalnego należy:

- uchwalenie statutu 
- uchwalenie strategii rozwoju 
- uchwalenie budżetu 
Po zmianie ustroju w Polsce 

samorządy uchwalały strategie.

Szafy urzędów do dzisiaj zalega­
ją tom y opracowań. Jak będzie 
tym  razem? Sądząc po kosztach i 
rezultatach tego projektu, nie wy­
gląda to optymistycznie.

Jak piszą autorzy:
Spodziewane rezultaty powsta­

łe w wyniku realizacji projektu: 
zdolność partnerstwa do re­

alizacji przedsięwzięć rozwią­
zujących problemy obszaru 
funkcjonalnego mierzone liczbą 
uczestników szkoleń -  25 osób;

partycypacja społeczna realiza­
c ji projektu mierzona liczbą osób 
biorących udział w realizowanym  
projekcie  -  700 osób.

Całkowity koszt projektu osza­
cowano na poziomie 2 min. zł.

Jaki los czeka te dzieła? Czy 
rady to kontrolują? Czy radni 
przeczytali te setki stron tekstu 
? Czy obywatele powiatu i gmin 
interesują się tym ? Wszak to jest 
projektowanie ich przyszłości na 
całą dekadę.

Wydaje się, że troskę o ten do­
kument trafnie ujmuje ty tu ł tekstu 
w „Echu Turku” ; „Mieszkańcu po­
wiatu tureckiego, jaką przyszłość 
planują dla twoich dzieci?

Czy decydenci i autorzy zapy­
tali właśnie dzieci i młodzież w 
ramach uspołecznienia tego do­
kumentu np. w form ie ankiety; 
„Jak wyobrażam sobie przyszłość 
mojego miasta (pow iatu)” ? Co z 
poprzednimi strategiami? Kie­
dy Rady podsumują i rozliczą te 
uchwały, jako prawo miejscowe, 
według kryterium: jak miało być, 
a jak jest. Nowa strategia nie po­

winna być incydentem wyrwanym 
z kontekstu rozwoju powiatu i 
gmin. Powinna mieć odniesienie 
do osiągnięć minionego okresu, 
wykorzystać zdobyte doświad­
czenia, ale też naprawiać błędy 
tamtego dokumentu, na przykład 
czy w Turku potrzebne są w dal­
szym ciągu dwie gminy: miejska 
i wiejska?

Dlaczego nie realizowany jest 
główny postulat m isji starej stra­
tegii: Turek miastem różnorodnej 
przedsiębiorczości opartej na tra­
dycji.

Tradycją Turku jest tkactwo. 
Ikoną tej tradycji jest Muzeum 
Rzemiosła Tkackiego. Dlaczego 
ikonę tej tradycji przemianowano 
na Muzeum im. Józefa Mehoffe­
ra. Dzieło Mehoffera w Turku jest 
incydentem w dziejach miasta, 
dotyczy jednego obiektu. Mehof­
fer w Turku i od Turku otrzymał 
aż nadto. Dlaczego tak łatwo po­
litycy lokalni dokonali tej zmiany? 
Dlaczego nie protestowały elity 
intelektualne miasta? Nie marnu­
je się dziedzictwa. Czy można to 
jeszcze naprawić?

Wiele pytań. Może w nowej 
strategii znajdziemy na nie od­
powiedź. Obywateli szczególnie 
interesuje odpowiedź na pytanie: 
co po węglu. Z czego żyć.

Oby się nie okazało, że będzie 
to strategia odfajkowana. Bo są 
pieniądze do wydania. A w .efek­
cie, jak mawiał klasyk: „ . . . .  i pa­
pierów kupa” .

Obywatel 
Leszek Grzelak
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Żyj nam... 200 lat, czyli

Pani Helena Kałużna urodziła się w Koźminie. Niespełna miesiąc temu, od tej chwili minęło 100 lat! Czasem ciężkich, 
czasem wspaniałych. Przeżyła dwie wojny, wychowała dwóch synów, którym los zabrał ojca, doczekała wnuków i prawnu­
ków. Wraz z liczną rodziną niedawno świętowała swój jubileusz.

też: kierowniczka USC, Grażyna 
Ratajczyk oraz sołtys Koźmina, 
Henryk Mituta. Jubilatkę od­
wiedzili również przedstawiciele 
rady sołeckiej Koźmin, dyrektor 
SP w Koźminie a także kierow­
niczka GOPS w Brudzewie, Bar­
bara Zielińska. Jubilatka otrzy­
mała piękne kosze z kwiatami, a 
w każdym 100 róż. Na spotkaniu 
nie zabrakło też księdza Zbignie­
wa Jałoszyńskiego -  proboszcza 
parafii Janiszew, który błogosła­
wił swojej parafiance na kolejne 
lata życia. boxa

Sto lat to niecodzienna i do­
niosła okazja, w sam raz by 
świętować ją hucznie. W taki 
właśnie sposób kilkadziesiąt 
osób z najbliższej rodziny He­
leny Kałużnej niedawno uczciło 
jej urodziny. -N iew ie lu  z  nas m a  
m ożliwość obchodzenia setnych 
urodzin. Sto la t to czas, który dla 
większości z  nas, zwłaszcza na  
początku życiowej drogi, wydaje 
się n ie  do osiągnięcia, to czas w 
którym  zebrać m ożna mnóstwo  
doświadczeń i mądrości, przeżyć  
w spaniałe chwile szczęścia i n ie­
zm ierzonej radości -  mówi Kry­
styna Ciesielska o swojej babci, 
której było to dane. Pani Helena 
przeżyła bowiem cały wiek pol­
skiej historii - doświadczyła tru­
dów i radości z nim związanych.

Kiedy w lipcu 1914 wybucha I 
wojna światowa, ona przyszła na 
świat niespełna miesiąc później. 
Była najmłodsza z czwórki ro­
dzeństwa. Nie był to łatwy czas. 
Ojciec pani Heleny został powo­
łany do wojska, gdy ta miała 8 
miesięcy. Matka została sama 
z czwórką dzieci i gospodar­
stwem. W trudach codziennego 
życia pomagali jej dziadkowie.

W 1942 roku pani Helena wy­
szła za mąż za Jana Kałużnego. 
Wkrótce na świat przyszedł ich 
syn Tadeusz. Niestety szczęście 
rodzinne gwałtownie przerwał

Helena Kałużna wraz z rodziną i gośćmi podczas imprezy urodzi­
nowej.

wybuch II wojny światowej. 
Kiedy mąż Heleny poszedł do 
wojska, Tadeusz miał trzy lata, a 
ona była w ciąży z drugim dzie­
ckiem. Jan nigdy nie poznał swe­
go ojca.

Snów sadem pachnących, myśli lekkich jak motyle i uśmiechu w 
głębi duszy - życzą stulatce najbliżsi.

Mimo ciężkich czasów syno­
wie dorastali. Tadeusz założył 
rodzinę. Wraz z żoną Janiną 
doczekali się czwórki wspania­
łych dzieci, które babcia Helena 
uwielbiała rozpieszczać. -Z a ­
wsze m ia ła  dla nich słodkości lub 
robiła je  w łasnoręcznie na patel­
ni, z  cukru i m leka. Były prze­
pyszne -  wspominają członkowie 
rodziny.

Teraz wnuki są już dorosłe i 
nadal wdzięczne za pomoc, ja­
kiej babcia zawsze udzielała im 
w trudnych chwilach. -R zadko  
kiedy zdarza się, że ktoś przeżyje 
sto lat, a babcia H elena m a dobre 
zdrowie i oby nadal takie m iała. 
Jej spraw ność umysłowa jest im ­
ponująca. Śpiew a piosenki, recy­
tuje wiersze i lubi opow iadać róż­
ne historie -  opowiada Krystyna 
Ciesielska.

Podczas imprezy, rodzina He­
leny Kałużnej przeżywała urodzi­
ny razem z nią. -B abcia  m ia ła  
ciężkie życie. Teraz należy je j  się 
szacunek. W  tym  uroczystym dn iu  
urodzin życzymy Ci „snów sadem  
pachnących, m yśli lekkich ja k  
motyle i uśm iechu w głębi duszy”. 
Żyj nam  babciu 2 0 0  la t -  mówili 
zgodnie.

W dniu urodzin Jubilatkę od­
wiedzili też goście spoza rodziny. 
Z ciepłym słowem przyjechał 
wójt Cezaiy Krasowski wraz z 
przewodniczącym rady, Toma­
szem Kicińskim. Przekazali pani 
Helenie życzenia przesłane przez 
premiera RP, a także w imieniu 
władz samorządowych życzyli 
kolejnych stu lat. Kwiaty wręczyli

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

/T>

Lokalna Organizacja Turystyczna „M arina” zaprasza mieszkańców 
gmin: Golina, Rzgów, Rychwał, Stare Miasto, Grodziec i Tuliszków 
pracujących (lub planujących pracę) w branży turystycznej

do udziału w bezpłatnym projekcie szkoleąiowo-doradczym

MENAGER TURYSTYKI W IEJSKIEJ”
(dwudniowe szkolenie)

»

9.10.2014 r. godz. 8.00-15.00
-  szkolenie teoretyczne w Hotelu Niagara w Golinie

10.10.2014 r. godz. 9.00-16.00
-  wizyty studyjne w trzech dobrze prosperujących 

podmiotach turystyki wiejskiej

Dowiedz się:
Jak założyć obiekt turystyki wiejskiej?
Skąd pozyskać zewnętrzne środki na rozwój własnej działalności? 
Gdzie i jak należy efektywnie promować obiekty turystyki wiejskiej?

Zapewniamy:
Wykwalifikowanego i doświadczonego trenera.
Materiały szkoleniowe.
Catering dla uczestników szkolenia.
Transport w ramach wizyt studyjnych.
Certyfikat potwierdzający pozyskane kwalifikacje.
Promocję Twojej działalności w folderze promocyjnym.

Zgłoszenia do 30 września 2014 r. w biurze Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Marina”, ul. Dworcowa 2,62-510 Konin, tel. 63-246-32-48, 
biuro@lotmarina.pl. Więcej szczegółów na www.lotmarina.pl.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”

- mały projekt Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

mailto:biuro@lotmarina.pl
http://www.lotmarina.pl


Które przepisy łamać, czyli dylematy wykonawcy
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Z jednej strony groźba kary za łamanie przepisów drogowych, z drugiej widmo niewywiązania się z podpisanej umowy na rekultywację wysypiska śmieci 
-  przed taką alternatywą stanął niedawno właściciel firmy TOM BET z Kielc, Tomasz Gwóźdź. Jak zapewnia, kiedy wygrał przetarg na prace w Russoci- 
cach, w gm. Władysławów, nie wiedział, że jedyna droga dojazdowa do wysypiska ma ograniczenie tonażu do 15 ton. Szybko zwrócił się więc do właści­
ciela trasy, tureckiego starosty, o tymczasowe pozwolenie na przejazdy. I tu zaskoczenie... Nie otrzymał go. -T o  normalna praktyka w wielu miejscach 
kraju, pierwszy raz nam odmówiono! -  zapewnia Gwóźdź.

Włodarze martwią się o stan powiatowego asfaltu -  tak tłumaczą brak pozwolenia na przejazd dla 
firmy rekultywującej wysypisko.

Rekultywacja śmieci 
za pieniądze cioci Unii

W projekcie pod nazwą „Upo­
rządkowanie gospodarki odpada­
mi na terenie subregionu koniń­
skiego” bierze udział kilka gmin, 
realizuje go natomiast Miejski 
Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi z Konina. Pole­
ga na dwóch dużych zadaniach, 
pierwszym jest budowa Zakładu 
Termicznego Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych, czyli 
krótko mówiąc spalarni. Drugim 
zadaniem jest rekultywacja 14 
starych wysypisk śmieci, w tym 
także w gminach powiatu turkow- 
skiego. Całość kosztuje ponad 
380 milionów złotych, przy czym 
ponad 150 milionów wykłada 
Unia Europejska. Realizacja pro­
jektu rozpoczęła się już w 2013 
roku, jednak nie wszystko szło 
zgodnie z planem. Po perturba­
cjach z pierwszym wykonawcą 
udało się w końcu zlikwidować 
składowisko w Cisewie. Ponowny 
przetarg wyłonił kolejne firmy, 
które w latach 2014 i 2015 mają do 
wykonania pozostałe rekultywa­
cje. Kielecka firma TOMBET ma 
zlikwidować siedem wysypisk: w 
Rzgowie, Stawkach, Russocicach, 
Grzegorzewie, Podgórzu, Zielon­
ce i Skulsku. Umowy zostały pod­
pisane, a wykonawca był gotowy 
do pracy...

Kiedy jednak w sierpniu tego 
roku maszyny przyjechały do 
Russocic okazało się, że... dro­
ga, warto dodać, że jedyna pro­
wadząca do starego wysypiska, 
ma ograniczenie tonażu, do 15 
ton. -N a sze  au ta  m ają od dw u­
dziestu czterech do dwudziesty

siedm iu ton. N ie  m am y „małych” 
samochodów, a naw et gdyby, przy 
takiej ilości ziem i jest to niewyob­
rażalne. N ie wyrobilibyśmy się do 
zim y -  wyjaśnia właściciel firmy. 
Przy czym dodaje też, że sama 
spycharka używana do prac waży 
20 ton, zestaw niskopodwoziowy 
25 ton, i choćby te maszyny trze­
ba dowieźć do Russocic. -D osta­
liśmy informacje, że nie będziemy 
m ieli problemu z  drogami dojaz­
dowymi -  zapewnia Gwóźdź.

Starostwo mówi nie!
Na wykonanie rekultywacji 

potrzebne było firmie około 34 
tygodnie, do wywiezienia mieli 
ponad 11 tysięcy metrów sześ­
ciennych ziemi.

18 sierpnia tego roku Tomasz 
Gwóźdź zwrócił się do tureckie­
go starostwa z prośbą o czasowe 
pozwolenie na przejazdy cięż­
kich samochodów. Zaznaczył, 
że nie ma innej drogi, a o ograni­
czeniach wcześniej nie wiedział! 
Odpowiedź była szybka. Już 22 
sierpnia Zarząd Dróg Powiato­
wych negatywnie zaopiniował 
„przejazd pojazdów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie powyżej 
15 ton”.

Kiedy więc „tonażowy” prob­
lem okazał się nie do rozwiązania, 
firma zwróciła się do zamawiają­
cego, czyli MZGOK. Tam usły­
szeli „spróbujemy to załatwić”. 
Zadzwoniono do wójta Włady­
sławowa jako włodarza terenu, z 
pytaniem dlaczego nie uzgodnił 
szczegółów rekultywacji z Zarzą­
dem Dróg Powiatowych. I zaczę­
ła się spychologia.

-S tarosta  sam  wydał decyzję 
na zam knięcie składowiska, a

teraz blokuje dojazd do niego. 
N ie rozum iem , bo m ia ł na pew­
no świadomość, że jest tam  tyle 
metrów do wywiezienia. Chyba 
n ik t nie zakładał, że będzie to wy­
wożone fu ra m i konnym i -  mówi 
oburzony właściciel TOMBET- 
u. Tym bardziej, że po tej samej 
trasie i tak jeżdżą ciężarowe auta. 
Firma drobiarska, która ma sie­
dzibę niedaleko ma pozwolenie 
od starostwa na przewożenie po­
nadnormatywnych ciężarów.

W końcu Tomasz Gwóźdź 
ponownie wysłał zapytanie o 
pozwolenie do starostwa. Do tej 
pory nie otrzymał odpowiedzi. W 
międzyczasie został jednak za­
proszony do starostwa na spotka­
nie. Przyjechali na nie też przed­
stawiciele konińskiego Zakładu. 
Starosta zaprosił kierownika Za­

rządu Dróg Powiatowych. Były 
wyjaśnienia, po czym okazało 
się, że zgody nadał nie ma! -Po  
co m nie  ściągano z  Kielc trzysta 
kilom etrów  do Turku? Byśm y mo­
g li się zapoznać? -  nie rozumie 
postępowania tureckich władz 
Gwóźdź.

Czy fo złośliwość?
-Jedenaście tysięcy metrów  

sześciennych w krótkim  czasie, to 
zbyt intensywne obciążen ie jta  tę 
drogę, ona nie jest do tego przy­
gotowana -  wyjaśnia kierownik 
Zarządu Dróg Powiatowych, An­
drzej Paruszewski. I dodaje, że 
trzeba to było sprawdzić przed 
podpisaniem umowy. -D la  nas 
najważniejszym  argum entem  jest 
dobro ja k im  jest droga. Gdy póź­
n iej się okaże, że na tej trasie wyj­
dą dziury, to my, z  naszego skrom­
nego budżetu, będziemy m usieli to 
napraw ić  -  twierdzi.

Firma TOMBET po raz pierw­
szy pracuje, a przynajmniej 
próbuje pracować, na terenie 
powiatu tureckiego. Wcześniej 
wykonywała rekultywacje 13 
składowisk w podlaskim, a tak­
że w dolnośląskim. Nigdzie nie 
napotkali takich problemów. -T o  
nie jest nasza prywatna inwesty­
cja. Tak naprawdę to robimy re­
kultywację dla starostwa. M am y  
tam  budowę, więc m usim y do niej 
dojechać -  wyjaśnia właściciel.

W tym samym czasie, w Rzgo­
wie, w powiecie konińskim, sytua­
cja jest podobna. Firma otrzymała 
jednak pozwolenie na „nadciężar” 
bez problemu. W umowie jest 
jednak zapisane, że za wszelkie 
uszkodzenia nawierzchni odpo­
wiada wykonawca.

W związku z decyzją staro­
stwa nie ma pozwolenia na wo­
żenie ciężarów, nie ma więc też

umowy, która zakłada naprawy 
nawierzchni przez wykonawcę. A 
on i tak robi swoje, bo... musi!?!

W tej chwili do wywiezienia 
zostały już „tylko” dwa czy trzy 
tysiące metrów sześciennych. 
-W ozim y wbrew praw u, bo nie 
m am y wyjścia. Jeśli nie ukarzą  
m nie oni, to ukarze m nie  zam a­
wiający za  nieterm inowe wykona­
nie. Podpisany kontrakt m a dofi­
nansow anie unijne, które m ożna  
stracić -  wyjaśnia postawiony 
pod ścianą, Tomasz Gwóźdź. 
Przyznaje, że nasyłano na niego 
już policyjne kontrole. Funkcjo­
nariusze zatrzymali dokumenty 
niektórych pojazdów. Przez jakiś 
czas podnajmował nawet miej­
scowego przewoźnika, który ma 
pozwolenie na jazdę po trasie 
powiatowej, ale przy tak dużej 
ilości mas ziemnych, praca stała 
właściwie w miejscu. -Z apadła  
więc decyzja - wozimy! -  mówi. 
W minionym tygodniu ze strony 
starostwa usłyszał nawet groźby 
powiadomienia prokuratury.

Mężczyzna jest zadziwiony 
decyzją tureckich władz. Twier­
dzi, że zachowanie starosty jest 
nieobiektywne. A może po pro­
stu złośliwe? -N ie  wiem do czego 
to m a doprowadzić. Prosiłem o 
dwa tygodnie. Zapew niałem , że 
zrobimy swoje i jeśli uszkodzimy 
stan nawierzchni, to będziemy za 
to odpowiadać. N ie  słuchają... A  
m y przecież likw idujem y składowi­
sko dla dobra ogółu społeczeństwa. 
Taka jest konieczność -  mówi 
na koniec Gwóźdź i zapewnia, 
że gdyby wcześniej wiedział o 
ograniczeniach tonażu, sytuacja 
wyglądałaby zupełnie inaczej. 
Ale przecież błędów nie popełnia 
tylko ten, kto nic nie robi.

Olga Boksa
Droga do wysypiska w Russocicach, to asfaltowa nawierzchnia prowadząca od trasy wojewódzkiej do 

Władysławowa. Już na K470 widnieją znaki ograniczenia tonażu, z wyłączeniem jednak ciężarówek miej­
scowej firm, która może jeździć tamtędy cięższymi samochodami.
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Zapraszamy na kurs samoobrony

Już 25 września, czyli w najbliższą środę, pierwsze spotka­
nie pań chętnych do udziału w bezpłatnym kursie samoobro­
ny „Bądź bezpieczna”. Szkolenia techniczne prowadzić będą 
znakomici instruktorzy, w tym ppłk. Mirosław Kuświk.

-Jest to jedyny licencjonowany 
kurs, prowadzony przez szkole­
niowców wysokiej klasy. Posia­
dających przeszkolenie specja­
listyczne: wojskowe, policyjne, w 
oddziałach specjalnych. I przede 
wszystkim ludzi z doświadcze­
niem, z wieloma latami praktyki 
w zwalczaniu przemocy na co 
dzień. Z kolei kurs pierwszej 
pomocy przedmedycznej prowa­
dzić będą ratownicy medyczni na 
co dzień pracujących na pierw­
szej linii w pogotowiu -  zapo­
wiada aspirant sztabowi Dariusz 
Jasiakiewicz, inspirator kursów 
samoobrony, od lat organizowa­
nych przez turkowską Komendę 
Powiatową Policji.

Uczestniczki będą mogły sko­
rzystać także z porad prawnych, 
dotyczących praktyki rodzinnej, 
czyli związanych z przemocą w 
rodzinie, alimentami, rozdziałem 
i podziałem majątku i tym podob­
nych.

Ubiegłoroczny kurs samo­
obrony zorganizowany w Turku 
pobił wszelkie rekordy frekwen­
cji. Pod okiem Dariusza Jasia- 
kiewicza szkoliło się wtedy po­
nad 100 pań. Łącznie, jak mówi 
policjant, przeszło go już 1000 
(tysiąc!) kobiet. Nic dziwnego 
skoro mają one do dyspozycji 
postacie uznane w tej dziedzinie. 
Ćwiczenia poprowadzą bowiem 
Dariusz Jasiakiewicz a także 
jego koledzy policjanci, straża­
cy, specjaliści do spraw prze­
mocy, lekarze, trenerzy samo­
obrony, w tym ppłk. Mirosław 
Kuświk oraz Elżbieta Piąstka 
-  kierownik Ośrodka Wspar­
cia dla osób z problemami 
uzależnień, specjalista pracy z 
rodziną, cetryfikowany specjali­
sta w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, a także 
specjalistka Polskiego Towarzy­
stwa Zapobiegania Narkomanii, 
oddział w Turku.

25.00.2014
C Z W A R T E K  
GODZ. 19.00

Pierwsze, organizacyjne spot­
kanie już w czwartek 25  wrześ­
nia, o godz. 19 .00  w sali OSP 
Turek przy ul. 3 maja. Na
zajęcia, które będą odbywać się 
dwa razy w tygodniu, mogą zgła­
szać się wszystkie panie, chcące 
poprawić swoją sprawność i na­
uczyć się technik samoobrony.

Również te, które już uczestni­
czyły w kursie. Zapisywać moż­
na się pod numerem telefonu: 
63 289 19 87 od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30 -15.30.

Kurs samoobrony organi­
zują: burmistrz miasta Turku, 
starosta turecki, turkowską 
Ochotnicza Straż Pożarna,

Komenda Powiatowa Poli­
cji w Turku, NSZZ Policji w 
Turku oraz MOPS Ośrodek 
Wsparcia. Patronat objęła po­
seł Irena Tomaszak-Zesiuk, a 
patronat medialny redakcja 
Echa Turku i portalu turek. 
net.pl

boxa,ika

Temat szkoły w Kotwasicach wraca jak bumerang

Awantura o problemach z do­
wozami dzieci do szkół, zaczęła 
się przy punkcie rozpatrzenia pro­
jektu uchwały w sprawie zmiany 
granic obwodu szkół w Dziadowi- 
cach, Malanowie i Kotwasicach. 
Radny Zbigniew Nycek mówił, 
że głosowanie nad czymś, co już 
funkcjonuje, to łamanie prawa. 
Zastanawiał się więc dlaczego 
uchwała nie została podjęta na 
poprzedniej sesji. -Ja wstrzyma­
łem wcześniejsze głosowanie nad  
uchwałą - przyznał wójt Krzeszew- 
ski. Na pytanie „Dlaczego?” odpo­
wiedział, że wstrzymał i tyle!

Wtedy głos zabrała Ilona Izy- 
dorczyk. Sołtys Kotwasic chciała 
wiedzieć, dlaczego dla 44 dziecia­
ków nie opłacało się utrzymywać 
budynku szkoły, a po likwidacji 
klas 4-6 opłaci się to dla 20 ucz­
niów i trójki nauczycieli. -Jaki był 
cel, byśmy teraz godzinam i po przy­
stankach stali, czekając na autobus

-Ja rozumiem, żeby godzinę czekać za odjazdem do 
domu, ale za lekcjami? Jeżeli jesteśmy tak bogatą gminą i 
na wszystko nas stać, to kupmy jeszcze kilka autobusów, 
żeby to jakoś szło- mówiła Anna Czerniak, przewodnicząca 
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Malanowie, podczas 
czwartkowej (18 września), sesji Rady Gminy Malanów. 
Wójt zapewniał, że nic o tym nie wie, choć otrzymał w tej 
sprawie już nie jedno pismo.

- pytała. Wójt twierdził, że godziny 
przyjazdów i odjazdów do szkoły, 
na pewno rodzice ustalali z dyrek­
torami szkół. -Ale dowozy planuje  
gm ina, a nie dyrektorzy, którzy nie 
są niczemu winni. Do szkoły nie 
m am  żadnych zastrzeżeń -  mówiła 
Ilona Izydorczyk. -Wszelkie spra­
wy powinno się rozwiązywać na 
bieżąco, a nie 18 września -  dodał 
Krzeszewski.

Sołtys Kotwasic podkreślała, 
że to nie dyrektorzy zamknęli 
klasy 4-6 w Kotwasicach, a poza 
tym są oni pracownikami wójta i 
robią to, co muszą. Mówiła też, że 
jak się w tym samym czasie zwo­
zi dzieci z całej gminy, łącznie z 
Przespolewem, a później chce się 
wszystkich odwieźć, to potrzeba 
nie trzech, a trzynastu autobusów. 
Wójt tłumaczył, że dzięki temu, 
że pozyskali uczniów z Bibianny 
czy właśnie Przespolewa, nie ma 
problemu z ilością dzieci w szkole

w Dziadowicach czy Miłaczewie.
Do dyskusji włączyła się Anna 

Czerniak, przewodnicząca Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w 
Malanowie: -Teraz dzieci pokonu­
ją  i tak niewielkie odległości, w tak 
dużych odstępach czasu. Kilkulatek 
z  Celestyn, m usi wyjść na przysta­
nek ju ż  o 6.50. Ja rozumiem, żeby 
godzinę czekać za odjazdem do 
domu, ale za lekcjami? Jeżeli jeste­
śm y tak bogatą gm iną  i na wszyst­
ko nas stać, to kupm y jeszcze kilka  
autobusów, żeby to jakoś szło. Krze­
szewski wyrzucał zebranym, że

znaleźli osobę, która jest wszyst­
kiemu winna, a przecież on nawet 
nie widział, że jest taki problem. 
Anna Czerniak dziwiła się, bo jak 
twierdziła, nie raz w tej sprawie 
pisali podania do Urzędu Gminy. 
Była też u wójta osobiście. Temat 
poruszany był zresztą na sesjach.

Trochę jak groźba zabrzmiało 
zapewnienie Krzeszewskiego, 
który obiecał, że postara się do­
wiedzieć, dlaczego dzieci czekają 
tak długo. Zapewniał też, że zmie­
ni dotychczasowy rozkład jazdy, 
jednak wtedy wszyscy dowiedzą

się, że to na wniosek rodziców. 
Uczestniczące w sesji matki za­
rzucały włodarzowi, że krzywdząc 
innych, całą winę chce zrzucić 
na nie, a przecież nie o to cho­
dzi. -Super jest wejść na drzewo i 
pytać czemu tak nisko. Niech pan i 
się zapyta dyrekcji szkoły dlaczego 
dzieci czekają tak długo, bo ja  się 
domyślam. Już niedługo będą wy­
bory i myślę, że wtedy będzie lepiej 
-  mówił Gerard Krzeszewski.

Z kolei na pytanie, dlaczego 
dzieci ze szkoły w Kotwasicach w 
tym roku, podobnie jak w zeszłym, 
nie są odwożone bezpośrednio do 
domów i nie miały zakupionych 
książek, Ilona Izydorczyk odpo­
wiedziała sama:

-B o  w tam tym  roku się chciało, 
a w tym musimy.

łł

Ilona Izydorczyk, sołtys Kotwasic zarzucała wójtowi, że dzieci muszą nawet godzinę czekać na przy­
stankach, by dojechać do szkoły.



O bezpieczeństwie z policjantami, czyli...

Tak pokrótce można zapisać problemy z jakimi borykają się mieszkańcy trzech gmin w powiecie. W ubiegłym tygodniu komendant Grzegorz Gibaszek wraz z 
policjantami odwiedzili mieszkańców Brudzewa, Tuliszkowa i Malanowa. Był to kolejny cykl spotkań, odbywający się w ramach rządowego programu „Razem 
bezpieczniej”.

Niebezpieczna droga 
do szkoły

Scenariusz każdej z debat był 
zbliżony. Jako pierwszy głos zabie­
rał komendant Grzegorz Gibaszek, 
omawiając stan bezpieczeństwa w 
powiecie turkowskim i gminie, w 
której odbywało się spotkanie. W 
Brudzewie, gdzie spotkanie przy­
padło na poniedziałek, 15 września, 
policjanci podkreślali, że na ich te­
renie jestnajbezpieczniej. Być może 
właśnie dlatego w świetlicy tamtej­
szego zespołu szkół zebrało się za­
ledwie kilka osób. Choć mieszkań­
ców było niewielu, to każdy miał 
coś do powiedzenia. Mieszkanka 
Galewa postulowała o wykonanie 
w jej miejscowości chodników dla 
pieszych oraz ścieżek rowerowych 
wzdłuż drogi wojewódzkiej W-470. 
-Aż strach patrzeć, jak dzieci cho­
dzą wysepką, a przecież tam z dużą

W Brudzewie jedna z mieszkanek Galwewa narzekała na brak chodnika w swojej miejscowości, przez co 
dzieci narażone są na niebezpieczeństwo.

Komendant Gibaszek obiecał mieszkance Annie Gil z Placu Wolno­
ści, że osobiście dopilnuje, by w rynku zapanował spokój.

niewłaściwie oznakowane i dlatego 
dochodzi tam do kolizji. Uczestni­
czący w debacie starosta Zbigniew 
Bartosik obiecał, że w najbliższym 
czasie komisja składająca się z 
pracowników Zarządu Dróg Po­
wiatowych i policjantów Wydziału 
Ruchu Drogowego, sprawdzi czy 
rzeczywiście tak jest.

Na koniec wójt Krasowski prze­
kazał zebranym mieszkańcom 
kamizelki odblaskowe w związku 
z nowelizacją ustawy o ruchu pie­
szych. Od 1 września każdy, kto 
porusza się drogą poza terenem 
zabudowanym, gdzie nie ma chod­
nika, żeby być widocznym, ma 
obowiązek nosić kamizelkę, bądź 
inny odblaskowy element.

Narzekali na wandali 
i groźne psy

Dwa dni później w Tuliszkowie,

w sali przy ulicy Kasztelana Zaręby, 
gdzie debata odbyła się pierwszy 
raz, zajęte były niemal wszystkie 
przygotowane miejsca. Tym razem 
postulaty zgłaszali w większości 
sołtysi. Katarzyna Łuczak z Wymy- 
słowa, prosiła nie tyle policjantów, 
ale władze gminy, aby przy drodze 
wojewódzkiej K-72 zrobiony został 
chodnik i ścieżka rowerowa. Bo 
poboczem, podobnie jak w Gale- 
wie, chodzą także dzieci. Kobieta 
apelowała też o rozważenie ogra­
niczenia prędkości na krajówce. 
Głos w sprawie młodzieży zabrała 
Izabela Gradecka, dyrektor Gim­
nazjum w Grzymiszewie. Mówi­
ła, że ma problem z nastoletnimi 
mieszkańcami wsi, spotykającymi 
się nocami na przystankach auto­
busowych, przed sklepami czy na 
boiskach. Młodzież nie tylko zakłó­

ca spokój, ale też kradnie i niszczy. 
Niemal po każdej zakrapianej alko­
holem imprezie z przyszkolnego 
boiska „znikają” piłki oraz inny 
sprzęt. Kilka osób stanęło w obro­
nie młodych mieszkańców gminy. 
Przewodniczący Rady Samorządu 
Mieszkańców Tuliszkowa mówił, 
że większość to porządni nasto- 
latkowie i nie można z powodu 
kilku „czarnych owiec” piętnować 
wszystkich. Z kolei inny z uczestni­
ków debaty tłumaczył dzieciaków 
tym, że nie mają innej alternatywy, 
a przecież muszą spotkać się ze 
znajomymi.

W imieniu swoim i innych 
mieszkańców Placu Wolności 
głos zabrała Anna Gil. Kobieta 
także narzekała na młodych ludzi, 
którzy nocami przesiadują w ryn­
ku. -Nie możemy w nocy spać, ale 
strach zwrócić komukolwiek uwagę, 
bo wtedy agresywnie się zachowują 
-  mówiła. Dariusz Jasiakiewicz, 
komendant tuliszkowskiego komi­
sariatu tłumaczył, że mieszkający 
przy kościele są podzieleni. Jed­
nym przeszkadzają przesiadujący 
na ławkach, a drugim policjanci. 
Grzegorz Gibaszek stwierdził, że 
problem jest bardzo poważny i 
obiecał, że na pewno będzie rozwią­
zany. -Pozwolę sobie skontaktować 
się z  panią  za miesiąc, by zapytać co 
w tej sprawie się zm ieniło -  mówił 
Grzegorz Gibaszek.

Podczas spotkania poruszo­
na była też kwestia agresywnych 
psów, wyprowadzanych bez kagań­
ców na spacery przez młodzież. Ja­
siakiewicz deklarował, że policjan­
ci będą karać za to mieszkańców 
Tuliszkowa mandatami, ale sprawa 
nie zawsze jest prosta. Rasy uzna­
ne za agresywne muszą być odpo-

prędkością jeżdżą TIRy -  mówiła 
kobieta. Wójt Cezary Krasowski za­
pewniał, że w tej sprawie został już 
złożony wniosek do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Choć na razie nie 
ma na to pieniędzy, to zrobi wszyst­
ko, by droga została rozbudowana. 
Obiecał też wysłać wraz ze starostą 
Zbigniewem Bartosikiem kolejne 
pismo w kwestii zmian.

Z kolei mieszkaniec Marulewa 
narzekał na motocyklistów, którzy 
z nadmierną prędkością przejeż­
dżają przez wieś. Komendant Gi­
baszek obiecał wysyłać tam więcej 
patroli. Były też zastrzeżenia do 
policjantów, którzy nie dość, że 
nakładają zbyt dużo mandatów, to 
jeszcze nie zawsze właściwie się za­
chowują. Mężczyznę rażą „koguty” 
na radiowozach włączane podczas 
kontroli. -To zarządzenie odgórne, 
które m a zapewnić bezpieczeństwo 
nie tylko policjantom, ale też zatrzy­
mywanym  -  tłumaczył Gibaszek. 
Mieszkaniec Brudzewa zwrócił 
uwagę, że skrzyżowanie ulicy 
Ogrodowej i Turkowskiej, przy 
Urzędzie Gminy w Brudzewie jest

Anna Czerniak, przewodnicząca Rady Rodziców w malanowskiej podstawówce, zapraszała policjantów do szkoły na pogadanki o bezpieczeń­
stwie i zagrożeniach, jakie niesie zażywanie narkotyków.
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wiednio wyprowadzane, ale te bez 
rodowodu, już niekoniecznie.

Czy policjanci mają tylko 
dwa alkomaty,

czyli debata w Malanowie
Także w Malanowie, gdzie spot­

kanie odbyło się we czwartek, 18 
września, podczas sesji Rady Gmi­
ny, mieszkańcy zgłaszali podobne 
problemy, jak podczas poprzednich 
debat. Jeden z malanowian, zwracał 
uwagę na jedno ze skrzyżowań w 
Targówce, gdzie przez rozrośnięte 
krzewy niewiele widać. -Proponuje 
by założyć tam  lustra, bo co praw­
da są tam  postawione znaki stop, 
ale aby coś zobaczyć z  lewej strony, 
trzeba się wychylić -  mówił mężczy­
zna. Kilka mam zwracało uwagę 
na brak pasów przed Szkołą Pod­
stawową w Malanowie, czy brak 
możliwości zatrzymania samocho­
du, by wysadzić przed budynkiem 
dziecko przywożone na lekcje. Z 
kolei Michał Grzelka z Malanowa 
zaprosił Artura Foryńskiego, na­
czelnika Wydziału Ruchu Drogo­
wego w turkowskiej komendzie, 
na kawę do swojego domu na uli­
cę Parkową. -Najlepiej w sobotę po 
południu i bez m unduru , to wtedy 
będzie miało to sens. Kilka miesięcy 
temu z  ulicy zdjęto progi zwalniają­
ce i od tego czasu motocykliści urzą­
dzają sobie na niej wyścigi. Najlep­
szym rozwiązaniem będzie założenie 
tam  ograniczeń typu 3D  -  mówił. 
Naczelnik Foryński przyjął zapro­
szenie i obiecał, że wspólnie da 
się temu zaradzić. Anna Czerniak, 
przewodnicząca Rady Rodziców 
podstawówki w Malanowie, pytała 
czy w ich gminie można kupić nar­
kotyki. -Być może one są, ale tego 
typu problem w gm in ie  M alanów  
nie został ujawniony. Jednak w ska­
li kraju boryka się z  nim  wielu mło­
dych ludzi. Jednak większym zagro­
żeniem  są dopalacze, bo nie znam y  
ich składu chemicznego -  ostrzegał 
komendant Gibaszek.

Józef Cajdler apelował do funk­
cjonariuszy, że jeżeli muszą już 
kontrolować kierowców jadących 
do pracy, to niech usprawnią 
swoją pracę. -M nie sprawdzano 
dwa razy na ulicy Przemysłowej w 
Turku. Podobnie ja k  kilkudziesię­
ciu innych kierowców jadących do 
pracy, sprawdzanych w tym samym  
czasie, czekałem ponad dwadzieś­
cia m inut. N ie m ożna by robić tego 
wyrywkowo, albo zwiększyć liczby 
policjantów z  a lkom atam i -  pytał. 
Funkcjonariusze twierdzili, że nie 
jest to możliwe, bo w tym samym 
czasie, w ramach akcji „Trzeźwy 
poranek”, kontrole przeprowadza­
ne są w wielu innych miejscach. 
Wtedy do dyskusji włączył się Ka­
rol Płóciennik. Radny pytał, czy do­
brze zrozumiał, że w komendzie są 
tylko dwa urządzenia do mierzenia 
trzeźwości, co wywołało uśmiech 
na twarzach zebranych.

Komendant Gibaszek odpowia­
dając na sugestie radnego Płócien- 
nika, zapraszał do komend i poste­
runków wszystkich mieszkańców 
gminy do korzystania z alkomatów. 
-Jeżeli nie jesteście pewni, czy po 
wcześniejszym wypiciu alkoholu, mo­
żecie wsiąść za kierownicę, wystarczy 
przyjść i to sprawdzić - mówił. Na co 
padło pytanie innego z radnych, czy 
na pewno może przyjechać i pod­
dać się badaniu. Policjanci jednak 
nie radzili, by wsiadał za kierowni­
cę, bo jeżeli alkomat wskazałby al­
kohol w wydychanym powietrzu, to 
mógłby stracić prawo jazdy.
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Opowiadacze Świata wracają do Turku po przerwie. Jesie- 
nią dzieci i rodziców czeka cała moc opowieści i warsztatów. 
Niespodzianką będzie to, że historie będą snuli nie tylko opo­
wiadacze z Polski. Specjalnie dla nas przyjadą cuenteros z 
Meksyku, a cały cykl nazwany został: „Na styku Światów”.

STYKU
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cześnie „zbierając” ich rdzenne 
niezwykle ciekawe historie. Owo­
cem tego projektu stała się pub­
likacja „Opowiadanie świata w 
Meksyku”. Teraz role się odwra­
cają i meksykańscy opowiadacze, 
których Aneta poznała na festiwa­
lu opowieści przyjadą do nas.

Cykl „Na styku światów” współ­
finansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej i Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych RP Dzięki gościn­
ności miejsce pozostaje to samo: 
Muzeum im J. Mehoffera w Tur­
ku. Jesienią odbędą się aż trzy 
widowiska narracyjne: 4 paździer­
nika, 29 listopada i 13 grudnia (w 
soboty o godzinie 17.00). Odbior­
cami mogą być wszyscy powyżej 
5 lat. Na wszystkich widowiskach 
wystąpią Meksykanie, a opowieści 
wysłuchamy z tłumaczeniem na 
język polski. Rodzice mogą zapi- Fesriwal opowieści w Meksyku (zdj. Jose Antonio Alanis).

Warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 3-6 lat i opiekunów
grupa I: 3 i 17 października 2014 r. (piątki), godz. 1 7 .3 0 -18 .30  
grupa II: 4 i 18 października 2014 r. (soboty), godz. 1 0 .3 0 -11 .30  
grupa III: 7 i 28 listopada (piątki), godz. 1 7 .3 0 -18 .30  
grupa IV: 8 i 29 listopada (soboty), godz. 1 0 .3 0 -11 .30

Warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 7-12 lat 
grupa I: 3 i 17 października 2014 r. (piątki), godz. 16 .00 -17 .15  
grupa II: 7 i 28 listopada (piątki), godz. 16 .00 -17 .15  
grupa III: 12 grudnia (piątek), godz. 16 .00 -18 .15  
Prowadząca: Joanna Chalecka-Kuraszyk

Historie opowiadać będą opowiadacze z Polski i Meksyku: Juanita Te- 
gualda Urrejola Pereira, Marconio Vazquez, Daniel Guiterrez, Aneta 
Cruz-Kąciak.
Wszystkie warsztaty są bezpłatne po uprzedniej rezerwacji miejsca: 
tel. 6184 84 336, e-mail: projekty@jedenswiat.org.pl 
Opowieści Meksyku - widowiska narracyjne w wykonaniu meksykań­
skich opowiadaczy (z tłumaczeniem na jęz. polski)
dla dzieci od lat 5, młodzieży i dorosłych 4 października, 29 listopada, 
13 grudnia (soboty), godz. 17.00. Wstęp wolny. Warsztaty i widowiska 
odbędą się w Muzeum Miasta Turku im. J. Mehoffera.

Podczas warsztatów w ubiegłym roku.
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nauczycieli. A jakich opowieści 
będziemy mogli wysłuchać? Mię­
dzy innymi o Munie i Pakim, którą 
opowie Marconio Vazquez.

Mun wybrał dla siebie pole.
Paki znalazł swoje miejsce na 

drugim brzegu rzeki.
Kaprys natury sprawił, że cho­

ciaż rzeka płynęła pośrodku, to 
ziemie Muna były mniej nawod­
nione niż pola Pakiego. Pech 
chciał, że na ziemiach Muna czę­
sto panowała susza, a zimno było 
bardzo dotkliwe.

Za to Paki prawie przez cały 
rok mieszkał wśród kwitnących 
kwiatów i owocujących drzew: na 
jego polach nigdy nie brakowało 
ani wody, ani słońca.

Pewnego dnia Paki zauważył, 
że Mun wykopał mały rów, by 
woda rzeki popłynęła przez jego 
ziemie...

Na wysłuchanie tego co było 
dalej wspólnie z Anetą i jej Przy­
jaciółmi zapraszamy do naszego
muzeum.

Echo Turku jest patronem pro­
jektu od samego początku.

Michał Jarek

Warsztaty, tak jak w ubiegłych 
latach, organizuje Stowarzysze­
nie Jeden Świat”, które w tym 
roku obchodzi swoje 20-lecie. 
W zeszłym roku, jak już relacjo­
nowaliśmy na lamach gazety, to 
opowiadaczka z Turku, Aneta 
Cruz-Kąciak przybliżała miesz­
kańcom Ameryki Środkowej na­
sze słowiańskie opowieści, jedno-

sywać dzieci na warsztaty w dwóch 
grupach wiekowych 3-6 lat i 7-12. 
Również na warsztatach dzieci będą 
mogły wysłuchać opowieści zapre­
zentowane przez gości zza oceanu, 
a część plastyczną, podobnie jak w 
poprzednich edycjach, nadzorować 
będzie Joanna Chalecka-Kuraszyk. 
Dodatkowo opowiadacze z Mek­
syku poprowadzą warsztaty dla
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(Przedostatnia) sesja Rady Powiatu Tureckiego

Na piątkowej, 18 września, sesji Rady Powiatu Tureckiego radni spotkali się bodaj po raz 
przedostatni w kończącej się kadencji. Ale nie dlatego piątkowe obrady przypominały przy­
słowiowe dożynki. Był to bowiem żenujący spektakl dowodzący poziomu do jakiego osunęła 
się instytucja powiatu. Co skwitować można Sienkiewiczowskim zawołaniem - Kończcie 
Panowie, wstydu oszczędźcie!

dyscyplinarnym zwol­
nieniu Kawki w lutym 
2013r. Na zwołanej wów­
czas konferencji praso­
wej obwieszczono, że 
była to jednogłośna de­
cyzja Zarządu. Decyzją, 
która skutkowała wypła­
ceniem na rzecz zwol­
nionego dyrektora szpi­
tala kilkunasty tysięcy 
złotych. Gdyby wówczas 
Rusek, w sposób chociaż 
śladowy, zdradzał ozna­
ki zdania odrębnego, to 
byłoby w porządku. Ale 
na trzy miesiące przed 
upływem kadencji jest 
oznaką zwykłej histerii 
albo żałosną próbą cwa­
niactwa politycznego. 

Mocno spóźniona 
troska o powiatową 

oświatę i...

Rezygnacja radnego Ruska z zasiadania 
w Zarządzie Powiatu, i jej późniejsze uza­
sadnienie, ponoć stanowiło jego samodzielną 
inicjatywę. A radny tak znaczącej decyzji 
miał nie konsultować z kierownictwem po­
wiatowych struktur PSL. Co jednak jest nie­
złym pasztetem dla miejscowych ludowców.

Gorzkie żale, czyli polityka
Ruska (Wojciecha)

W swojej szesnastoletniej hi­
storii instytucja powiatu tylko spo­
radycznie zasługiwała na słowa 
uznania. Bo też choćby z racji przy­
jętych rozwiązań prawno-ustrojo­
wych powiat od początku skazany 
był na kompetencyjną nicość. Na 
co nałożyła się personalna selek­
cja negatywna będąca skutkiem 
oligarchizacji i skostnienia lokal­
nej polityki. Wszystko to wydało 
najdorodniejsze owoce w trakcie 
obrad piątkowej, 18 września, 
sesji Rady Powiatu. Z koronnym 
dowodem na definitywną zapaść 
struktur powiatowych w miniony 
piątek pospieszył radny Wojciech 
Rusek. Od razu dodajmy, że mowa 
tu o kompletnej zapaści politycz­
nej, intelektualnej, ideowej i na 
koniec moralnej. I co znamienne, 
wystąpienie wspomnianego rad­
nego stanowiło swoisty gwóźdź 
programu piątkowej sesji. Intencją 
wywodów Ruska była próba wyjaś­
nienia jego rezygnacji z zasiadania 
w Zarządzie Powiatu. W tym miej­
scu wypada odnotować, że decy­
zja taka podjęta na kilka miesięcy 
przed końcem kadencji wręcz do­
magała się jakichś słów wyjaśnie­
nia. Jednak zamiast racjonalnych 
argumentów z ust Ruska padały 
pokrętne, a momentami bełkotli­
we tłumaczenia jego rezygnacji. W 
dodatku utrzymane w konwencji 
politycznych gorzkich żalów.

Klimat histerii czy 
politycznego cwaniactwa?

Radny zaczął od tego, że nie

mógł dłużej patrzeć przez palce na 
bezradność zarządu w sprawach 
szpitala. Za praprzyczynę proble­
mów turkowskiej lecznicy uznając 
obsadzenie dyrektorskiego fotela 
Bogdanem Kawką. Oczywiście, 
że był to karygodny błąd, ale za­
raz też na usta ciśnie się pytanie 
-  A gdzie Pan był, Panie Rusek, 
gdy RiP forsował tę kandydatu­
rę na dyrektora szpitala? Nic też 
nie wiadomo o pańskim wsparciu 
Władysława Karskiego, gdy ten 
jeszcze w czerwcu 2012r. publicz­
nie oświadczał, że utracił zaufanie 
do dyrektora Kawki. Rusek rów­
nież firmował decyzję Zarządu o

o stan RiP-u
Podobnie wypada ocenić kolej­

ny argument Ruska, uzasadniają­
cy jego rezygnacje z członkostwa 
w zarządzie. Chodzi tu o zarzut 
braku zapowiadanej restruktury­
zacji oświaty powiatowej. -Jeśli nie 
będzie tej głębokiej reformy, to ten 
system finansow y w oświacie runie, 
bo oświata jest kolosem na glin ia­
nych nogach -  całkiem słusznie 
zauważa radny. Tyle że ponownie 
Ruskowi brakuje poczucia czasu. 
W sporcie określa się to mianem 
braku tim ingu. W tej sprawie 
można się tylko domyślać, zarzut 
zaniechania zmian w oświacie 
pada w kierunku RiP

Za już zupełnie kuriozalne 
pobrzmiewają uwagi Ruska pod 
adresem kolejnego koalicjanta, 
czyli LPS-u. -Z chwilą powstania  
LPS zaczęły się problemy, jeśli 
chodzi o współpracę z  władzami 
m iasta -  wypominał Rusek. Jako 
przykład podaje konflikty wokół 
schodów Pańczyka i Zdrojek Le­
wych. Jakby nie zauważając, że 
w pierwszym przypadku było to 
odprysk sporu wewnątrz kierow­
nictwa RiP-u (Z. Bartosik kontra 
M. Pańczyk). Zaś sprawa Zdrojek 
Lewych była zwykłą awanturą po­
lityczną inspirowaną z miejskiego 
ratusza.

Szkodnik w politycznej 
„koniczynie”

Rezygnacja Ruska i jej później­
sze uzasadnienie ponoć stanowiło 
jego samodzielną inicjatywę, a 
radny tak znaczącej decyzji miał 
nie konsultować z kierownictwem 
powiatowych struktur PSL. Co 
jednak jest niezłym pasztetem dla 
miejscowych ludowców. Bo o ile 
postawa Ruska okazać się może 
nie tylko gwoździem do jego po­
litycznej trumny, to jednocześnie 
liderów partii stawia w bardzo 
dyskomfortowej sytuacji. Mogą 
oni bowiem zacisnąć zęby i soli­
daryzować się z decyzją radnego. 
Narażając się tym samym na uza­
sadniony zarzut braku powagi i 
odpowiedzialności. Albo odciąć 
się od niepoważnego radnego. 
Co przed wyborami też nie jest 
najkorzystniejszym rozwiązaniem 
dla partii politycznej.

Za parawanem partyjnych 
legitymacji

Ale deficyt myślenia w katego­
riach szerszego interesu swojej 
formacji wśród radnych powia­
towych jest zjawiskiem rozpo­
wszechnionym. Bo po piątkowym

wystąpieniu Ruska jego byli koali­
cjanci mieli okazję, ale i politycz­
ny obowiązek, zrobienia z Ruska 
przysłowiowej marmolady. Tak 
żeby, pardon, ruski miesiąc po­
pamiętał. Tymczasem głos zabrał 
jedynie starosta Bartosik. Ale w 
stylu przypominającym ugrzecz- 
nione upominanie nieletniego wi- 
susa. Jeszcze gorzej trzeba ocenić 
radnych z pozostałych ugrupo­
wań koalicyjnych, którzy woleli 
całkiem nabrać wody w usta i mil­
czeli jakby sprawa ich absolutnie 
nie dotyczyła.

Skądinąd najtrudniejsza rola 
przypadła powiatowym radnym 
SLD. Bo jak tu trzymać jakąś 
spójną linię polityczną, gdy z 
jednej strony taka Anita Dzie- 
ciątkowska-Pieścik od połowy 
kadencji pełni faktyczną rolę 
żarliwego alianta opozycyjnego 
obozu PiS/TS. A z kolei Franci­
szek Pyziak i Zdzisław Wojtko­
wiak twardo wspierają rządzącą 
powiatem koalicję. W efekcie 
odnosi się wrażenie, że lokalne 
struktury Sojuszu całkiem się po­
gubiły i rozjechały nie nadążając 
za kolejnymi woltami i politycz­
nymi wygibasami swojego lidera 
MMM.

Poglądy im nie 
przeszkadzają, 
bo ich nie mają

Reasumując, przypominające 
płaczliwy testament expose Woj­
ciecha Ruska stanowi dowód jak 
głębokiej degrengoladzie uległy 
zarówno struktury lokalnych for­
macji politycznych, jak i sama in­
stytucja powiatu. Można by rzec, 
że powiatowym politykom żadne 
idee nie przeszkadzają. A to z z 
dość prozaicznego powody. Bo 
prostu ich nie mają.

Andrzej Jarek

Powiatowe awanse Teresy Borkowskiej i Katarzyny Szklanko-Pawlic

Wiele wskazuje, że jedna z decyzji zapadłych podczas 
przedostatniej w kończącej się kadencji sesji Rady Powiatu 
(18 września), może stać się trwałą spuścizną ekipy rządzą­
cej. Mowa tu o powołaniu Teresy Borkowskiej na funkcję 
skarbnika Powiatu Tureckiego. Wszak jej niedawno zmarły 
poprzednik ponad 15 lat stał na straży powiatowych finan­
sów i to pod rządami sześciu kolejnych starostów.

Decyzja na lata?
Stanowisko Skarbnika Po­

wiatu Tureckiego wakowało od 
niedawnej śmierci Bogdana Świ­
tają, który funkcję te piastował 
od końca roku 1998r. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami 
prawo do nominowania na tę 
funkcję przysługuje staroście 
powiatowemu. Na piątkowej 
sesji Rady Powiatu starosta 
Zbigniew Bartosik korzystając 
z tego uprawnienia rekomen­
dował na to stanowisko Teresę 
Borkowską. Kariera zawodowa 
powołanej w piątek nowej pani 
skarbnik od lat związana jest z 
księgowością i z finansami pub­
licznymi. Od roku 1990 Teresa 
Borkowska pracowała w Handlo­

wej Spółdzielni Pracy w Turku. 
Najpierw w dziale księgowości, 
później jako główna księgowa. 
W roku 2000 przeszła do Wy­
działu Finansowego Starostwa 
Powiatowego roku, gdzie pełniła 
funkcję zastępcy dyrektora. Jeśli 
teraz pójdzie w ślady swojego 
poprzednika na skarbnikowskiej 
funkcji, to awans pani Teresy 
może okazać się jednym z trwal­
szych dokonań obecnej ekipy 
rządzącej powiatem. Niemal 
na równi z drogą Turek-Włady- 
sławów czy salą sportową przy 
ZST.

Jak tęczowa koalicja 
zmieniła się w ideowy 

kogel-mogel
Za to bardzo ryzykowna może
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Radna Katarzyna Szklan­
ko-Pawlic objęła funkcję w Za­
rządzie Powiatu po Wojciechu 
Rusku. Radna startowała z list 
PiS z okręgu Brudzcw-Przykona 
-Dobra.

być hipoteza trwałości w przy­
padku awansu kadrowego rad­
nej Katarzyny Szklanko-Pawlic. 
Na tej samej sesji radna Szklan­
ko-Pawlic wybrana została na

Teresa Borkowska, nowa 
skarbnik powiatu, od 1990 roku 
związana jest z finansami. Pra­
cowała w Handlowej Spółdziel­
ni Pracy w Turku - najpierw w 
dziale księgowości, później jako 
główna księgowa. W roku 2000 
przeszła do Wydziału Finansowe­
go Starostwa Powiatowego roku, 
gdzie pełniła funkcję zastępcy 
dyrektora. Objęła to stanowisko 
po niedawno zmarłym Bogdanie 
Świtaju.

członka Zarządu Powiatu po 
wielce kontrowersyjnej rezygna­
cji z tej funkcji Wojciecha Ruska. 
W tajnym głosowaniu opowie­
działo się za nią 11 radnych, przy 
trzech głosach przeciwnych i 
jednym głosie nieważnym. Ka­
tarzyna Szklanko-Pawlic mandat 
radnej powiatowej sprawuje dru­
gą kadencję, startując z listy PiS 
w okręgu wyborczym Brudzew - 
Przykona - Dobra. Tyle że na pro­
gu obecnej kadencji rozeszły się 
jej drogi polityczne z PiS i od nie­
dawna kojarzona jest z Nowym 
Kongresem Prawicy Janusza 
Korwina-Mikke. Zatem po takim 
sformalizowaniu jej związków z 
obozem rządzącym powiatem, 
koalicja zwana dotąd tęczową, 
zaczyna na koniec przypominać 
istny polityczno-ideowy kogel- 
mogel. Bo jak inaczej określić 
alians, w którym np. SLD wspie­
rane jest przez KNP? W efekcie 
całkiem na ubocze odsunęło się 
poletko z „koniczyną”.

AJ
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Już dekadę działają na rzecz seniorów
Mija dziesiąta rocznica powstania Miejsko-Gminnego Koła Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Uniejowie. Przez całą dekadę nieprzerwanie 

jego przewodniczącą jest pełna werwy i zaangażowania Marianna Jadwiga Koperek. Koło organizuje i współorganizuje imprezy kulturalne, uroczystości i 
wycieczki dla seniorów z gminy Uniejów. Zarząd Koła wspomaga ich w sprawach administracyjnych, a najbardziej potrzebującym przyznaje zapomogi.

Marianna Jadwiga Koperek - przewodnicząca Miejsko-Gminnego 
Koła Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Uniejowie.

Dzień Seniora w uniejowskiej remizie.

Centrum Pomocy Rodzinie. Byli 
też już bez tego dofinansowania 
w Dreźnie i Paryża. Uczestniczy­
li także w wielu jednodniowych 
wycieczkach, między innymi do: 
Krakowa, Torunia, Warszawy, 
Wrocławia, Częstochowy, Liche- 
nia i Niepokalanowa.

Koło organizuje i współorga­
nizuje: Dzień Kobiet, Andrzejki,

ostatki, Dzień Inwalidy, Dzień 
Seniora oraz spotkania opłatko­
we i wielkanocne.

Zarząd Koła, a szczególnie 
jego przewodnicząca, wspomaga 
seniorów informując o procedu­
rach starań o uzyskanie grupy 
rehabilitacyjnej przy schorze­
niach. Pomaga także wypełniać 
wnioski. Zarząd w miarę po­

siadanych funduszy przyznaje 
zapomogi dla najbardziej po­
trzebujących członków. Panią 
Koperek, zawsze uśmiechniętą i 
życzliwą, można spotkać w cza­
sie dyżurów w biurze jak i na 
ulicach Uniejowa podążającą do 
członków Koła, którzy potrzebu­
ją pomocy.

(art)

Na wniosek uniejowskich 
seniorów, Oddział Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Pod­
dębicach przyjął w 2004 roku 
uchwałę o powołaniu Koła w 
Uniejowie. Jego pierwsze walne 
zebranie odbyło się w 3 listopada 
2004 roku. Wzięło w nim udział 
piętnastu członków. Spośród 
nich wybrano Zarząd w składzie: 
Marianna Jadwiga Koperek - 
przewodnicząca, Teresa Łuczak 
-  zastępca przewodniczącej, Zo­
fia Przytuła -  skarbnik, Jadwiga 
Tyłki -  sekretarz, Aleksandra 
Sobieraj -  członek.

W siedzibie Miejsko-Gminne­
go Ośrodka Kultury w Uniejowie, 
Zarząd otrzymał pomieszczenie 
na cele biurowe. W ciągu pierw­
szej, trwającej trzy lata, kadencji 
przyjęto 35 członków. W 2008 
roku na kolejną już, pięcioletnią, 
kadencję wybrano Zarząd w tym 
samym składzie. Liczba człon­
ków rosła. Na początku 2010 
roku Koło liczyło już 78 osób.

Zarząd Koła działał i działa 
bardzo aktywnie. Przy współ­
udziale Oddziału Rejonowego 
zorganizował szereg wycieczek 
krajowych i zagranicznych. Se­
niorzy z gminy Uniejów byli 
między innymi w Pradze, Wil­
nie i Wiedniu. Było to możliwe 
dzięki wsparciu Powiatowego
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Uniejowskie emerytki na wycieczce w Licheniu.



Mieszkańcy Turkowic w gminie Turek są podzieleni. Jedni zdecydowali się za pieniądze 
funduszu sołeckiego wybudować wiatę piknikową przed remizą. Inni domagają się zwięk­
szenia bezpieczeństwa na jednej z bardziej ruchliwych ulic miejscowości -  Jaśminowej. 
Wójt Karol Mikołajczyk w zasadzie nie wytłumaczył, dlaczego nie został wykonany chodnik 
wzdłuż tej ulicy, choć w tegorocznym budżecie radni zawarowali na tę inwestycję 90 tysię­
cy złotych. Tymczasem wójt zablokował na przyszłą kadencję około miliona zł.

Mieszkańcy Turkowic nie rozumieją dlaczego w Turkowicach za­
miast chodnika ma być wiata piknikowa.

Wójt Karol Mikołajczyk po­
kazał w pewien sposób opozy­
cyjnym radnym środkowy palec, 
nie decydując się na zmiany w 
budżecie. Mimo że wiele zadań 
inwestycyjnych, zaplanowanych 
przez radę na tę kadencję, wy­
konanych nie zostało. Radni z 
obozu Edwarda Kończaka trochę 
bezsilnie próbowali „naciskać” 
w sprawie potrzeb budżetowych 
skarbniczkę. Ale nie usłyszeli 
od niej odpowiedzi na pytanie, 
czy potrzebne są zmiany w tego­
rocznym budżecie. Całe natarcie 
wziął na siebie wójt Mikołajczyk, 
oświadczając już na początku se­
sji, że odpowie na ich pytania w 
punkcie ósmym. I koniec.

Plan dużych inwestycji... 
na później

Nic nie dały próby sprowoko­
wania wójta do zmiany decyzji. 
Nic dziwnego, bo szybko okazało 
się, że Mikołajczyk ma plan du­
żych inwestycji. Przy czym jest on 
na tyle sprytny, że nie wiadomo, 
czy dojdą one do skutku, czy nie. 
Bo zaplanowane zostały na następ­
ną kadencję. Co więcej, o swoich 
planach, a nawet poczynionych 
krokach, nie napomknął nawet w 
sprawozdaniu z działalności, któ­
re przestawił na początku sesji. 
Dopiero w ósmym punkcie od­
niósł się do swoich działań. Choć 
musiał się przebić przez grad py­
tań opozycyjnych radnych, którzy 
jakby zapomnieli, że za całość 
działań urzędu odpowiada wójt, 
i domagali się koniecznie wyjaś­
nień od skarbniczki. Zresztą sta­
wiając ją w tym momencie w dość 
trudnej sytuacji, kiedy po swojej 
prawicy miała szefa.

-Oczywiście są potrzebne (zm ia­
ny w budżecie- przyp. A utora), 
były potrzebne ju ż  w lipcu. Suge­
rowałem to, składając propozycję 
zam ian. Te zm ian  były potrzebne 
wcześniej. Czego dotyczyły? N ie  in­
formowałem  o tym dość dokładnie, 
ale powtórzę. Otóż, jak wyjaśniał 
wójt Mikołajczyk, już 28 maja 
podpisane zostały dwie umowy 
na dofinansowanie dwóch projek­
tów: budowa świetlic wiejskich 
oraz modernizacja świetlic wiej­
skich. Z kolei 7 lipca podpisano w 
tym samy Departamencie Rozwo­
ju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu 
trzecią umowę -  na budowę boisk 
wiejskich. Pierwsze zadanie ma 
objąć budowę czterech świetlic 
w Budach Słodkowskich, Gra- 
bieńcu, Obrębiznie i Wrzącej. 
Łączna wartość to ponad 970 tys. 
zł, z dofinansowaniem 75 pro­
cent, czyli około 500 tys. zł. Mo­
dernizacja świetlic (remiz straża­
ckich): Kaczki Średnie, Słodków, 
Turkowice, Żuki za 728 tys. zł 
(dofinansowane maksymalne 74 
proc. czyli do 444 tys. zł). Umowa 
trzecia na budowę 4 boisk wiej­
skich w Budach Słodkowskich, 
Kalinowej, Kowalach Księżych i

Wietchininie -  wszystko za ponad 
milion złotych z takim samym do­
finansowaniem. Jednym słowem, 
inwestycje za około 2,8 min zł. Z 
dofinansowaniem do 1,4 min. zł. 
-Uważam, że nasza gm ina  jest zbyt 
biedna, żeby tego nie wykorzystać 
skoro pojawia się taka szansa. N ie  
są dla m nie najważniejsze świetli­
ce czy boiska, ale są to inwestycje 
potrzebne na wsiach, co m ożna zo­
baczyć po tych, które ju ż  zrobiliśmy. 
A  że nie m a zgody większości rady 
na te inwestycje, to dla m nie jest 
sprawa prosta. Term in wykonania 
tych zadań, to powiem  szczerze, że 
liczę, że nad  tym tem atem  pochyli 
się nowa rada gminy. Dlatego chcę 
zostawić nowej kadencji, nie tylko 
te nowe umowy, ale także jakieś 
środki. M am y w tej chwili w budże­
cie gm iny około m iliona złotych i 
chcę go zostawić na kolejną kaden­
cję -  stwierdził wójt.

A że jakiekolwiek zmiany w te­
gorocznym budżecie, dałyby, jak 
stwierdził Mikołajczyk, pole do 
popisu radnym, to zdecydował 
się budżetu nie ruszać.

Nie mogło to „uradować” 
radnych opozycyjnych, którzy 
zarzucili wójtowi manipulację 
przy podawaniu wielkości dofi­
nansowania zadań ze środków 
zewnętrznych. -Sam  pan  mówił, 
że w Żukach się nic nie dzieje, a 
teraz chce pan  robić tam  świet­
lice? - mówili, ostrzegając, że 
zadania te są nie do zrealizowa­
nia, podobnie jak wielki projekt 
kanalizacyjny. Poruszono także 
sprawę faktu, że zapowiadane 
świetlice wiejskie będą konstruk­
cji kontenerowej, która jest krót­
kotrwała. -Pan m a prawo robić 
projekty i przygotowywać zadania  
inwestycyjne na przyszły rok. Tyl­

ko niech pan  powie, dlaczego pan  
blokuje inwestycje, które mogłyby 
być wykonane w roku bieżącym. 
Przecież w kolejnym roku będzie 
kolejny budżet -  zauważył prze­
wodniczący Kończak. 
Bezpieczne Turkowice dzięki 

progom, lampom, a może 
jednak policji?

Ale najgorzej sprawa świetlic 
wygląda w kontekście inwestycji 
w Turkowicach. Tam, na ulicy 
Jaśminowej zamontowano latem 
jeden próg zwalniający. Ale już 
od dawana docierają sygnały od 
mieszkańców, że to nie rozwiąże 
problemu bezpieczeństwa. Bo od 
początku grupa z Turkowic doma­
gała się kilku progów. Te dopiero 
mogłyby ograniczyć bezmyślne 
zapędy kierowców, którzy skra­
cając sobie drogę z Kowali Księ­
żych do Turku rozwijają w Turko­
wicach nadmierną prędkość. Nie 
bacząc przy tym, że ulicą, którą 
jeżdżą, chodzą także dzieci do 
szkoły. Część mieszkańców jest 
przekonana, że bezpieczeństwo 
polepszyłoby też zamontowanie 
większej liczby ulicznych lamp. 
I przede wszystkim chodnik. Z 
taki wnioskiem na sesję przyszły 
dwie reprezentantki społeczności 
z Turkowic. Ale jeszcze zanim 
udzielono im głosu, Zdzisław 
Światłowski dopytywał o sprawy 
chodnika oraz lamp w Turkowi­
cach: -Uchwala podjęta została 30  
czerwca. Zszedł jeden tydzień, dru­
gi, kiedy się pytałem, okazało się, 
że wchodzą geodeci, bo robią mapy. 
Zszedł lipiec, sierpień i w dalszym  
ciągu chodzi o mapki. Czy ju ż  są 
przygotowane?

Raczej nie usatysfakcjonowała 
radnego odpowiedź wójta Miko­
łajczyka, który stwierdził, że mają

one być gotowe do końca wrześ­
nia. -To nie jest tak, że możemy 
sobie zlecić pierwszem u lepszemu 
wykonanie m ap  -  tłumaczył wójt. 
-Za długo jestem  radnym panie  
wójcie, żeby nie wiedzieć, że ja k  się 
czegoś nie chce zrobić, to znajdzie  
się sto powodów.

Nie do wyjaśnienia wydawała 
się także sprawa lamp przy dro­
dze krajowej do Kowali. Zdaniem 
Mikołajczyka utknęła ona w spół­
ce oświetleniowej. Nie będzie też 
lamp w samych Turkowicach, 
bo: -Na pana  wniosek -  mówił do 
Światłowskiego -  zostało przenie­
sione oświetlenie uliczne przy dro­
dze krajowej. W yraźnie pan  dał 
m i do zrozum ienia, żeby go nie 
robić. I  pilnowaliście, żeby tego 
nie zrobić.

Zbulwersowany radny Świat­
łowski złożył więc wniosek o wy­
konanie trzech lamp w Turkowi­
cach przy drodze gminnej, który 
wójt przyjął, ale... na przyszły rok. 
-Nie m a szansy w tym roku, wyko­
nanie sam ej dokumentacji trwa 
kilka miesięcy -  skwitował wójt.

Co dało asumpt do kolejnych 
wzajemnych połajanek między 
wójtem, a opozycyjnymi radnymi. 
Z pomocą wójtowi pospieszyła 
radna Halina Kowalska, potwier­
dzając co prawda, że faktycznie w 
Turkowicach jest niebezpiecznie, 
ale... progi spowalniające, nie po­
prawią tam bezpieczeństwa pie­
szych. Uważa ona, że zamiast 
progu konieczne są częstsze kon­
trole policjantów: -Policja pow in­
na  się tam  ustawiać. I  na pewno 
m andatów  byłoby dużo. N atom iast 
próg zw alniający jest niebezpiecz­
ny -  zawyrokowała radna z Tur­
kowic. Jej zdaniem należałoby go 
zdementować. Krytykowała prze­
de wszystkim lokalizację progu, 
co trochę zbiło z tropu wójta 
Mikołajczyka, bowiem, jak jej 
wytłumaczył, ustalenie miejsca 
zamontowania spowalniacza nie

było łatwe ze względu na liczbę 
i położenie wyjazdów na posesje 
przy drodze.

I przypomniał historię progów 
prawię dwuletnią, bo tyle trwało 
jego ustawienie. -Chodnik by roz­
wiązał problem -  rzuciła Anita 
Małuszyńska, która czekała na 
wolne wnioski i udzielenie jej w 
tym punkcie głosu. Ale zdaniem 
wójta, chodnik też nie zmieni 
niczego. Dlaczego? Bo... -Proble­
m em  są zbyt szybko jadące sam o­
chody czy motory. A  z tym powin­
na poradzić sobie policja. -Tam  
gdzie pow inn i być, choćby w tych 
Turkowicach, to rzadko są. N ato­
m iast podjadą na parking  po mszy 
i: ty, ty, ty, kilka samochodów do 
kontroli i m ożna się wykazać, że 
w ciągu dnia  skontrolowano odpo­
wiednią liczbę osób.

Reszty oczekiwań radnych wo­
bec policji, choć wypowiadanych 
przez wójta, raczej nie przytoczy­
my, bo powiało z nich lekką nie­
frasobliwością, by nie powiedzieć 
małą odpowiedzialnością za sło­
wa. Wniosek jednak płynął taki, 
by policjanci mniej czepiali się 
rowerzystów i rolników, a więcej 
piratów drogowych. I co do zasa­
dy zgodzić się z tym należy.

-Panie wójcie z  tego co pan  
mówi, to m ój wniosek o chodnik w 
Turkowicach nie m a szans realiza­
cji -  stwierdziła dopuszczona pod 
koniec sesji Anita Małuszyńska, 
lider sołectwa Turkowice. -Naj­
pierw  pan  mówił, że nie m a pie­
niędzy, później były problemy tech­
niczne i nadal one są. Czy w ogóle 
traktuje się poważnie ludzi? Czy 
ktoś dba o bezpieczeństwo dzieci?

Powstać ma za to, jak wyjaś­
niała, wiata festynowo-piknikowa 
za 23 tys. zł. Tak podobno zde­
cydowała Rada Sołecka, chociaż 
podobno niewielu mieszkańców 
Turkowic wiedziało o samym 
spotkaniu i takiej decyzji.

Trochę żenujące więc w tej 
sytuacji były uwagi wójta o to, że 
Małuszyńska nie jest... liderem 
sołectwa. I zaprosił mieszkańców 
Turkowic na zebranie wiejskie, 
by wyrazili czego chcą: wiaty czy 
chodnika.

ika

Sprostowanie redakcyjne
Wyjątkowy brak czujności redakcyjnej korekty skutkował błę­

dami w tekście opublikowanym w 36 numerze Echa Turku będą­
cym relacją z konferencji prasowej Solidarnej Polski i Stronnictwa 
„Piast”. Wtedy to wspomniane ugrupowania powołały alians wybor­
czy pod nazwą Porozumienie Prawicy. Przy tej okazji, z całkowicie 
niezrozumiałych powodów, Solidarna Polska nie została skojarzona 
z właściwym nazwiskiem krajowego lidera, którym, rzecz oczywi­
sta, jest Zbigniew Ziobro. Nie zaś Jarosław Gowin liderujący innej 
formacji prawicowej. I w niedawnych wyborach do europarlamentu 
lista Solidarnej Polski uzyskała w naszym powiecie 4,21 proc. gło­
sów, natomiast lista formacji kojarzonej z Jarosławem Go winem 
miała poparcie na poziomie 2,67 proc.

Redakcja chciałaby jednocześnie przypomnieć, że szefem struk­
tur SP w powiecie tureckim jest Łukasz Marciniak będący zarazem 
jednym z sygnatariuszy wspomnianego dokumentu.



m  TURKU 23 września 2014 r. 15

Z Edwardem Kończakiem, przewodniczącym Rady Gminy Turek rozmawia Andrzej Jarek
Dla rad obecnej kadencji zaczęło się końcowe odliczanie. Jest to jednocześnie czas podsumowań i refleksji nad kondycją samorządów i władzy lokal­

nej. W powiecie tureckim kończąca się powoli kadencja bodaj najbardziej interesujący przebieg miała w obwarzankowej Gminie Turek. Z jednej strony 
przeprowadzony tam został eksperyment polegający na próbie zrównoważenia władzy wykonawczej z organem uchwałodawczym, co w efekcie przyniosło 
burzliwe spory i otwarty konflikt na linii wójt -  rada gminy. Dlatego interesujący wydaje się być obraz mijającej kadencji w Gminie Turek widziany oczami 
jednego z głównych uczestników tego interesującego eksperymentu społecznego, czyli Edwarda Kończka, przewodniczącego Rady Gminy Turek.

Echo Turku: -Dla obserwa­
torów życia publicznego w po­
wiecie tureckim dobiegająca 
końca kadencja samorządowa 
to właśnie w gminie wiejskiej 
Turek była najbardziej intere­
sująca. A jak zza stołu prezy­
dialnego rady ocenia ją Pan 
jako jeden z kluczowych akto­
rów lokalnej sceny publicznej?

Edward Kończak: -Obecna 
kadencja w naszej gm in ie  jednego 
dowodzi z  pewnością. A  m ianow i­
cie, że m ożna inaczej n iż tylko bier­
nie sprawować m andat radnego. 
Bo w wielu przypadkach odbywa się 
to milcząco, a radni nie obciążając 
się myśleniem przyjmują postawę 
„potakiewiczów”. W  myśl zasady, 
że to wójt m a zawsze rację.

ET: -Jednak skutkiem mo­
delu jaki został przyjęty w wa­
szej gminie były głośne kon­
flikty.

E.K.: -Były one nieuniknione. 
Z  jednej bowiem strony m am y  
przyzwyczajoną la tam i do dom i­
nacji g m inną  władzę wykonaw­
czą. Z  drugiej strony, akura t w tej 
kadencji, spotkało się kilka osób o 
nietuzinkowych charakterach, któ­
re wiedziały po co przyszły do rady 
gminy.

ET: -To znaczy?
E.K.: -Celem ja k i nasza grupa  

sobie wyznaczyła było wyrównywa­
nie szans szerszych grup m ieszkań­
ców naszej gminy. Co tym sam ym  
oznaczało zerw anie z  dotychcza­
sową praktyką polegającą na do­
pieszczaniu większych miejscowo­
ści. Co praktykowano z  oczywistych 
względów, gdyż ja k  wiadomo, urny  
wyborcze w większych miejscowoś­
ciach wypełniają się szybciej. N a ­
sza grupa w radzie gm iny postano­
wiła zerwać z  taką logiką.

ET: -Co zaowocowało otwar­
tym i burzliwym sporem o bu­
dowę kanalizy.

E.K.:-W  tej sprawie trzeba 
na początek podkreślić fak t, że 
przez cale lata nie był realizowa­

ny tak ważny obowiązek ja k im  
jest skanalizow anie gminy. Pod 
tym względem m in ione lata to 
czas zaniechań i wyjątkowej nie­
udolności. A le  gdy większość rady 
postanowiła w ogóle podjąć się 
tego wyzwania ja k im  jest budowa 
kanalizacji, to efektem był ostry 
konflikt, którego kulm inacją  było 
referendum w sprawie odwołania  
rady.

ET: -Przypomnijmy, że w 
tym sporze większość radnych 
opowiedziała się za budową 
kanalizacji stosunkowo mały­
mi etapami, podczas gdy wójt 
i jego poplecznicy forsowali w 
tej sprawie znacznie większą 
inwestycję. Taki kanalizacyjny 
„wielki skok”.

E.K.: -Wręcz nam acalnym  
dowodem, kto w tej sprawie m ia ł 
rację jest budowa małego odcinka  
kanalizacji w Cisewie, co zakoń­
czyło się kom pletną klapą. Był to 
prawdziwy blam aż i kom prom ita­
cja Urzędu G m iny jako  podm iotu  
prowadzącego inwestycję. Czyli 
wójt i jego zwolennicy opowiadali 
się za wielką inwestycją kanaliza­
cyjną, a całkiem  nie poradzili so­
bie przy je j  budowie wartej m arny  
m ilion z  kawałkiem .

W  tym miejscu chciałby zwrócić 
uwagę na rzecz równie istotną, a 
może i ważniejszą n iż wspomnia­
na inwestycja. Otóż na pierwszy 
rzut oka osią konfliktu była sprawa 
kanalizacji. A le  jego istotą był 
opór większości rady wobec próby 
zawłaszczania przez wójta pełni 
władzy w gminie. Rada jednak wy­
kazała się odwagą. Właśnie tak, bo 
w realiach gm innej rzeczywistości 
przeciwstawienie się wójtowi i jego 
aparatowi jest aktem  odwagi cywil­
nej. I  to nie są tylko czcze słowa.

ET: -Ale był czas w tej ka­
dencji, że wójt miał w radzie 
większość.

E.K.: -Owszem, tyle że tej sytua­
cji nie potrafił, a może nawet i nie 
chciał, wykorzystać. I  zam iast dys­
kutować, po prostu kom unikował o 
swoich planach i decyzjach. Będąc 
przekonanym, że n ikt w radzie nie 
ośmieli się być odmiennego zdania  
i go publicznie bronić. Należy też 
pamiętać, że wójtowska władza wy­
konawcza form alnie jest organowi 
stanowiącemu, czyli radzie podpo­
rządkowana. Tyle, że realne umo­
cowanie władzy wójta jest ogromne. 
Co w naszym przypadku przekłada­
ło się na ham owanie i  „wystudza- 
nie” decyzji podjętych przez radę.

Choćby poprzez procedury zm ian  
budżetowych czy opieszałość w przy­
gotowywaniu dokumentacji. Prak­
tyką działań obstrukcyjnych była 
też metoda na zasadzie „Cichosza”. 
A  poza tym wszystkim, nie brak 
dowodów, że nasza gm ina była po 
prostu źle i nieudolnie zarządzana 
przez obecnego wójta. Wspomnia­
na sprawa blamażu z  kanalizacją 
w Cisewie jest tylko tego najbardziej 
widocznym przykładem.

ET: -Za dwa miesiące za­
kończy się obecna kadencja. 
Czy z perspektywy minionych 
czterech lat, swojego przewod­
niczenia radzie nie uważa Pan 
za czas stracony?

E.K: -Pełnienie tej zaszczytnej 
funkcji było dla m nie wielką lek­
cją życia publicznego. A  z  modelu 
relacji między radą a władzą wy­
konawczą wójta, ja k i staraliśmy 
się praktykować w naszej gm inie, 
jestem  wręcz dumny. Zarówno pry­
watnie, ja k  i jako osoba publiczna. 
N a koniec przytoczę raz jeszcze po­
czątkowy fragm ent naszej rozmo­
wy. Otóż dla m nie osobiście bardzo 
pozytywną stroną tego wielkiego 
doświadczenia była możliwość 
współpracy z  grupą ludzi, którzy 
wiedzieli po co przyszli do rady.

Burmistrz Miasta Turku zaprasza panie na kurs pod nazwą „Bezpieczna 
Kobieta”, organizowany w ramach projektu „Turek -  miasto bezpieczne”, do­
finansowany z Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecz­
nych Zachowań „Razem Bezpieczniej”.

Kurs „Bezpieczna Kobieta” jest jednym z 
elementów programu realizowanego przez 
Miasto Turek. Organizowane będą taicie 
m.in. zajęcia dla seniorów, rozbudowany 
zostanie monitoring i sfinansowane 
dodatkowe patrole policji.

Jako pierwszy rusza kurs „Bezpieczna 
Kobieta”, obejmujący nie tylko naukę 
samoobrony pod okiem profesjonalistów 
z Turkowskiego Klubu Karate OYAMA 
Panie nauczą się również udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, będą 
miały również spotkania ze specjalistami 
w zakresie prawa, psychologii i zdrowia. 
Poruszane będą tematy dotyczące 
bezpieczeństwa pań w różnych aspektach, 
także przemocy domowej. Będzie to 
okazja do poradzenia się, porozmawiania i 
znalezienia wsparcia w swoich problemach.

Partnerami kursu są: Komenda
Powiatowa Policji w Turku, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Turku, Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej w Turku i Państwowa 
Inspekcja Sanitarna w Turku.

Kurs „Bezpieczna Kobieta” jest 
bezpłatny, mogą w nim wziąć udział panie 
bez względu na wiek. Zajęcia odbywać 
się będą we wczesnych godzinach 
wieczornych, aby panie pracujące np. 
w sklepach, mogły wziąć w nim udział. 
Miejscem zajęć będzie Sala Turkowskiego 
Klubu Karate OYAMA przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich (wejście z prawej strony). 
Pierwsze spotkanie zaplanowane zostało 
na 29  września 2 0 1 4  r. godz. 19.30. 
Zapisy chętnych pań przyjmowane są 
pod numerami telefonów: stacjonarnym 
63  289-61-06  (UM Turek do godz. 
15.15), komórkowym 504-227-573 .

Ponadto informujemy, że 9 października 
2014 r. o godz. 14.30 w sali OSP Turek, 
rozpocznie się kolejny kurs w ramach 
projektu „Turek -  miasto bezpieczne” 
-  „Bezpieczny Senior”.

Zajęcia przeprowadzą 
PROFESJONALNI INSTRUKTORZY

Spotkanie organizacyjne oraz zajęcia od:

29.09.2014 r.
godz. 19.30
Turkowski Klub K arate -  Sala Oyama 
Turek, ul. Powstańców Wielkopolskich

ZAPISY:
tel. 504-227-573  
oraz
tel. 63  2 8 9 -6 1 -0 6  /  U M  W Turku

KURS B EZP ŁA TN Y 
BEZ O G R A N ICZEŃ  W IEKO W YCH

Partnerzy:
Kkjslrf Ośrodek 

Pomocy Społecznej

■ */-

Patronat medialny: i T f f e k e

Akcjs .Bezpieczna kcfc-cta' jest częścią ô oic-ktu .Turek • miasto bezpieczne' finansowanego ze środków 
rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań .Razem Bezpieczniej "

www.miastoturek.pl

Turek -  miasto bezpieczne

Bezpitecznai
Burmistrz Miasta Turku w ramach projektu 

„Turek • miasto bezpieczne”
zaprasza na kurs:

http://www.miastoturek.pl
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Zapraszamy na kabaret, czyli... Pierwsze regionalne zawody w skokach w Turku

W Turku -  moralnie niespokojnie l A Ź d Z C Ó W  (
D n r f n r ł o  n o  c M itn o ”  ł n  n n i n m i t r - r w  n r n r f r n m  U n h o r o ł i i  M n r ^ i l n o t f n  M i a n n l / n i l i  M i o n n l / 0 7 1 / U f a n o„Pogoda na suma” to najnowszy program Kabaretu Moralnego Niepokoju. Niepokazywane 

dotąd w telewizji skecze turkowianie będą mogli obejrzeć „na żywo” w niedzielę, 5 październi­
ka. A w Echu Turku już za tydzień rozdamy 10 biletów.

W pierwszą niedzielę 
października w turkowskiej hali 
widowiskowo-sportowej przy ul. 
Parkowej wystąpi Kabaretu Moral­
nego Niepokoju. Kultowa grupa 
przyjeżdża do Turku z nowym 
show. „Pogoda na suma” to 100- 
minutowy program, w którym nie 
zabraknie dowcipnego odrabi­
ania lekcji, zasłużonych i pełnych 
wrażeń „zagranicznych” wakacji 
czy imieninowej imprezy. Całości 
dopełnią doskonałe, jak zawsze, 
piosenki starannie zaaranżowane 
przez Orkiestrę Moralnego Niepo­
koju. Na koniec nie zabraknie 
bisów -  a tam największe prze­
boje...

Zapraszamy 5 października o 
godz. 16.00. Bilety kosztują 45 zł, a 
można je kupić w Miejskim Domu 
Kultury, kasie krytej pływalni przy 
ul. Sportowej lub na stronach in­
ternetowych: www.biletynakaba- 
rety.pl czy www.kupbilecik.pl.

Dla naszych Czytelników 
mamy jednak niespodziankę. W 
przyszłym tygodniu zapraszamy 
do rozwiązania krzyżówki, w której 
nagrodą będzie 10 pojedynczych 
biletów na turkowski występ Kab­
aretu Moralnego Niepokoju. boxa

PŁnADlfD
m ewblletynakabarety.pl

wprost zrtbKabara- Claudia lYiMilli>. am s o  £ Jwp.pi

Kaczki strzelały najcelniej
Dziewczęta z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich zwyciężyły w zawodach strze­

leckich z okazji 70-lecia Ligi Obrony Kraju, które odbyły się w na strzelnicy Potażnikach pod 
Koninem, a chłopcy zajęli trzecie miejsce.

Na strzelnicy w Potażnikach 
odbyły się uroczystości związane z 
70. rocznicą powstania Ligi Obrony 
Kraju oraz 10. rocznicą funkcjono­
wania Powiatowej Organizacji im. 
„Małoletnich Podoficerów Piecho­
ty”. Uroczystość uświetniły zawody 
strzeleckie klas mundurowych, w 
których wzięły udział dwie drużyny 
reprezentujące Zespół Szkół Rolni­
czych Centrum Kształcenia Prak­
tycznego w Kaczkach Średnich.

Celem zawodów była popula­
ryzacja strzelectwa sportowego 
wśród uczniów klas mundurowych 
oraz doskonalenie ich umiejętno­
ści strzeleckich. Kadetki i kadeci z 
Kaczek wykazali się celnym okiem, 
sprawną ręką i twardymi nerwami. 
Szczególnie zaimponowały dziew­
częta, które nie tylko zwyciężyły 
w kategorii kobiet, ale były najlep­
sze wśród wszystkich startujących 
drużyn. W nagrodę otrzymały Pu­
char Generała Brygady Zdzisława

Głuszczyka Prezesa Wielkopol­
skiej Organizacji Wojewódzkiej w 
Poznaniu. Dziewczęta startowały 
w składzie: Nikola Chudzik -  kl. II 
LOA, Patrycja Kacprzak i Izabela 
Pacześna -  obie kl. III LOA.

Zespół męski, w składzie: Do­
minik Kwiatkowski -  kl. III LOA, 
Amadeusz Kołodziejczak -  kl. II 
LOA i Bartosz Purcel -  kl. II LOB, 
zajęli trzecie miejsce. W tej katego­
rii wygrała drużyna Zespołu Szkół 
Technicznych w Kole.

Opiekunem „snajperów” z Ka­
czek była Angelika Dryjańska -  wy­
kładowca edukacja dla bezpieczeń­
stwa. Ekipie towarzyszył dyrektor 
Sławomir Kosobudzki, który dużą 
wagę przykłada do wyszkolenia ka­
detów z klas elitarnych jego szko­
ły. Jak nam powiedział regularnie 
strzelają na strzelnicy w Zdrojkach. 
Dyrektor planuje też budowę przy­
szkolnej strzelnicy. Plany zostaną 
przygotowane jeszcze tej jesieni.

Gratulacje medalistom z Kaczek 
złożył Karol Mac -  asystent euro- 
posła Andrzeja Grzyba. (art)

Grubo ponad setka jeźdźców, walczyła o tytuł najlepszego podcz 
Zawodów w Skokach Przez Przeszkody „Andrewex”. Honorowy pati 
ni Heea. Przedsiębiorca, wraz z Wiesławą i Janem Łuczakami z Uni

W skokach przez przeszkody wystartowało około 150 jeźdźców. W 
kategorii LL udział wziął Mariusz Gromada.

z/ika

W ubiegły weekend na płycie 
turkowskiego stadionu, zebrała 
się spora grupa miłośników koni. 
Każda tego typu impreza jest nie 
tylko okazją do rywalizacji o tytuł 
najlepszego, ale też miejscem spot­
kań „koniarzy”.

Sobota, 20 września, upłynęła 
pod znakiem skoków przez prze­
szkody. Warto dodać, że tegorocz­
na rywalizacja po raz pierwszy mia­
ła wymiar regionalny. -Tego typu

szkody ustawiono na wysokość 
90 centymetrów, wystartowało 24 
zawodników. I miejsce zajęła Mar­
celina Raczyńska z UKS Trójka, na 
koniu Alaska, II - Aleksandra Ka- 
chelska - UKS OSiR Kleczew, Wil­
la, III - Bianka Budna - UKS Trójka, 
Haggar. W dwufazowym L -  100 
centymetrów: pierwszy był Wik­
tor Szała - KJ Agro-Handel Śrem, 
Asconia, druga Samanta Forlini 
- KJ Kaja Ceków, Turyn, trzecia
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nia 
- I 
Wi 
był 
Ko 
doi 
cei 
ko 
Efr 
-K  
mii 
me

zawody różnią się od tych o niższym  
szczeblu, nie tylko ilością konkuren­
cji, ale też w ym aganiam i sędziów -  
mówił jeden z organizatorów. Oka­
zało się, ze to nie problem, a wręcz 
przeciwnie wyższa ranga zawodów, 
przyciągnęła ponad 150 jeźdźców. 
Konkurs podzielono na pięć kate­
gorii. W pierwszej, LL, gdzie prze-

Marcelina Raczyńska - UKS Trój­
ka, Ramet. W konkurencji P (110 
centymetrów): I - Julia Klingę - KJ 
Podkowa Gruszczyn, liii Marlene, 
II - Leszek Gramza - KJ Agro-Han­
del Śrem, La Marinal, III - Wiktor 
Szała. W konkursie N,o wzrastają­
cym stopniu trudności z jokerem: 
najlepsza okazała się Aleksandra
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Uczniowie Gimnazjum nr

Na lotni i

Dziewczęta z Kaczek Średnich odbierają puchar i gratulacje.

Jesteśmy uczniami klasy II d 
Gimnazjum nr 1 w Turku. Na­
sza szkoła w tym roku obchodzi 

10. rocznicę nadania imienia Lot­
nictwa Polskiego. Nic dziwnego, 
że żyjemy przygotowaniami do 
uroczystości, która ma się odbyć 
24 września 2014 r.

Inicjatyw i pomysłów, jak 
uświetnić rocznicę jest co niemia­
ra! Grupa gimnazjalistów, w której 
znaleźliśmy się i my, wraz z opie­
kunami zorganizowała wyjazd do 
31. Bazy Lotnictwa Taktycznego 
w Krzesinach pod Poznaniem. Na­
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Reprezentanci szkoły w Kaczkach. Na strzelnicy. Młodzi turkowianie obejrzeli sprzęt

http://www.biletynakaba-rety.pl
http://www.biletynakaba-rety.pl
http://www.kupbilecik.pl
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grubo ponad setka
podczas zorganizowanych po raz pierwszy w Turku, Regionalnych 
’y  patronat nad rywalizacją objął Andrzej Opłatek, właściciel Staj- 
z Uniejowa, był też jej głównym sponsorem.

Na zakończenie zawodów był pokaz kaskaderów Apolicarski Group.

Słuszniak-Marchwicka -  bpk, Aro- 
nia, tuż za nią był Szymon Stasiak
- Kj „Olmet- Ostsped” Ostrów 
Wielkopolski, Hubertus, trzeci 
byl Mieszko Dąbrowski - KJ BM 
Kobylin, Efron. W rywalizacji C 
dokładności z rozgrywką (130 
centymetrów): I miejsce Miesz­
ko Dąbrowski - KJ BM Kobylin, 
Efron, II miejsce Leszek Gramza
- KJ Agro-Handel Śrem, Cortas, III 
miejsce Szymon Stasiak - KJ „Ol­
met - Ostsped” Ostrów Wielkopol­
ski, Bila.

Nie można nie wspomnieć, że 
patronat nad imprezą objął An­
drzej Opłatek, właściciel Stajni 
Heea. Jego konie też wzięły udział 
w rywalizacji. Andżelika Buchali 
skakała na Columbusie, z kolei 
Waldemar Rogowski na Sandra 
Blue, .Casalina i True Love 18.

Z kolei niedzielne popołudnie 
licznie zebrani na płycie boiska 
uczestniczyli w XII Otwartych Mi­
strzostwach Powiatu Tureckiego 
w Powożeniu Zaprzęgami. Jako 
pierwsi wystartowali najmłodsi 
zawodnicy. Z roku na rok rywa­
lizacja cieszy się coraz większą 
popularnością, by tym razem o 
tytuł najlepszego starało się dzie­
więciu nastolatków. I miejsce za­
jął Bartosz Złoty, II - Jan Godek z 
Doruchowa i III - Flip Grudziński 
ze Żdżar. W kategorii zaprzęgów 
jednokonnych kuców: pierwszy był 
Zbigniew Nowakowski z Wyszyny
- z czasem 92,63 punktów, koń Ni­
tro, drugi Roman Oblizajek z Ko­
wali Księżych- 94,58, Stuk, trzeci
- Zbigniew Nowakowski -  91,08, 
Tobi, czwarty - Stefan Markiewicz 
z Tuliszkowa -  94,35, Iskra. W za­

Nic dziwnego, że Mirosław Wojtczak z Bronszewic, podczas tegorocz­
nych zawodów w Brudzewie otrzymał tytuł powożącego najładniejszym 
zaprzęgiem.
przęgach parokonnych kuców: I 
miejsce zajął Jarosław Bartkowiak 
ze Śmigla -  91,41, Irys i Cudna, II
- Roman Oblizajek -  101,04, Stuk 
i Kola, III - Zbigniew Nowakowski
-  102,63, Nitro i Felicja, IV Roman 
Oblizajek -  109,42, Sara i Niagara.
Konkurencji nie dokończył Stefan 
Markiewicz, który nie zapanował 
nad pędzącymi końmi i zaprzęg 
wjechał najpierw w beczki służące 
jako jedna z bramek, a następnie 
się przewrócił. Markiewicz znany 
jest z upodobania do szybkiej jazdy.
Jak dotąd, mimo iyzyka, metoda 
przynosiła mu nawet zwycięstwa, 
jednak tym razem się nie udało.

Wreszcie przyszedł czas na ko­
nie duże. I tym razem w pojedyn­
kach najlepszy był Zbigniew Nowa­
kowski -  89,58, Atos, II - Jarosław 
Bartkowiak -  94,42, Miss, III - Ste­
fan Markiewicz -106,13, Wiktoria,
IV - Andrzej Głodny z Kalinowej

-  106,79, Ekwador i Nochra, trzeci
- Mirosław Wojtczak -120,68, Nor- 
bi i Sorento, czwarty - Mirosław 
Grudziński -  105,14 i 3 punkty kar­
ne, Centra i Gostka, piąty - Marcin 
Klinkiewicz - 114,33, 3 pkt. karne, 
Mecenas i Gomera.

Były też zaprzęgi wielokon- 
ne. Najlepszy wśród powożących 
czwórkami był Roman Oblizajek, a 
tuż za nim Filip Grudziński. Z ko­
lei w dużych czwórkach zwyciężył 
Marcin Klinkiewicz. Drugie miej­
sce zajął Mirosław Grudziński.

Nowością zawodów był pokaz 
tandemów, czyli dwóch koni zapię­
tych jeden za drugim. Umiejętnoś­
cią powożenia popisywał się Stefan 
Markiewicz i Roman Oblizajek.

Na zakończenie imprezy widzo­
wie, podobnie jak w zeszłym roku, 
widzowie mieli okazję podziwiać 
umiejętności kaskaderów z grupy 
Pawła Apolinarskiego.

i • M  
■ V - ' 'i  1:

Zbigniew Nowakowski z Wyszyny, zajął pierwsze miejsce w powoże­
niu jedynkami kuców i koni dużych.

-  106,49, Pamek, V -  Łukasz Stefa­
n ia k -111,87, Wersal. W dwójkach, 
pierwszy był Mariusz Pęcherzew- 
ski z Brzezin -  98,19, Blanco i Ba- 
zyl, drugi - Andrzej Benedykciński

Organizatorem zawodów był 
Urząd Miejscła i Starostwo Powiato­
we w Turku, wraz z powiatowym ko­
łem Związku Hodowców Koni Wiel­
kopolskich i miejscowym OsiRem. ił

i nr 1 w Krzesinach...

lisku urosło nowe pokolenie pilotów
I sza wycieczka odbyła się 15 wrześ-
i- nia. Wyjazd do Krzesin okazał się
i superpomysłem!
;- Już samo lotnisko zrobiło impo- 
i, nujące wrażenie: rozległe, poprze-
3 cinane pasami, z wielkimi hanga-
t  rami... Wnętrza hangarów też nas

nie rozczarowały. W pierwszym 
i wojskowy przewodnik pokazał
i- nam sprzęt lotniskowej straży po-
j żarnej, w drugim, „muzealnym”

hangarze, zobaczyliśmy samoloty 
3 z różnych lat; były tam: Albatros,
3 Wilga, a także maszyna, która w
i- czasie I wojny dokonała aż 80 ze-

przęt lotniskowej straży pożarnej.

strzeleń obiektów wroga. Pod wiel­
kim jak boisko dachem trzeciego 
hangaru stały współczesne samo­
loty bojowe - MiG 15 i MiG 19. 
Jeden z pilotów zademonstrował 
nam ekwipunek lotnika. Wszyscy 
bardzo się ożywiliśmy-jeden o coś 
pytał, drugi coś przymierzał, inni 
fotografowali się w kasku lotnika.

Na koniec został największy 
rarytas: myśliwiec F-16! W Polsce 
jest ich 48- w Łasku 16 i w Krzesi­
nach 32. Widoku tego naszpikowa­
nego najnowszą techniką kolosa 
nigdy nie zapomnimy! Opowiadał

nam o F-16 mechanik zajmujący 
się na co dzień obsługą tych samo­
lotów. Widać było, że to bardziej 
jego pasja niż praca. Przy okazji 
uświadomił nam, że lotnictwo to 
nie tylko asy- piloci, ale i cała rze­
sza pracowników obsługi - w bazie 
w Krzesinach pracuje 2200 osób, 
w tym także Amerykanie.

Z wyprawy do Krzesin każdy 
wrócił przekonany bardziej niż 
kiedykolwiek, że zostanie pilotem, 
mechanikiem lub konstruktorem.

Uczniowie klasy I I  d  
G im nazjum  n r  1 w Turku

Mieli też okazję z bliska podziwiać samoloty.

Ekwipunek pilotów przypadł do gustu nawet dziewczynom.

Widok F-16, jak mówią gimnazjaliści, niezapomniany.
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17 września w Turku

Życzmy sobie pokoju...
-Kto nam pospieszył z pomocą? Chyba tylko Bóg -  mówiła Halina Łukaszewska podczas 

uroczystości upamiętniających 75. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę. 17 września, 
przed turkowskim Liceum, w pobliżu kamieni -  symboli miejsc zagłady Polaków na Wscho­
dzie odbyła się upamiętniającą to wydarzenie uroczystość.

Rozpoczęła się ona połową 
Mszą świętą. Po niej głos zabrali 
najważniejsi goście uroczystości 
-  przedstawiciele turkowskich 
Sybiraków, tak jak Halina Łuka­
szewska, córka st. posterunko­
wego Stanisława Pietrasika, któ­
ry podzielił los 395 policjantów z 
Wielkopolski. Aresztowany, po­
dobnie jak tysiące rodaków, tra­
fił do Ostaszkowa, a w kwietniu 
1940 roku został zamordowany 
przez NKWD w Twerze. Spoczął 
na cmentarzu w Miednoje.

-Byłam m aleńkim  dzieckiem, 
gdy wybuchła wojna, nie pam ię­
tam  mojego ojca. W  testamen­
cie zostawił m i swoją miłość, i 
tylko to -  mówiła łamiącym się 
od wzruszenia głosem, przypo­
minając losy ojca i takich jak 
on. Podkreślała, że jest jeszcze 
jeden 17 września, o którym na­
leży pamiętać. - Siedemnastego  
września 93 roku. To data, kiedy 
ostatni sowiecki żołnierz opuścił 
nasz kraj. Prawie pięćdziesiąt lat 
tem u -  mówiła, przypominając,

że żyjemy w szczególnej strefie 
geopolitycznej.

-Życzę wszystkim pokoju, a wam  
moi młodzi przyjaciele, którzy jeszcze 
chodzicie do szkoły, życzę byście nigdy 
nie doświadczyli okrucieństwa woj­
ny. Bo wojna nie ma żadnych praw.

Za wsparcie władzom powiatu i 
miasta, a także poprzedniej i obec­
nej dyrekcji liceum oraz dyrekcji 
i pracownikom Muzeum im. J. 
Mehoffera, podziękowała profe­
sor Danuta Chmielewska. Nie za­
pomniała ona wspomnieć także o

Anna Wronowska i Danuta Chmielewska składają kwiaty przed 
symbolicznymi kamieniami-pomnikami.

-Byłam maleńkim dzieckiem, gdy wybuchła wojna, nie pamiętam mo­
jego ojca -  mówiła Halina Łukaszewska.

Turkowscy licealiści zaprezentowali utwory polskich poetów i pro­
zaików.

obecnej prezesce terenowego koła 
Związku Sybiraków w Turku, An­
nie Wronowskiej, mającej ogrom­
ne zasługi dla Sybiraków.

Niezwykle prostą w formie, a 
jednocześnie wyjątkowo trafną, 
oprawę artystyczną uroczysto­
ści przygotowali licealiści. Chór 
odśpiewał „Czerwone maki na 
Monte Casino”, a młodzi ludzie 
deklamowali teksty autorstwa 
Władysława Sebyły, Kazimiery 
Iłłakowiczówny, Jerzego Zagór­
skiego, Feliksa Konarskiego, 
Kazimierza Wierzyńskiego i Zbi­
gniewa Herberta. I być może, jak 
zauważyli turkowscy Sybiracy, 
zabrakło tylko ich hymnu, ika

Ogólnopolski konkurs kronik, czyli...

Strażackich wspomnień czar
Spośród 101 kronik czyli 168 tomów z czternastu pol­

skich województw wybrano te najlepiej przedstawiające 
dzieje Ochotniczych Straży Pożarnych. Do kronikarskiego 
konkursu zgłoszono trzech mieszkańców powiatu tureckie­
go - Gerarda Sikorę, Jadwigę Glapa i Andrzeja Burszewskie- 
go. Dwoje z nich zostało laureatami.

Jak zapewnia starosta, po­
wiat turecki jest dumny z lau­
reatów XXI Ogólnopolskiego 
Konkursu Kronik i XXI Konkur­
su na pamiętniki, wspomnie­
nia, relacje i opracowania „Z 
dziejów OSP” organizowanego 
przez Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej. Zgłoszono do 
nich trzy prace przygotowane 
przez strażaków z powiatowych 
jednostek OSP - druhnę Jadwi­
gę Glapę z OSP Słodków, dru­
ha Andrzeja Burszewskiego z 
OSP Wyszyna i druha Gerarda 
Sikorę z Zakładowej OSP przy

KWB „Adamów”. To oni zdoby­
li też uznanie komisji konkurso­
wych, zarówno na etapie woje­
wódzkim, jak i ogólnopolskim.

Wyróżniono 9 kronik z Wiel­
kopolski, w tym właśnie zapiski 
z OSP Słodków i OSP Wyszyna. 
-Jesteśmy dum ni, że tak wysoko 
kom isja oceniła naszą pracę kro­
nikarską. Pokazaliśmy i przybliży­
liśm y przez kroniki powiat, nasze 
miejscowości i  jednostki OSP, 
które są naszą m ałą  ojczyzną w lo­
kalnych społecznościach. K roniki 
to wielkie źródło dla historyków. 
W ielu korzysta z  naszych zapisków  
przy p isan iu  prac magisterskich,

Wśród wyróżnionych znalazł 
się znany także z naszych łamów, 
kronikarz Andrzej Burszewski z 
Wyszyny.

a to bardzo m iłe  -  mów Andrzej 
Burszewski.

Ogólnopolskie podsumowa­
nie konkursu i uroczyste spo­
tkanie z laureatami miało miej­
sce w drugi weekend września 
w Polanicy-Zdroju. Natomiast 
w sobotę, 20 września zarząd 
oddziału wojewódzkiego ZOSP 
Województwa Wielkopolskiego 
oficjalnie podziękował tegorocz­
nym finalistom w Wielkopol­
skim Muzeum Pożarnictwa w 
Rakoniewicach. Lokalnie zdol­
nym kronikarzom podziękował 
także starosta Zbigniew Barto­
sik i wiceprzewodniczący rady 
Zdzisław Wojtkowiak. boxa

Laureatami kronikarskich konkursów zostało troje druhów z po­
wiatu tureckiego: Gerard Sikora, Jadwiga Glapa i Andrzej Burszewski.

Dobrscy strażacy walczyli z pożarem bali słomy na polu 
w pobliżu osiedla Wiatraki. Dzięki , szybkiej sprawnej akcji 
spłonęło tylko siedemnaście bali, a uratowano trzydzieści 
trzy. Oprócz dwóch zastępów dobrskiej straży w gaszeniu 
wzięli tez udział zawodowi strażacy z Turku.

Płonący akcent 
zakończonych żniw

Do pożaru pozostałych po żni­
wach wielkich bali słomy, doszło 
na polu przy osiedlu Wiatraki w 
Dobrej. Pożar wybuchł w godzi­
nach późno popołudniowych. 
Druhowie z OSP Dobra wezwani 
zostali około godziny 21.00. Sta­
nowisko dowodzenia Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Turku natychmiast 
zadysponowało wyjazd dwóch za­
stępów dobrskich ochotników sa­
mochodami gaśniczymi: średnim 
iveco i ciężkim jelcz oraz zastęp z 
PSP ciężkim wozem marki MAN.

Po przyjeździe na miejsce 
zdarzenia ustalono, że pali się 17 
z około 50 bali słomy. Natych­
miast podjęto stosowne działa­
nia mające zahamować rozprze­
strzeniający się ogień. Podano 
jeden prąd wody w celu obrony 
niepłonących bali i przystąpio­
no do odsunięcia bali będących 
bezpośrednim pobliżu źródła 
ognia. Po kontrolowanym dopa­
leniu palącej się słomy, przelano 
pogorzelisko wodą, a miejsce 
zdarzenia przekazano właścicie­
lowi. (art)

Spłonęło 17 bali, uratowano 33.
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W nasze Święto Niepodległości -1 1  listopada, Marcin „Tybur” Tubura stoczy dwunastą 
walkę w zawodowej karierze mieszanych sztuk walki. Jego kolejnym rywalem będzie Denis 
Smoldarev, Estończyk dotychczas niepokonany. Walka odbędzie się w Pekinie, gdzie rosyj­
ska organizacja M l  organizuje „Challenge 53: Bitwa w Chinach”.

Marcin Tybura z Łęgu Baliń­
skiego w gminie Uniejów stal się 
gwiazdą nr 1 polskich fighterów 
wagi ciężkiej po tym, jak na gali 
rosyjskiej federacji M-l Global 
pokonał Damiana Grabowskie­
go i został nowym mistrzem w 
swojej kategorii wagowej. Szyb­
ko też pojawiły się informacje, 
że niepokonany wojownik zna­
lazł się na celowniku amerykań­
skiej organizacji UFC. Na jej 
podbój przyjdzie czas później, 
ponieważ zwycięstwo z Grabow­
skim spowodowało, że automa­
tycznie przedłużył się kontrakt 
Tybury z Rosjanami. Obecnie

Marcin Tybura n r 1 
polskiego MMA będzie 
walczył Chinach.

obowiązuje on przez rok lub na 
cztery walki. Rosjanie szukają 
zatem rywala, z którym „Tybur” 
mógłby stoczyć pierwszą obro­
nę pasa.

Szefowie M-l Global wzięli 
się szybko do pracy i już wstęp­
nie podali datę powrotu Polaka 
na ring. Wygrał już osiem po­
jedynków, z czego sześć pod 
szyldem organizacji M-l. Ro­
sjanie ruszają na podbój Chin i 
to właśnie do Pekinu wyślą Ty- 
burę, swoją gwiazdę wśród naj­
cięższych. To właśnie tam, 11 
listopada 2014 roku, odbędzie 
się „M-l Challenge 53: Bitwa 
w Chinach”. Rywalem Marcina 
będzie Denis Smoldarev (8-0). 
Ten Estończyk, podobnie jak 
Marcin, jest niepokonany w za­
wodowej karierze. To potężny,

niezły technicznie i szybki jak 
na kategorię ciężką wojownik. 
Jak dotąd swoje boje zazwyczaj 
kończył przed czasem. Czte­
rokrotnie nokautował swoich 
rywali i dwukrotnie wygrywał z 
nimi przez poddania.

Nie można wykluczyć, że 
28-letni Marcin Tybura dopnie 
swego i ostatecznie wyląduje w 
UFC. Dla niego byłby to ogrom­
ny skok i szansa na pojedynki z 
największymi gwiazdami wagi 
ciężkiej. Jego menedżer, Łukasz 
Bosacki, odbył pierwsze roz­
mowy z Amerykanami. Marcin 
zdradził, że Joe Silva - matchma- 
ker UFC miał mu odpowiedzieć, 
że kiedy jego kontrakt z M-l wy­
gaśnie, wówczas będą zaintere­
sowani podjęciem negocjacji.

(art)

Ponad 500 biegaczy z całej Polski rywalizowało w Łowi­
czu podczas XXXIII półmaratonu. Dystans o długości 21 ki­
lometrów i 100 metrów ukończyło 482. Wśród nich -  trójka 
biegaczy z Klubu Biegacza Geotermia Uniejów.

Nasi reprezentanci uzyskali 
całkiem niezłe rezultaty. Krzysz­
tof Tomaszewski z czasem 
Ih32m24s uplasował się na 77 
miejscu, Andrzej Wojciechowski 
dystans pokonał w lh33m lls 
(81 miejsce), a Zbigniew Zając

III liga -  Gr. II
8. kolejka

Centra -  Warta 0-3
Chełmianka-Polonia 1-1
Pogoń — Victoria 4-1
Unia S -  Włocłavia 3-0
Lech II — Ostrovia 0-1
Jarota-Tarnovia 1-1
Sparta -  Sokół 0-2
Wda -  Start 0-0
Unia SK — Nielba 2-3

Tabela
1 .Sokół Kleczew 8 1916-6 
2.Centra Ostrów Wlkp. 8 1818-8 
3.Sparta Brodnica 8 1813-8 
4.0strovia Ostrów Wlkp. 8 1718-10
5. WdaŚwiecie 8 1615-5
6. Warta Poznań 8 1617-9 
7.Start Warlubie 8 1613-5
8. Nielba Wągrowiec 8 1613-12
9. Polonia Środa Wlkp. 8 1313-11 
10-Unia Swarzędz 8 13 20-14
11. Jarota Jarocin 8 810-14
12. Chełmianka Chełmno 8 714-16
13. Pogoń Mogilno 7 7 9-11
14. Tamovia Tarnowo Pod. 8 6 8-14
15. Victoria Września 8 5 9-20
16. Lech II Poznań 8 4 3-10
17. Unia Solec Kujawski 8 3 6-19
18. Wlocłavia Włocławek 7 1 3-26

W 9. kolejce (27.09)
Nielba -  Centra, Start -  Unia SK, 
Sokół -  Wda, Tarnovia -  Sparta, 
Ostrovia -  Jarota, Włocłavia -  Lech 
II, Victoria — Unia S, Polonia 
-  Pogoń, Warta -  Chełmianka

był 99 z czasem Ih35m25s. Pół- 
maraton łowicki był dla naszych 
maratończyków przetarciem 
przed poważniejszymi startami. 
Tomaszewski oraz Wojciechow­
ski pod koniec września wystar­
tują w maratonie warszawskim, 
natomiast Zając na początku 
października pobiegnie w mara­
tonie w Lizbonie.

Dac

IV l ig a - Gr. Płd.
7. kolejka

Dąbroczanka -  Włókniarz 4-0
Polonia -  Kania 2-0
Victoria -  PKS 2-0
Piast -  Biały Orzeł 1-2
Orzeł-SKP 1-2
Olimpia-Górnik 1-0
Obra -  Grom 3-2
LKS Ś -  LKS G 3-1

Tabela
1 .Obra Kościan 7 19 22-5
2.Polonia 1912 Leszno 7 16 26-4
3.LKS Ślesin 7 15 21-6
4.Victoria Ostrzeszów 7 14 13-9
5.SKP Słupca 7 1413-8
6.Dąbroczanka Pępowo 7 1311-5
7,Górnik Konin 7 1012-5
8. PKS Racot 7 1011-13
9.Włókniarz Kalisz 7 812-12
lO.Grom Wolsztyn 7 813-16
11.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 7 810-20
12.0limpia Koło 7 7 9-17
13.Piast Kobylin 7 5 5-18
14.LKS Gołuchów 7 4 6-19
15.0rzeł Mroczeń 7 4 8-23
16,Kania Gostyń 7 1 4-16

W 8. kolejce (27-28.09)
Włókniarz -  LKS G, Grom -  LKS Ś, 
Górnik -  Obra, SKP -  Olimpia, Biały 
Orzeł -  Orzeł, PKS -  Piast, Kania 
-V ictoria, Dąbroczanka -  Polonia
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Klasa Okręgowa
6. kolejka

Wilki -  Hetman 1-2
Górnik -  Polanin 2-2
Polonus -  Błękitni 3-0
Warta D -  Orzeł 4-2
Kasztelania -  Warta Kr. 5-0
Sparta -  Płomień 1-1
ZKS -  Warta Krz. 0-3
GKS -  Polonia 1-2

Tabela
1 .Warta Dobrów 6 1819-7
2.Kasztelania Brudzew 6 1813-2
3.Polanin Strzałkowo 6 14 21-7
4.Warta Krzymów 6 9 9-6
5.Polonus Kaz. Bis. 6 911-16
6.Sparta Orzechowo 6 813-9
7.Górnik Kłodawa 6 8 7-12
8.Płomień Nekla 6 711-9
9.Wilki Wilczyn 6 7 8-7
10.Orzeł Grzegorzew 6 713-13
11.GKS Sompolno 6 710-11
12.Błękitni Mąkolno 6 6 8-13
13.Hetman Orchowo 6 610-17
14.Polonia Golina 6 6 8-15
15.ZKS Zagórów 6 4 5-13
16.Warta Kramsk 6 4 7-16

W 7. kolejce (27-28.09)
Polonia-Wilki, Warta Krz.-GKS, 
Płomień -  ZKS, Warta Kr. -  Sparta, 
Orzeł -  Kasztelania, Błękitni -  Warta D, 
Polanin -  Polonus, Hetman -  Górnik

Trójka naszych maratończyków podczas półmaratonu w Łowiczu 
szlifowała formę przed startami w Warszawie i Lizbonie. Na zdjęciu 
od lewej: Krzysztof Tomaszewski, Zbigniew Zając i Andrzej Wojcie­
chowski.

Klasa A -  Gr. 1 Klasa A -  Gr. 2
4. kolejka 4. kolejka

SKP II-C zarn iO 3-0 Sparta -  Kasztelania II 5-0
Tulisia -  Orły 1-1 Wicher -  Nałęcz 5-1
Strażak -  Orlik 5-1 Górnik-Osiek 3-0
Zjednoczeni -  Sokół II 1-3 Teleszyna -  SRW 3-2
GKS-W arta R 3-2 Orzeł-Grom 1-1
Czarni B -  Warta P 1-2 Baszta -  GKS 1-1

Tabela Tabela
1.SKP II Słupca 4 1216-4 1.Wicher Dobra 4 1217-4
2.Strażak Licheń Stary 4 1217-7 2.Teleszyna Przykona 4 912-10
3.Tulisia Tuliszków 3 7 5-2 3.Grom Malanów 4 7 8-4
4.0rlik Miłosław 4 611-9 4.Orzeł Kawęczyn 4 710-7
5.Sokół II Kleczew 3 6 8-6 5.Kasztelania II Brudzew 4 7 7-7
6.Zjednoczeni Rychwał 4 6 7-8 6.Sparta Barłogi 4 613-11
7.Warta Pyzdry 4 6 7-8 7.Górnik Wierzbinek 4 6 7-8
8.Czarni Brzeźno 4 4 3-5 8.Baszta Przedecz 4 412-12
9.GKS Lisewo 4 4 6-12 9.Nałęcz Babiak 4 4 5-9
10.Czarni Ostrowite 4 3 7-9 10.Osiek Wielki 4 3 5-10
11 .Orły Huta Łukomska 4 1 5-15 11.SRW luczywno 4 3 7-15
12.Warta Rumin 4 0 7-14 12.GKS Olszówka 4 1 7-13

W 5. kolejce (27-28.09) W 5. kolejce (27-28.09)
Warta P -S K P II, Warta R-Czarni 
B, Sokół II -  GKS, Orlik -  Zjednocze­
ni, Orły -  Strażak, Czarni 0 — Tulisia

GKS -  Sparta, Grom -  Baszta, SRW 
-  Orzeł, Osiek -  Teleszyna, Nałęcz 
-G órnik, Kasztelania II -  Wicher
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Ruszają rozgrywki nowego sezonu siatkarskiego 
2014/2015. Przedstawiamy czytelnikom system rozgrywek 
w poszczególnych ligach młodzieżowych. Pierwsza trójka z 
mistrzostw Wielkopolski będzie grała w rozgrywkach cen­
tralnych.

UKS Piątka Turek - drużyna juniorek i kadetek, wraz z MKS MOS Turek, będą reprezentować powiat 
i miasto w rozgrywkach wielkopolskiej ligi siatkarskiej.

liga Juniorów
W rozgrywkach ligi juniorów 

będzie uczestniczyło 10 zespo­
łów. Wolny los ma zespół UKS 
SMS Joker Piła, pozostałe 9 
drużyn zostały podzielone na 3 
grupy - po 3 zespoły. W grupach 
zespoły grają systemem każdy 
z każdym do 3 wygranych se­
tów. Reprezentantami powiatu 
tureckiego i miasta Turek są 
drużyny UKS „Piątka” Turek 
i MKS MOS Turek. Runda eli­
minacyjna zostanie rozegrana 26 
października, a podział na grupy 
eliminacyjne przedstawia się na­
stępująco:

Grupa -  A
MUKS Kangur Nowy Tomyśl

-  gosp., KKS Astra Krotoszyn, 
UKS SMS Joker Pila II

Grupa -  B
UKS Kaniasiatka Gostyń -  

gosp., UKS Piątka Turek, KPS 
Progress Września

Grupa -  C
UKS Rataje ZSO 4 Poznań

-  gosp., MKS MOS Turek, 
MUKS Amber Kalisz

Po zakończonych elimina­
cjach awans do półfinałów zdo­
bywają zwycięzcy grup i zespół 
z wolnym losem UKS SMS Joker 
Piła I. Drużyny z drugich miejsc 
zagrają turniej barażowy w 30 li­
stopada, o dwa wolne miejsca w 
półfinałach. Gospodarz turnieju 
barażowego będzie losowany. 
Półfinałowe rozgrywki zostaną 
rozegrane z udziałem 6 drużyn w 
dwóch grupach PA i PB. Do fina­
łu awansują pierwsze dwa zespo­
ły z grup półfinałowych. Finał z 
udziałem 4 zespołów zostanie ro­
zegrany w 07 sierpnia przyszłego 
roku (07.08.02.2015). Trzeci ze­
spół z baraży automatycznie zaj­
muje 7 miejsce w lidze. Zespoły 
z trzecich miejsc w turniejach eli­
minacyjnych zagrają 30 listopada 
tego roku, o miejsca 8 -  10. 

liga  Kadetów
Do rozgrywek zgłoszono 13 

zespołów. Drużyny podzielono 
na 2 grupy eliminacyjne. W roz­
grywkach powiat turecki i miasto 
Turek będą reprezentować: MKS 
MOS Turek, UKS Piątka Tu­
rek. Pierwsza runda eliminacyj­
na zostanie rozegrana w dniach: 
21.09, 05.10, 19.10, 09.11, 16.11, 
a druga runda w dniach: 23.11, 
07.12, 14.12, 11. 01. 2015, 18. 01. 
2015. Trzecia runda zaplanowa­
na jest na: 01.02.2015, a finał na 
dzień 07/08. 02. 2015.
Podział na grupy jest nastę­
pujący:

Grupa 1
1. MUKS Kangur Nowy To­
myśl
2. UKS Rataje ZSO 4 Poznań
3. MKS Puszczykowo
4. UKS SMS Joker Piła
5. UKS Kaniasiatka Gostyń
6. UKS MOS Czarni Ostrowite
7. MUKS Amber Kalisz

Grupa 2
1. KPS Progress Września
2. UKS Piątka Turek
3. MKS Jarocin
4. MUKS Grom Kalisz
5. KS Energetyk Poznań
6. MKS MOS Turek

Liga Młodzika 
W sezonie 2014/2015 grać bę­

dzie 13 zespołów, podzielonych 
na 4 grupy eliminacyjne. W roz­
grywkach młodzików będziemy 
oglądać w Turku „DERBY” po­
między zespołami Piątki i MKS 
MOS. Los skojarzył oba zespoły 
w grupie C, złożonej z 3 zespo­
łów. Trzecią drużyną w grupie 
jest UKS Piast I Krotoszyn.

Podział na grupy przedsta­
wia się następująco:

Grupa -  A
MUKS Kangur Nowy Tomyśl, 

UKS Rataje -  ZSO 4 Poznań, UKS 
SMS Joker Piła 

Grupa -  B
MUKS Amber Kalisz, MUKS 

Grom Kalisz, UKS Piast Kroto­
szyn II, Salos SL Ostrów Wlkp. 

Grupa -  C
UKS Piast I Krotoszyn, MKS 

MOS Turek, UKS Piątka Tu­
rek

Grupa -  D
KS Energetyk Poznań, KPS 

Progress Września, UKS Zie­
lone Wzgórza Murowana Go­
ślina

Terminarz turniejów w gru­
pie 8

27 .0 9  -  w Krotoszynie 
gosp. Piast

04 .1 0  -  w Turku gosp. 
MKS MOS

11.10  -  w Turku gosp. 
UKS Piątka

Do ćwierćfinału awans uzy­
skają po dwa najlepsze zespo­
ły z każdej grupy + zespół z 3 
miejsca w grupie B czteroze- 
społowej. Pozostałe zespoły 
zagrają o miejsca 10 -  13. 

liga  Juniorek 
W rozgrywkach ligi juniorek 

wystartuje 14 zespołów. Wolny 
los będą miały zespoły: PTPS 
Piła, UKS ZSMS Poznań. W 
pierwszej rundzie 12 drużyn zo­
stało rozlosowanych do 4 grup 
eliminacyjnych po 3 zespoły. W 
grupach zespoły grają systemem 
każdy z każdym do 3 wygranych 
setów.

W poszczególnych grupach 
zagrają:

Grupa -  A
GLKS Barycz Janków Przy- 

godzki -  gosp., KS Energetyk 
Poznań, UKS Szamotulanin Sza­
motuły

Grupa -  B
UKŻPS Kościan -  gosp., 

UKS Środa Wlkp., MKS MDK 
Trzcianka 

Grupa -  C
UKS Rataje ZSO 4 Poznań 

-  gosp., LUKS Orkan Września, 
UKS Piątka Turek

Grupa -  D
MUKS Amber Kalisz -  gosp., 

KTPS Konin, SKF KS Poznań
Do półfinału wchodzi 7 zespo­

łów z rundy eliminacyjnej i 2 z 
wolnym losem. Automatycznie 
zwycięscy każdej grupy i 3 z 4 ze­
społów z drugich miejsc. Zespół 
z najgorszym bilansem z dru­
giego miejsca zagra w turnieju
0 miejsca 10 -  12. Dziewięć dru­
żyny przed rozgrywkami półfina­
łowymi zostanie podzielonych na 
koszyki i dopiero wtedy nastąpi 
losowanie grup półfinałowych.

Do finału wchodzą zwycięzcy 
grup półfinałowych i zwycięzca 
turnieju barażowego, w którym 
uczestniczą drugie zespoły z 
grup półfinałowych.

liga  Kadetek
Rozgrywki ligi kadetek w se­

zonie 2014/2015 odbywać się 
będą w kilku etapach. W pierw­
szym etapie gramy w grupach 
eliminacyjnych. Po zakończeniu 
spotkań grupowych zostaną wy­
łonione turniejowe jedynki, któ­
re utworzą grupę A, turniejowe
2 - to grupa B, turniejowe 3 - gru­
pa C. W grupach A, B, C grać 
będziemy systemem figowym: 
mecz i rewanż. W fidze kadetek 
startuje drużyna UKS Piątka 
Turek, która zagra w pierwszym 
etapie, jest gospodarzem w gru­
pie D. Turniej grupy D został 
rozegrany w dniu 20 września 
tego roku, w Turku, a przeciw­
nikami w turnieju były następu­
jące zespoły: KTPS Konin, KS 
Energetyk Poznań. W drugim 
etapie zespoły są podzielone na
3 grupy po 6 zespołów, które 
grają systemem figowym mecz
1 rewanż. Do półfinału wchodzą 
cztery pierwsze zespoły z grupy 
A (1A, 2A, 3A, 4A). Dwa zespoły 
z grupy A (A5, A6 ), z grupy B 
(IB, 2B i z grupy C (Cl, C2), za­
grają turniej barażowy o prawo

. gry. w półfinale.

Trzeci etap -  półfinał to loso­
wanie par do dwumeczu półfina­
łowego wg klucza: 

zespól losowany - 1 A 
zespół losowany -  2 A 
zespól losowany -  3 A 
zespół losowany -  4 A 
Zwycięzcy awansują do fina­

łów, a przegrani zagrają o miejsca 
5 -8 . Finałową rozgrywkę przewi­
dziano na dzień 07 -  08.02.2015.

Podział na grupy przedsta­
wia się następująco:

Grupa -  A 
UKS ZSMS Poznań 
Grupa -  B
PTPS Piła, KS Bazar Śrem, 

UKS Pobiedziska 
Grupa -  C
MUKS Amber Kalisz, UKS 

Śmigiel, SKF KS Poznań 
Grupa -  D
UKS Piątka Turek, KTPS 

Konin, KS Energetyk Poznań 
Grupa -  E
UKS Hetman Sobieski Poznań, 

UKS Środa Wlkp., UKS Rataje 
ZSO 4 Poznań 

Grupa -  F
UKS Olimp Września, MKS 

Puszczykowo, UKS Zielone 
Wzgórza Murowana Goślina 

Liga Młodziczek 
W sezonie 2014/2015 w roz­

grywkach wystartują 33 zespoły, 
które rozlosowano do 9 grup eli­
minacyjnych. W tegorocznych 
rozgrywkach jest 6 grup po 4 ze­
społy i 3 grupy po 3 drużyny. W fi­
dze młodziczek w nowym sezonie 
grać będzie jedynie zespół MKS 
MOS Turek - w grupie 8.

Podział na grupy przedsta­
wia się następująco:

Grupa - 1
PTPS Piła, UKS Sportowiec 

Borowo, UKS Śmigiel, MUKS 
Kangur Nowy Tomyśl 

Grupa -  II
KS Energetyk Poznań II, UKS 

Kaniasiatka Gostyń, LKS Zjedno­
czeni Rychwał,

Grupa -  III
UKS Augustynki Kalisz, 

MLKS Orfik Miłosław, KTPS Ko­
nin, KS Siatkarz Koło 

Grupa -  IV
MUKS Amber Kalisz, UKS 

Olimp Września II, PSPS Libero 
Pleszew, UKS Hetman Sobieski 
Poznań 

Grupa -  V
UKS Olimp Września I, KS 

Energetyk Poznań I, UKS ZIE­
LONE WZGÓRZA Murowana 
Goślina, UKS Piast Krotoszyn 

Grupa -  VI
UKS Szamotulanin Szamotuły 

I, TKS Siatkarz Jarocin, KS Ba­
zar Śrem, GLKS Barycz Janków 
Przygodzki 

Grupa -  VII
UKS Środa Wlkp., SKF KS Po­

znań, UKS Hagard Strzałkowo 
Grupa -  VIII
MKS MOS Turek, UKS Ko­

liber Ostrzeszów, MKS MOS 
Słupca, UKS ZSMS Poznań 

Grupa -  IX
MLKS Sparta Złotów, UKS 

Szamotulanin Szamotuły II, Sto­
warzyszenie Junior Rogoźno 

Terminarz turniejów w gru­
pie 8

20 .0 9  -  w Turku gosp. 
MKS MOS, pauzuje UKS 
ZSMS Poznań

27 .09  -  w Ostrzeszowie 
gosp. Koliber, pauzuje MKS 
MOS Słupca

0 4 .1 0  -  w Słupcy gosp. 
MKS MOS, pauzuje Koliber 
Ostrzeszów

11.10  -  w Poznaniu gosp. 
UKS ZSMS, pauzuje MKS 
MOS Turek

‘Do ćwierćfinału awans uzy­
skają po dwa najlepsze zespoły z 
każdej grupy. Pozostałe zespoły 
z 3 i 4 miejsc w grupach utworzą 
grupy, które grać będą o miejsca 
19-33.

opracowała: ika
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Dzieje się w gminie Przykona

ECHO TURKU

Choć radni z gminy Przykona zgłosili szereg uwag do uchwały o pomocy lekowej dla najuboż­
szych, to przyjęli ją jednogłośnie. Wójt Mirosław Broniszewski ogłosił nabór wniosków na do­
mowe instalacje fbtowoltaiczne. Starosta Zbigniew Bartosik zapowiedział jeszcze przed wybo­
rami modernizację dwóch odcinków dróg powiatowych, a wójt przypomniał jeszcze o trzecim.

Wybory coraz bliżej, to i sta­
rosta turecki Zbigniew Bartosik 
coraz częściej pojawia się pod­
czas sesji rady swojej rodzimej 
gminy Przykona. Także tym ra­
zem radni mieli do niego pytania 
i wnioski.

Trzy drogi przed wyborami
Radny Stanisław Bryl prosił 

starostę, aby rozwiązał problem 
z dowozem do Zespołu Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Śred­
nich ponad dziesięciu uczniów z 
obwodu szkolnego Szkoły Pod­
stawowej w Sarbicach, obejmują­
cego pogranicze gmin Przykona 
i Brudzew. Podkreślił, że jest to 
w kompetencji powiatu. Obecnie 
uczniowie dojeżdżają własnymi 
samochodami lub dowożą ich 
rodzice. Zaproponował, aby po­
ranny autobus zamiast bezpo­
średnio do Turku, jeździł przez 
Kaczki Średnie. Jego zdaniem, 
na trasie z Przykony do Turku 
kursuje dostatecznie dużo samo­
chodów, by zabrać oczekujących 
tam pasażerów. Ubytek jednego 
z nich nie pogorszy warunków 
dowozu na tym docinku. Staro­
sta odpowiedział, że nikt mu nie 
zgłaszał tego problemu, ale obie­
cał rozmawiać o tym z dyrekto­

rem szkoły. Radny Marek Bober 
pytał o terminy realizacji powia­
towych inwestycji drogowych 
w gminie Przykona. Starosta 
odpowiedział, że place budowy 
zostały już przekazane. Droga 
w Radyczynach ma zostać ukoń­
czona do piątego października, 
a droga w Laskach do ósmego 
października tego roku. Zarów­
no radni, jak i wójt Mirosław 
Broniszewski nie ukrywali, że 
zachowanie tych terminów przez 
firmy remontujące drogi będzie 
trudne. Starosta zapowiedział, że 
za każdy dzień zwłoki będą im 
naliczane kary. Starosta się spie­
szył i natychmiast po odpowie­
dziach opuścił salę obrad. Wójt 
Broniszewski uzupełnił jego wy­
powiedź informując, że powiat w 
październiku oprócz tych dwóch 
dróg wyremontuje jeszcze jedną 
- w Posoce.

Kierunkowskazy i dom owe 
elektrownie

Pozostałe interpelacje były 
już wewnętrzną sprawą władz 
gminy. Radny Andrzej Gorze­
lańczyk dopominał się o napisy 
z nazwami miejscowości na no­
wych wiatach przystankowych. 
Wójt zapewnił, że jeżeli będzie

to technicznie możliwe, to nie 
widzi przeszkód. Radni Krzysz­
tof Kałużny i Marcin Czaja pytali 
kiedy montowane będą kierun­
kowskazy z numerami posesji 
w poszczególnych miejscowoś­
ciach. Wójt poinformował, że 
będą sukcesywnie i w miarę 
szybko ustawiane we wszystkich 
miejscowościach, nawet w naj­
mniejszych przysiółkach. Wyra­
ził przekonanie, że gmina upora 
się z tym do końca tego roku.

Mirosław Broniszewski ogło­
sił nabór deklaracji na instalacje 
fotowoltaiczne, na budynkach

prywatnych, które gmina za­
mierza montować w ramach 
programu „Prosument”. Poin­
formował, że chętni mieszkańcy 
partycypowali będą w kosztach 
zaledwie w trzydziestu procen­
tach. Szczegóły omówili Roman 
Cybulski z Urzędu Gminy i Da­
riusz Kałużny. Radni mieli wiele 
pytań, dotyczących między in­
nymi możliwości wykorzystania 
pozyskanej ze słońca energii nie 
tylko na potrzeby domowe, jak 
zakłada projekt, ale także np. w 
gospodarstwach rolnych, czego 
projekt nie zakłada.

Kto zweryfikuje recepty?
Rada przyjęła program po­

mocy lekowej dla najuboższych, 
przewlekle chorych mieszkań­
ców. Będą mogły otrzymać go 
osoby samotne, których dochód 
miesięczny nie przekracza 1084 
zł oraz rodziny, gdzie dochód na 
osobę nie jest większy niż 912 
zł. Osoba samotna będzie mogła

otrzymać miesięcznie maksymal­
nie 150 zł, rodzina dwuosobowa 
200 zł, a jeszcze większa - 250 zł. 
W tej sprawie decydowały będą 
kryteria dochodowe, wobec cze­
go wywiady środowiskowe nie 
będą przeprowadzane. Chcący 
ubiegać się o to wsparcie, mu­
szą przedstawić zaświadczenia o 
dochodach i lekarskie, rachunek 
z apteki i kserokopię recepty. 
Radni mieli szereg uwag i wątpli­
wości. Maciej Bednarek zauwa­
żył, że kserokopia recepty nie 
stanowi w świetle prawa doku­
mentu chyba, że jest notarialnie 
potwierdzona. Andrzej Gorze­
lańczyk i Stanisław Bryl pytali, 
kto będzie weryfikował recepty i 
ustalał czy zapisane leki faktycz­
nie są pacjentowi potrzebne na 
konkretną chorobę. Choć wąt­
pliwości było wiele, radni jedno­
głośnie zaakceptowali przedsta­
wiony projekt uchwały.

Andrzej R. Tyczyno

Choć z wątpliwościami, zagłosowali jednogłośnie.

Nowy samochód dla niepełnosprawnych

Środki czystości I św. Krzysztof w prezencie
W Żeronicach odbyło się uroczyste przekazanie nowego 

volkswagena transportera na potrzeby tamtejszego Środo­
wiskowego Domu Samopomocy. Nowy samochód poświęci­
ło dwóch kapłanów. Samochód został „doposażony” w bre­
loczek z Matką Boską Licheńska i naklejką z wizerunkiem 
św. Krzysztofa.

Środowiskowy Dom Samo­
pomocy w Żeronicach otwarto 
w lutym 2008 roku. Wówczas to 
gmina Dobra przekazała na jego 
potrzeby posiadanego, czerwone­
go volkswagena transportera. Słu­
żył dobrze przez ten czas, wożąc 
na zajęcia niepełnosprawnych nie

tylko z gminy Dobra, ale i sąsied­
nich. Przyszedł jednak czas na 
jego wymianę. Złożono wniosek o 
dofinansowanie zakupu podobne­
go volkswagena do Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych. Przygotowała 
go Katarzyna Antosik z Urzędu

Samochód poświęcili proboszczowie z Dobrej i Boleszczyna.

Miejskiego w Dobrej. Uroczyste 
oddanie do użytku, tym razem 
białego samochodu, odbyło się 
na placu rekreacyjnym. Oprócz 
uczestników zajęć i pracowników 
ŚDS, przybyło też kilkoro gości. 
Nowy pojazd poświęcili ks. prałat 
Zygmunt Chromiński - dziekan 
dekanatu dobrskiego i ks. Fran­
ciszek Zygadliński - proboszcz 
parafii Boleszyn. Ksiądz prałat

prosił Boga, aby błogosławił tym, 
którzy stworzyli ten samochód i 
tym, którzy będą z niego korzy­
stać. Podarował też kierowcy bre­
loczek do kluczyków z wizerun­
kiem Matki Boskiej Licheńskiej. 
Ksiądz Franciszek podarował 
kierowcy naklejkę z wizerunkiem 
św. Krzysztofa.

Zdaniem Andrzeja Piątkow­
skiego, nowy samochód popra­

wi bezpieczeństwo dowożonych 
do Żeronic niepełnosprawnych. 
Starosta turecki Zbigniew Bar­
tosik wręczył kierowcy torebkę 
ze środkami czystości do utrzy­
mania samochodu. Kulminacyj­
nym momentem było odpalenie 
transportera i użycie klaksonu, a 
ksiądz Zygadliński sprawdził, czy 
wygodnie się w nim siedzi.

(art)

Uczestnicy uroczystości.



W Siedlcach uczczono pamięć pochodzącego z Dobrej porucznika Stefana Kosobudzkiego, ps. „Sęk” -  dowódcy oddziału partyzanckiego XII Okręgu 
Podlaskiego NSZ, stacjonującego w „Jacie”. Mszy świętej przewodniczył ks. bp. Kazimierz Gurda, a na ścianie kościoła Ducha Świętego odsłonięto tab­
licę pamiątkową, poświęconą temu bohaterskiemu żołnierzowi Narodowych Sił Zbrojnych i Armii Krajowej.

Podniosły przebieg miały 
siedleckie obchody 75. roczni­
cy agresji sowieckiej na Pol­
skę. Wieczorne obchody rocz­
nicy, rozpoczęła Msza święta w 
kościele pw. Ducha Świętego, 
której przewodniczył Kazimierz 
Gurda - ordynariusz diecezji 
siedleckiej. W wygłoszonej ho­
milii nawiązał do 75. rocznicy 
najazdu Armii Czerwonej na Pol­
skę. Podkreślił też, że w dniu te­
gorocznej rocznicy czczona jest 
pamięć Stefana Kosobudzkiego 
ps. „Sęk” - żołnierza Narodo­
wych Sił Zbrojnych.

Stefan Kosobudzki urodził 
się 22 lipca 1912 roku w Dobrej. 
W 1930 roku zdał czeladniczy 
egzamin stolarski i z pomocą 
braci otworzył własny zakład na 
Zamysłowie w Dobrej. Zasadni­
czą służbę wojskową odbywał 
I Baonie Saperów w Wilnie. Po 
powrocie zaangażował się w 
działalność społeczną. Został 
prezesem Koła Katolickiego Sto­
warzyszenia Młodzieży. Przewo­
dził też Sekcji Młodych Stronni­
ctwa Narodowego w Dobrej.

W lutym 1940 roku wstąpił do 
Narodowej Organizacji Wojsko­
wej, przemianowanej następnie 
na Narodowe Siły Zbrojne. Zo­
stał komendantem organizacji 
miejskiej. Po wpadce Kazimierza 
Sekury członka NOW z Turku, 
który torturowany zaczął „sy­
pać”, Stefan Kosobudzki został

delegacje szkół, wojska, instytu­
cji i organizacji kombatanckich. 
Oprawę uroczystości zapewniła 
Orkiestra Wojskowa, pod dy­
rekcją por. Dariusza Kaczmar­
skiego i kompania honorowa 1 
Warszawskiej Brygady Pancer­
nej im. Tadeusza Kościuszki. 
To niezwykle wzruszyło rodzinę 
Kosobudzkich, którzy przeje­
chali do Siedlec z Wielkopolski. 
Powiedzieli nam, że tam n Pod­
lasiu, ludzie rozumieją i doce­
niają czyn żołnierski Żołnierzy 
Wyklętych. -U  nas - mówili z 
ubolewaniem - nadal pojaw iają  
się głosy niczym  ze stalinow skiej 
propagandy, że byli to antysem ic­
cy bandyci.

Andrzej R. Tyczyno

Stefan Kosbudzki „Sęk”.

w dniu 20 kwietnia 1941 roku 
aresztowany przez żandarmów 
wraz bratem Piotrem i Janem 
Kociołkiem. Osadzeni zostali w 
areszcie mieszczącym się w re­
mizie strażackiej, skąd uciekli 
wyłamując kraty w oknie. Od 1 
września 1941 roku rozpoczęli 
z bratem pracę w firmie Wadle, 
która regulowała rzekę na odcin­
ku od Uniejowa do Koła. Wiosną 
1942 roku Stefan Kosobudzki 
zwierzył się wałowemu Roma­
nowi Szafrańskiemu z Koła. Ten

przekazał informacje 
Marianowi Kwiatkow­
skiemu „Konradowi” 
-  wówczas komendan­
towi okręgu NSZ. Na­
tychmiast nawiązał ze 
Stefanem Kosobudzkim 
kontakt. Powierzono 
mu funkcję inspektora 
organizacyjnego. Przy­
jął pseudonim „Sęk”. 
Rowerem jeździł do 
różnych punktów siatki 
organizacyjnej. Organi­
zował i rozwoził tajną 
prasę. Przydzielono mu 
do pomocy łącznika, 
który został aresztowa­
ny przy legitymowaniu 
na dworcu kolejowym w 
Kole. Zaczął sypać. Po­
szukiwany przez gesta­
po zbiegł w marcu 1943 
roku do Generalnej

Akcji Specjalnej. Dnia 12 marca 
1944 roku siedmiu żołnierzy z 
tego oddziału pod dowództwem 
„Sęka”, rozbroiło wartowników 
więzienia w Siedlcach i odbiło 
aresztowanych oficerów NSZ z 
podpułkownikiem Stanisławem 
Mioduńskim „Sokołem”. Za or­
ganizację tej akcji odznaczony 
został Krzyżem Virtuti Militari. 
Z dniem 7 marca 1944 roku, od­
działy NSZ wcielone zostały do 
Armii Krajowej. Już pod nowym 
szyldem oddział Sęka uczestni­
czył w akcji odbicia więźniów z 
aresztu miejskiego w Łukowie. 
W czasie akcji został ranny. W 
lipcu dowództwo Armii Krajo­
wej, awansowało go do stopnia 
porucznika i mianowało sze­
fem Żandarmerii Wojskowej. 
Aresztowany został 22 sierpnia 
1944 roku przez siedlecką mili­
cję wszelki ślad po nim zaginął.

Gurda, ks. kan. Janusz Wolski, 
prezydent Siedlec Wojciech Ku­
delski oraz członkowie rodziny 
Stefana Kosobudzkiego. W ich 
imieniu głos zabrał Michał Ko­
sobudzki - bratanek „Sęka”.

-  Trudno - mówił - słow am i 
wyrazić to co czujem y po tylu la­
tach poszukiw ań miejsca, w któ­
rym stryjek został zamordowany. 
Ta tablica jest dla nas symbolicz­
nym  grobem, jesteśm y wzruszeni 
i szczęśliwi. Ludzie chyba chcą 
p a m ię ta ć  o tych, którzy wyróżnia­
li się czymś pozytywnym ponad  
przeciętność. Czekaliśmy 70 lat, 
aby w jak iś, chociaż symboliczny 
sposób stało się zadość tym wszyst­
k im  pom ordow anym  Polakom.

Na uroczystości przyszły set­
ki osób, w tym przedstawiciele 
parlamentu z posłem Krzyszto­
fem Tchorzewskim, władz sa­
morządowych Siedlec i powiatu,

Do Siedlec udała się licznie rodzina z powiatu tureckiego.

Prawdopodobnie został zamor­
dowany. Pośmiertnie został w 
dniu 15 sierpnia 1948 roku od­
znaczony przez Ministra Obro­
ny Narodowej na uchodźstwie 
Medalem Wojska. W 1988 roku, 
londyńskie władze odznaczyły 
go Krzyżem Armii Krajowej. W 
dniu 7 kwietnia 1995 roku, pre­
zydent Lech Wałęsa odznaczył 
go pośmiertnie Krzyżem Naro­
dowego Czynu Zbrojnego.

Po eucharystii, licznie zgro­
madzeni uczestnicy uroczysto­
ści wzięli udział w odsłonięciu 
tablicy poświęconej pamięci 
Stefana Kosobudzkiego, którą 
zawieszono na ścianie kościoła 
Ducha Świętego. Jej odsłonię­
cia dokonali ks. bp Kazimierz

Guberni. Odkomenderowany 
został do Łukowa na Podlasiu.
Tam awansowano go na sierżan­
ta i otrzymał zadanie zorganizo­
wania oddziału partyzanckiego. 
W dniu 15 sierpnia 1943 roku 
jego oddział liczył dwunastu 
żołnierzy. On i jego ludzie brali 
udział w wielu akcjach przeciw­
ko okupantowi. Między innymi 
zniszczyli akta w Urzędzie Skar­
bowym w Siedlcach. Na prze­
łomie października i listopada
1943 roku, oddział Sęka liczył 
już 36 partyzantów. W styczniu
1944 roku Komenda NSZ Okręg 
12 w Siedlcach zorganizowała

___________  obóz szkoleniowy „Dym”. Stefan
Tablica na siedleckim kościele, poświęcona Stefanowi Kosobudz- Kosobudzki został zastępcą do- 

kjemu wódcy i komendantem oddziału



Andrzej Szewczyk -  nauczyciel w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, to człowiek wielu talentów i zainteresowań. Żyje nie tylko pracą 
zawodową, ale także angażuje się w działalność społeczną i polityczną. W 
latach dziewięćdziesiątych minionego wieku, przygotowywał dla czytelni­
ków Echa Turku krzyżówki. Niedawno dowiedzieliśmy się, że w wolnych
chwilach pisze wiersze.

- Od kiedy para się Pan poezją?
-Poezja od wczesnego dzieciństwa towa­

rzyszyła m ojem u życiu. Czytałem wiersze 
najwybitniejszych polskich poetów dziecię­
cych, a później klasyków krajowych i świa­
towych. Już wtedy zdarzało m i się popełnić  
ja ką ś rymowankę, ale tylko okazjonalnie i 
na ogól do szuflady. Nigdy nie ujrzały one 
dziennego światła. Dopiero od około dzie­
sięciu lat staram  się być wnikliwym  obser­
watorem otaczającej m nie rzeczywistości i 
w sposób dowcipny, rymowany, relacjono­
wać nurtujące m nie  wydarzenia polityczne 
i społeczne oraz odnosić się do przem ian  
zachodzących w Polsce i polskim  społeczeń­
stwie, także w sferze moralności.

-C zy  publikował już Pan swoje wier­
sze?

-W  Polsce nie m a popytu na słowo pisa­
ne, a szczególnie poezję. N aw et wybitni poe­
ci m ają problem by znaleźć wydawnictwo 
gotowe podjąć się publikacji ich tomików. 
Proszę zajrzeć do księgarń, książki zna­
nych poetów, leżą rok na  półce i trafiają do 
zwrotów. W  m oim  przypadku, debiutanta, 
jest nieom al nieosiągalne znaleźć wydaw­
cę. Chyba, żebym zdecydował się wydać za  
własne pieniądze, ale na razie nie wchodzi 
to w rachubę.

-Czy Pańska poezja była gdzieś pre­
zentowana w inny sposób?

-Oprócz rodziny i grona dobrych znajo­
mych, którzy m ieli okazję ją  czytać, moje 
utwory recytowano podczas okolicznościo­
wych uroczystości szkolnych i akademii. M am  
też zam iar uaktywnić się w Internecie.

Andrzej Szewczyk przywraca tradycję 
stosowanych w średniowieczu monorymów.

-Ostatnio dało się słyszeć, pokusił 
się Pan o napisanie większej formy.

To prawda. Jest to utw ór sceniczny na­
wiązujący form ą  do jasełek, którego tem a­
tem  przewodnim  jest siedem grzechów głów­
nych. A kcja  tego przedstawienia umieściłem  
we współczesności. Jest to satyra piętnująca  
m iędzy innym i łakomstwo i lenistwo.

-Kiedy i gdzie zostanie wystawiona?
-Na początek na naszej szkolnej scenie. 

Prowadzę w tej sprawie rozmowy z  kateche­
tami. Jako że jest to co na jm niej godzinna  
inscenizacja, zam ierzam  ją  podzielić na 
dwie części.

Pan Szewczyk w swojej poezji wyko­
rzystuje w znacznym stopniu monorymy, 
czyli powtarzający się w każdym wierszu 
ten sam rym. Monorym był szeroko wy­
korzystywany w poezji średniowiecznego 
Wschodu, ale wraz z pojawieniem się bar­
dziej złożonych schematów, stały się one 
rzadkością. Za przykład niech posłuży 
fragment „Tryptyku dziękczynno -  prze- 
praszalno - przebaczałnego Miłe Panie” 
D ziękujem y W am m iłe Panie '
-  Z a  rodzinnego gniazda budowanie, 
ogniska domowego podtrzymywanie, 
budżetu domowego dotowanie
i do wyższych uczuć powołanie.
- Z a  codzienne gotowanie, 
naszym żołądkom dogadzanie 
i um iarkow ane dokuczanie, 
przepraszam  -  dotuczanie.
-  Za codzienne harowanie,
i wcześniejsze z  łóż wstawanie, 
naszych skarpet cerowanie, 
i przy dzieciach uw ijanie  
- Z a  podczas choroby kurowanie, 
leków dokładne dawkowanie, 
czułe pielęgnowanie 
i otuchy dodawanie.

Wziąwszy wzorzec z „Lokomotywy” 
Tuwima, pan Szewczyk napisał „Unijną 
dyrektywę”, w której krytykuje unijne roz­
porządzenia. Oto fragment:
Przyszła unijna dziś dyrektywa,
Ważna, doniosła i coś tam skrywa:
Polskę pozywa.
Straszy i grozi, sprawa je st krucha,
Gdy kraj członkowski Unii nie słucha.
Buch -  ja k  karcąco!
Uch - ja k  nagląco!
P u f f - j a k  rażąco!
U f f - ja k  trująco!
Wagony paczek nam tu przysłali 
Jedne o węglu, inne o stali.
Ipełno treści w każdym kartonie,

W jednym o wierzbie, w drugim o klonie, 
Trzecia wprowadza nowe podatki,
Podnosi VATy, akcyzy, składki,
Czwarta dotyczy krzywych bananów,
Piąta strzyżenia naszych baranów,
W szóstej opłata -  O! jaka wielka!
A nad nią czuwa expremier Belka.
W siódmej wnioski i dezyderaty 
Rozłożą każdego na obie łopaty.
W ósmej feminizm i parytety,
Promuje gejów, zboczone kobiety,
W dziewiątej radzą ja k  chować kury,
Pazurem do przodu, dziobem do góry.

*

Andrzej Szewczyk krytykuje też ludz­
kie przywary, nałogi i zachowania. Oto 
fragmenty wiersza „Na pijaka”
N ie chcesz wypić? - czeka kpinka  
albo kum p li inna drw inka  
wnet zaczyna się od drinka  
do drugiego cieknie ślinka.

Z  czasem rzednie twoja m inka  
i się chwiejesz ja k  ta trzcinka, 
a z  ust płynie też łacinka.
W idzi ciebie twa m ieścinka  
i to dla niej n ie nowinka.
( . . . )
W net zwrócona jest wędlinka, 
po n iej płynie też botwinka, 
kolorowa legum inka, 
niestrawiona też pralinka, 
więc wyglądasz ja k  ta św inka, 
nie pomoże wtedy szm inka,

A  nazajutrz wbijasz k linka  
z  parszywego naw et winka, 
w net nadejdzie twa godzinka  
i pokryje cię trawinka.

Szewczyk zapowiada, że zajmie się tak­
że lokalnymi tematami. Czekamy z nie­
cierpliwością.

Andrzej R. Tyczyno

Narodowe Czytanie w Brudzewie, czyli...

Pan Wołodyjowski obok Wojciecha
Pomysłodawcą Narodowego Czytania jest prezydent Bronisław Komorowski. W akcję włączyło się wiele polskich miast, między innymi Brudzew. Tam 

książkę do ręki wzięli radni, dyrektorzy i nauczyciele. W tym roku pochylili się nad ostatnią częścią trylogii „ku pokrzepieniu serc”.

Akcję czytania w Brudzewie Martina Łakomicka (Michał (Krzysia), Alicja Żołądkiewicz Paulina Gruchot (Stolnikowa). na rynku w Brudzewie zostali
zorganizowała Gminna Biblioteka Wołodyjowski), Natalia Antas (Ketling), Michał Pasik (Zagło- Na zakończenie „Narodowe- zaproszeni na grochówkę i pla-
Publiczna, zresztą już po raz dru- (Basia), Aleksandra Płuciennik ba), Adrian Zięba (Stolnik) i go Czytania” wszyscy zebrani cek drożdżowy. boxa
gi. Rok temu czytano utwory Alek­
sandra Frediy, niedawno do rąk 
trafiła trylogia Henryka Sienkiewi­
cza. Spośród trzech powieści „ku 
pokrzepieniu serc” wybrano ostat­
nią - „Pana Wołodyjowskiego”.

W pierwszą sobotę września 
na odnowionym Placu Wolno­
ści w Brudzewie, przy pomniku 
Wojciecha, przygody Sienkie­
wiczowskich bohaterów czytali 
między innymi: przewodniczący 
Rady Tomasz Kiciński, radna 
Elżbieta Ficner, prezes miejsco­
wego OSP Daniel Kusz, prze­
wodnicząca „Brudzewianek”
Janina Baranowska, Ryszard Ka­
szyński, Maria Zielona oraz Syl­
wia Rosicka z turkowskiego LO, 
która przygotowała też biografię 
Henryka Sienkiewicza.

Rozdział XX „Pana Woło­
dyjowskiego” z odpowiednią 
oprawą artystyczną przedstawi­
ła brudzewska młodzież wraz z 
Martiną Łakomicką. Wystąpili:
Mateusz Kaszyński (narrator), We wspólnym czytaniu „Pana Wołodyjowskiego” w Brudzewie wzięło udział kilkadziesiąt osób.
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W Młodzianowie gmina Kawęczyn odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka, w którym wzięli udział uczestnicy środowisko­
wych domów samopomocy z powiatu tureckiego. Przygotowano dla nich przejażdżkę pojazdami konnymi. Były też potrawy z 
ziemniaków, ognisko i pokaz jesiennej mody, które wygrała para dziewcząt z ŚDS w Miłaczewie w gminie Malanów. Wójt Jan Nowak trenował wy­

wożenie na taczkach?

Po raz drugi Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Młodzia­
nowie zorganizował Święto Pie­
czonego Ziemniaka. Do udziału 
w nim zaproszono uczestników 
zajęć terapeutycznych takich 
placówek w powiecie tureckim: 
Miłaczew, Żeronice, Turek Po­
duchowne i Turek Matejki. Go­
ści powitali Teresa Michalska 
-  kierowniczka ŚDS Młodzia­
nów i Jan Nowak -  wójt gminy 
Kawęczyn. Na imprezę przybyli 
także przedstawiciele ośrodków

pomocy społecznej z- terenu po­
wiatu.

Na początek zaproszono 
wszystkich na ciasto, kawę i her­
batę. Później była przejażdżka po 
okolicy, różnego rodzaju konny­
mi powozami hodowców koni 
z naszego powiatu: Mirosława 
Grudzińskiego ze Żdżar w gm. 
Kawęczyn, Marcina Minkiewi­
cza z Turku, Jana Jońskiego z 
Radyczyn w gminie Przykona, 
Stefana Markiewicza z Tuliszko­
wa, Zbigniewa Nowakowskiego

Ziemniaczane święto miało też charakter integracyjny.

Pokaz mody wygrały stojące w środku reprezentantki ŚDS w Miłaczewie.

z Wyszyny w gm. Władysławów, 
Wiesława Łukaszewskiego z Ko­
wali Pańskich, gm. Kawęczyn i 
Wojciecha Drzewieckiego z Wła­
dysławowa.

Po powrocie z przejażdżki 
serwowano chleb ze swojskim 
smalcem i kiszonym ogórkiem. 
Można też było obejrzeć wysta­
wę rękodzieła z poszczególnych 
ŚDS. W pokazie jesiennej mody

zaprezentowali się przedstawi­
ciele czterech ŚDS. Wszystkie 
kreacje uznano za ciekawe, ale 
pamiątkowym pucharem nagro­
dzono dwie dziewczyny z Miła- 
czewa.

Poszczególne ŚDS przywio­
zły ze sobą przygotowane potra­
wy z ziemniaczanym wkładem, 
toteż stoisko gastronomiczne 
było znakomicie zaopatrzone i

przyciągało uczestników impre­
zy. Serwowano między innymi: 
grochówkę, zupę ziemniaczaną, 
sałatki i zapiekanki. Spotkanie 
zakończyło ognisko, w którym 
pieczono ziemniaki. Towarzyszy­
ły temu chóralne śpiewy i tańce. 
Gospodarze zapraszali wszyst­
kich na podobne świętowanie w 
przyszłym roku.

(art)

W Brudzyniu

W ostatnią sobotę wakacji, w świetlicy w Brudzyniu, 
miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich przygotowało wiele 
atrakcji dla najmłodszych. By osłodzić im nieuchronny ko­
niec letniej kanikuły...

Atrakcji było bez liku, wśród 
nich liczne konkursy i zabawy, 
w których jurorami były bru- 
dzyńskie „gospodynie”. A że z 
takimi sędziami przegranych nie 
było, to upominki jako zwycięzcy 
otrzymali wszyscy uczestnicy.

Panie z KGW przygotowały 
także poczęstunek, wszak słyną 
na całą gminę z kulinarnej sztuki. 
Była też dyskoteka, prowadzona 
przez DJ D@A ,gry i konkury 
prowadziła animatorka zabaw 
dla dzieci, a malowaniem twarzy

zajęła się jedna z organizatorek Spotkanie na pożegnanie wszystkim. Wspomnienie tej 
tej pożegnalnej letniej biesiady, wakacji wiejskie gospodynie z sobotniej zabawy ich dzieciom,
Dzieci były zachwycone i z nie- Brudzynia zorganizowały z fun- a i im samym, na długo będzie
cierpliwością oczekiwać będą duszy własnych oraz sponsorów, rozweselać coraz bardziej szare
następnego roku... Mieszkańcy bardzo dziękują im jesienne wieczory i dnie. ika

a a
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PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 4S]k

APTEKI Stylowe w Koni­
nie, Turku oraz Kole zatrud­
nią: magistrów oraz tech­
ników farmacji. Kontakt: 
spharma@op.pl zl042/(b

ZATRUDNIĘ fryzjerkę w 
Turku; 792 607 451. ._ .

ZAJAZD Staropolski w
Olszówce zatrudni kelnerów, 
kucharzy, pomoc kuchni. CV 
prosimy kierować na adres: 
hotelprzykona@gmail.com 
:■605 889 14L_______ o u l

ZAJAZD Staropolski w
Olszówce zatrudni kon­
serwatora. CV prosimy 
kierować na adres: hotel- 
przykona@gmail.com ; 
605 889 141.

MASZ wolny czas, szu­
kasz dodatkowego zajęcia 
-  zostań Doradcą Klienta 
Provident Polska - 600 400 
338 Koszt połączenia wg. 
taryfy operatora ^

LANKO Producent okien 
i drzwi z Dobrej zatrudni 
do pracy w księgowości, 
wymagane doświadcze­
nie i znajomość progra­
mu do pełnej księgowości, 
t e l .603977655 E-ma- 
il:andrzej@lanko.pl

PRO CAR E24 ( WWW. 
procare24.pl) poszukuje 
opiekunek osób starszych 
ze znajomościąjęzyka nie­
mieckiego do legalnej pracy 
w Niemczech (zapewniamy 
Al i kartę EKUZ), do 1400 
euro „na rękę”. Nawiążemy 
współpracę z firmami po­
średnictwa pracy. Kontakt: 
biuro@procare24.pl, tel. 22 
885-84-84

SZUKASZ pracy dołącz do 
nas. 782-830-398; www.od- 
szkodowanie. witryna info^ |/|ŁW
ZATRUDNIĘ osobę do pra­
cy przy uboju świń, praca w 
Łodzi, możliwość zakwatero­
wania; 42 649 90 43. 16g2wk
PRZEDSIĘBIORSTWO
Usługowo-Budowlane BUD- 
MEX z Tuliszkowa zatrudni 
pracownika fizycznego do 
pracy przy budowie kanalizacji 
sanitarnych i wodociągowych. 
Wiek 18-40 lat. Osoby zainte­
resowane proszone są o kon­
takt; 691 431 458,535 537 855, 
(63)278 03 65
PRZYJMĘ do pracy bru­
karzy, dobre zarobki; 
503 109 718. 170, .1-793-wk
FIRMA transportowa PRB 
Małecki i Zoya - Transport, 
zatrudni kierowców z kat. 
C+E w transporcie między­
narodowym. Mile widziane 
doświadczenie w wyjazdach 
do Anglii, wymagane świa­
dectwo kwalifikacji, badania 
psychologiczne, karta kie­
rowcy. Praca w podwójnej 
obsadzie. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt mailowy: 
kasia650@autograf.pl lub tel. 
883 338 037. 1796pz

ZATRUDNIĘ szwaczki, 
Dobra; 601 280 581. 1751wk
MGR farmacji z długolet­
nim stażem poszukuje pracy 
w aptece w Turku lub okoli­
cy; 602 373 426.

LOKALE
MIESZKANIA

DO wynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405 M

2. Domy:
-Turek Os.Muchlin
- Turek Zapałczane
- Malanów 
-Turkowice

- 375.000
- 360.000
- 260.000 
-110.000

3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
- Turek Łąkowa 1025mz - 63.000

w w w .s ig n o .c o m .p l

M A
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 - 4 3 0 - 2 2 5

6 3 - 2 4 1 - 8 9 - 4 1
Biuro rzynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 

62-510 Konin 
ul. Noskowskiego IA/128 
www.abanieruchomosci.pl

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

DO wynajęcia pokój z kuch­
nią i łazienką w Poznaniu, 
studentce lub studentowi; 
604 202 818. 1791wk
DO WYNAJĘCIA lokal/ 
lokale na działalność go­
spodarczą: 190m2 lub 70m2 
i 120m2, osiedle Młodych 
(po sklepie meblowym); 
505 618 562. 1690wk
SPRZEDAM mieszka­
nie 3-pokojowe, 64m2, I 
p., balkon, piwnica, blok 
w Kaczkach Średnich + 
garaż murowany 18m2; 
784 576 189. 1736wk
SPRZEDAM mieszkanie 
28m2, pokój z kuchnią łazien­
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chyłin, gm. Wła­
dysławów; 603 289 798.1769wk
SPRZEDAM lokal handlo­
wy 100m2, po kapitalnym 
remoncie, c.o. + działka 6ar, 
przy drodze. Kiszewy k/ Tu­
liszkowa; 508 056 484. .
DO wynajęcia lokal handlo­
wy 40m2, c.o., parter, wejście 
z ulicy. Tuliszków - Plac 
Wolności; 692 419 140. .
DO wynajęcia mieszkanie 
w Poznaniu, okolica Ron­
da Rataje, 37m2, 2-pokoje, 
umeblowane; 0049 233 15 
89 561; 783 701 965. .
SPRZEDAM mieszkanie 3 8m2, 
I p., po remoncie, ul. Spółdziel­
ców; 785 211 074. 
SPRZEDAM lub wynajmę 
kawalerkę 38m2, ul. Matejki; 
697 335 776. 1813wk

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-ZARZ^DZANIE -  DORADZTWO

Turek, u l.  SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666 

Zapraszamy w godz. 1000- 13°°i 14"J- 17'

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 89.000
- 2-pok 47m2 Spółdzielców -140.000

T R A D O
n ie ru c h o m o ś c i
62-510 Konin, u!. Chopina 23d/8 

pn.-pt. godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-Dla naszych klientów  
poszukujemy: mieszkań, 
domów, gruntów, gospo- 
darstwrolnych oraz przyj­
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500,
ww--w.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chy lin gmina Wła­
dysławów, 135000zł. 
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, działka 
400m2,165000zł, 604-053-500 
-Gospodarstwo sadowni­
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, Wymysłów 
gmina Tuliszków, 629000zł.
-Dom 60m2, budynki go­
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 82000zł.
-D z ia łk a  budow lana  
4000m2, Międzylesie gmi­
na Władysławów, 55000zł. 
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, Cisew gmina Turek, 
890000zł.
-Mieszkanie 64m2, Kacz­
ki Średnie gmina Turek, 
109000zł
-Nowy' dom 132m2, działka 
1000m2, Cisew gmina Tu­
rek, 550000zł
-Nowy obiekt usługowo- 
-handlowy 330m2 oraz 
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek. 2500000zł

VV Y CEN A N ieruchomości. 
Rzeczoznawca Majątko­
wy Różańska Aleksandra; 
607 678 111.

SPRZEDAM lub wynaj­
mę dom wraz z lokalem 
handlowym w centrum 
Turku; 886 982 369; 0049 
152 131 912 49. 1576wk
SPRZEDAM działkę uzbro­
joną o pow. 18,60ar w Tur­
ku, ul. Szymanowskiego; 
606 454 696. 1682wk
SPRZEDAM działkę bu- 
dowlano-usługową 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego, uzbro­
joną przylegająca do ulicy 
asfaltowej; 606 454 696.lć91wk 
SPRZEDAM dom o pow. 
140m2, w stanie zamknię­
tym, działka 8ar, osiedle Mu- 
chlin - ul. Spokojna, super lo­
kalizacja; 665 296 758.lg00wk 
SPRZEDAM dom o pow. 
120m2, w stanie surowym, 
działka 1 Oar, ogrodzona z 
trzech stron, Slodków Kolo­
nia; 600 296 758.
SPRZEDAM dom w sta­
nie surowym w Olszówce; 
601 339 068. 1779wk
SPRZEDAM działki budowla­
ne w Słodkowie; 505 663 464; 
518 971 659.
SPRZEDAM tanio 3 3 ar ziemi, 
gm. Dobra; 665 944 246..... .° 7 1810wk

USŁUGI ogólne

OGRODZENIA
B ETO N O W E

PPHU WUBET 
L A S K I  1 3 c

tel. 601 749 072

r i w a
W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(ró w n ie ż  w  ko lo rze )
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702
48 L  1426wk
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk 
SPRZEDAM działkę ogrodni­
czo^warzywną w ROD „Ener­
getyk”; 783 732 750. 17ghvk

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O N TAŻ

B E TO G R O D  
B R A TU S ZY N  24 
Tel. 785 267 757

PŁO TY
BETONOW E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
| • P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T  

Multi-Bet

603 701 544, 510 123414

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA 
T e l .  691 0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  15

KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 
T e l.  691 0 8 3  352
G R A B IE N IE C  15

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B I E N I E C  1 5

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661. _

UDRAZNIANIE kanali­
zacji; 696 278 416. z6g/WK/l4

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU­
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PRANIE dywanów, tapi- 
cerek meblowych i samo­
chodowych, profesjonal­
ny sprzęt, wysoka jakość 
usług. Dojazd Gratis!!!; 
661 964 682.___________ _________ l331pz

NAPRAWA pił, kosia­
rek, kos spalinowych, 
naprawy pogwarancyjne; 
783 199 113.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419.

INSTALACJE ELEK­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661

CZYSZCZENIE dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 1745wk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

KAMIENIARSTWO WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601 - 
360-659.

BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401. 16g4wk
UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
MALOWANIE dachów, 
elewacji, podnośniki, dezyn­
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399 z/130/KW
PRODUKCJA i montaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97:608-358-922.
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, podmurów­
ka, montaż, transport. Głogo­
wa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239.
BRAMY, przęsła, balustra­
dy, realizacja indywidual­
nych konstrukcji metalo­
wych, usługi spawalnicze; 
722 010 233IZ.Z. U1U Z.JJ. Z55/WK/14
SIATKA ogrodzeniowa, 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71. 1574wk
POMOC osobom poszko­
dowanym w wypadkach. 
782-830-398; www.odszko- 
dowanie.witryna.info Z/23I/KW 
STUDNIE, kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513.
KOJCE do psów, szta­
chety metalowe, panele i 
siatka ogrodzeniowa, bra­
my. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 1750wk
HERKI - usługi hydraulicz­
ne i elektryczne. Sprzedaż, 
montaż i serwis filtrów oraz 
dystrybutorów do wody; 
693 074 153. 1739wk
USŁUGI krawieckie - szy­
cie i przeróbki odzieży skó­
rzanej, wszywanie zamków, 
naprawa foteli samocho­
dowych i motocyklowych. 
Os. Wyzwolenia 16 kl.F; 
661 670 568. 1751wk
INSTALACJE elektryczne, 
domowe i przemysłowe oraz 
docieplenia budynków. Gwa­
rancja najniższej ceny! Piotr 
Rakociński; 669 515 439.7 z30/pz

USŁUGI budowlane

Ocieplanie 
stropodachów, 
ścian i podłóg
przez wdmuchiwanie 

wełny mineralnej
Docieplanie
budynków

dokanałowo, przez 
wtłoczenie piany 
w szczelinę muru

Wycena GRATIS
Tel. 600-977-623

z21/pz

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

P rz e w o z y  o s o b o w e  d o
N ie m ie c , H olandii i Belgii

W yjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p o d  dom . 
Możliwość zabrania większego bagażu,

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

TTfM
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mailto:hotelprzykona@gmail.com
mailto:hotel-przykona@gmail.com
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http://www.ogrodyodadoz.pl
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PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to zaCiebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607418 991.

TYNKI maszynowe ce- 
mentowo-wapienne, solid­
ne i fachowe wykonanie, 
atrakcyjne ceny, dogodne 
terminy; 881 779 849. lwWt

BUDOWA domów od pod­
staw, remonty, tynki, po­
sadzki, ocieplenia, klinkier, 
płytki; 723 878 901. ]ga2łik

USŁUGI minikoparką; 
663 053 852.

PROJEKTY architekto­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
T Y N K I- g ła d z ie  gip- 
sowe-posadzki maszyno- 
we.600-704-139. 
PROMOCJA!!! Styropian 
129zł/m3 38,70zł/paczkę 
P. CERAMICZNE 25P+W 
375x250x238 -  4 ,55zł 
325x250x235 -  3,60 zł bla- 
chodachówki Ruukki i Ba- 
lexMetal trapez -  18,50 zł 
przewody kominowe Bo­
lesławiec, Schiedel Pustaki 
wentylacyjne Strop TERIVA 
(od 51zł/m2), Nadproża U- 
-MAX, K-3, pełna -  lzł klin­
kier od l,20zł, Pomerania, 
Kosmo, CRH, Roben, Jopek, 
Lode, Bogdanka, Człopy k7 
Uniejowa, tel. 63 288-87-35, 
601-35-30-49
U K Ł A D A N IE  k ostk i 
brukowej: schody, tarasy, 
powierzchnie do 100m2; 
733 571 172.

Garaże
blaszane

-wzmocnione
Bramy

garażowe

[PCP®(300GC$OD(5 
Dowóz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

TYNKI maszynowe gipso­
we, cementowo-wapienne, 
pracujemy na nieuzbrojonych 
działkach (bez prądu i wody); 
661377 739.
TARTAK, ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne (cement + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza­
cji; 663 150 197.
BLACHA trapez z f i l ­
cem, alucynk, połysk; 
881 957 729.
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod­
daszy, przeróbki wewnątrz 
domowe, tynki ozdobne;
725 248 470i ł j  zho -t/u. 1632wk
REMONTY, wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia 
budynków, poddasza, zabu­
dowy, płytki, gipsowanie, 
malowanie, itp., solidne wy­
konanie; 668 300 771. 165gwk 
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne, atrakcyjne 
ceny; 669 411 600. 1693lvk
KOSTKA brukowa i gra­
nitowa, usługi brukarskie, 
schody, tarasy, chodniki, 
opaski, posesje, solidne 
wykonanie robót, tanio; 
781 674 573.
KIEROWNIK budowy, 
inspektor nadzoru z upraw­
nieniami budowlanymi; 
602 176 766.
BRUKARSTWO, układanie 
kostki brukowej i granitowej; 
609 742 928. '
PŁYTKI, malowanie, szpa­
chlowanie, k-g, kostka bruko­
wa, panele, remonty. Sprze­
dam Golfa IV, benz. 1.4, 
200 lr.; 604 302 360. |7g9wk 
USŁUGI budowlane: MSR- 
-Bud, budowa domów, do­
cieplenia, dachy, remonty 
itp. e-mail:msrbud@onet.pl 
726-029-598. 200MCW
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplenia budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746' 2009/KW
UŻYWANE płyty warstwo­
we, tzw. obornickie, 39 zł/m2, 
zdjęcia płyt na www.bator.pl;
726 909 070. z74/WK/14

ROLNICZE

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla Psów

Najniższe 
Różne wymiary 
Transport i montaż 
OPKAT1S cały KRAJ 
Dogodne RATY 
www.konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65 -619 -34-15  
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

kupię

DANPOL
ZD ZIEC H O W A
•-Maciory 

Knury ^
O d b ió r i  g o s p o d a rs tw a  

P ła tn o ś ć  g o tó w k ą  
lu b  szyb k i p rze le w

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

KUPIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziemnia­
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459J • 1955/KW
SKUP świń i macior, odbiór 
od klienta; 601 321 026.1(.g,wk 
KUPIĘ byczki w wadze 100- 
400 kg; 785 966 140. lg07wk

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

Centrala Nasienna  
AG RONAS Koło 

p o le c a

NASIONA
KWALIFIKOWANE

poplonowe
zboża

C e n tru m  O gro dn icze  
Żuki 55

(trasa z Turku na Uniejów)
63 278 16 11

OWIES, każda ilość, z 
dowozem do klienta; 
509 166 890.

CENTRALA Nasienna 
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, naj­
lepsze odmiany, najlepsze 
ceny; www.nasionarolni- 
cze. pl; 436 783 226. /23,p/

FIRMA Handlowa IWONA 
posiada w sprzedaży kwalifi­
kowane nasiona zbóż ozimych, 
różne rodzaje traw łąkowych, 
pastwiskowych i sportowych 
oraz szeroką gamę nasion na 
poplony. Zapraszamy do punk­
tu sprzedaży w Turku, ul. Kol­
ska Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099. ^
MŁYNKI i wialnie do 
czyszczenia zboża, porusza­
ne silnikami elektrycznymi; 
691 685 083.
BYCZKI cielaki mięsne, 
duży wybór, transport; 
726 909 060. Zdjęcia i in­
formacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z4g/WK/14
ZIEMNIAKI jadalne 0,50 
zł/kg i pszenica 0,75 zł/kg; 
782 494 190.
ZIEMNIAKI jadalne, od­
miana Lord, każda ilość, wor­
kowane (15 kg); 605 442 917; 
782 258 561.

ATRAKCYJNE cenowo 
konstrukcje stalowe z de­
montażu na wiaty, hale, itp. 
(między innymi kratownica 
dachowa ocynkowana 6,3m/ 
dl., 160zł/szt.). Nowe pły­
ty warstwowe - obornickie. 
Pełna oferta na www.bator. 
pl; 726 909 070. z4gAWI4
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki 
i przegrabiarki do siana, dmu­
chawy do zboża, sieczkarnie 
do kukurydzy, siewniki zbo­
żowe; 697 158 226. |743wk
SPRZEDAM pług kuerne- 
land, 3 i 4 skibowy resor. 
729-285-647
CIĄGNIK John Deere 6400, 
1993r., 105 KM, stan bdb.; 
691 775 839.
ZETOR 7341 - 98r., Ze- 
tor 4320 - 94r., Tur Trafic- 
-Lift 260SL do Zetora, roz­
rzutnik 2-osiowy, 1991 r.; 
889 045 490.
JAŁÓWKA wysokocielna; 
605 829 595.
ROZRZUTNIK 2-osio- 
wy, siewnik Poznaniak; 
695 653 380.
PRZYCZEPA D47 wywrot­
ka, zgrabiarka 7-gwiazdowa; 
661 599 054.
ROZRZUTNIK obornika 
Tandem, stan jak nowy, prze- 
grabiarka do siana 5-ka, opo­
ny zimowe 14”, jak nowe; 
785 755 645.
KROWA HF, 3-letnia, termin 
wycielenia 11.10.2014r., gm. 
Dobra; 665 986 651. |gl2wk 
BYCZEK 10-dniowy, czar­
no-biały; 605 496 236. lg06wk 
PROSIĘTA, waga ok. 30 kg, 
320 zł/para, gm. Kawęczyn; 
601 468 114.
PSZENICA ozima, odmiana 
Jantarka, nabyta w ubiegłym 
roku z Centrali Nasiennej, 800 
zł/t.; 508 295 061.

RÓŻNE

NAPRAWA pił, kos, kosia­
rek, traktorów spalinowych. 
Słodków 5; 783 199 113. m

TELEFONY komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, 
tel. 694 356 062. Z43/dk 
TELEFONY KOMÓR­
KOWE -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, 
tel. 694 356 062 z43/DK
TELEFONY komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze­
daż, wymiana. Serwis: odblo­
kowywanie, PLmenu, akce­
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32.; 603 368 787 zl5/WK/14
BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

►  kupię Ą
KUPIĘ sosny, topole, olchy, 
brzozy do wycinki lub wycię­
te; 607 583 512.
KUPIĘ drzewa: sosna, ol­
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.|6g|wk
SKUP kasztanów; 692 497 798; 
667426916. |740wk
KUPIĘ drzewa - dąb, akacja, 
brzoza, sosna; 607 939 8141779wk

N A G R O B K I
G R A N IT ,  L A S T R IC O ,  R E N O W A C J A ,  

R O Z B I Ó R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  I G N  A C Z  A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vls Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
KUPIĘ drzewa liściaste - 
dąb, brzoza, akacja, olcha; 
693 885 210.

^  sprzedam ^

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ziskw

SPRZEDAM garaże bla­
szane, bramy garażowe, 
transport, montaż gratis! 
605-630-987,603-689-920, 
www.jas-stal.pl

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754
z3/f3WK

DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew­
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. 
DREWNO kominkowe oraz 
opałowe, brzoza, olcha, so­
sna. Dobra cena, transport 
gratis; 665 918 615. ,666wk
DREWNO kominkowe, 
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra­
tis; 603 649 714.
DREWNO kominkowe i 
opałowe; 607 960 357. |74gwk 
DREWNO kominkowe; 
601 339 068.
OVERLOCK Rimoldi trzy- 
nitkowy;603 811 197. |794pz

z31MM
MATEMATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46,696-861- 
139J 1999/KW
ABSOLWENTKA filologii 
germańskiej Uniwersytetu 
Łódzkiego, studia stacjonarne 
I stopnia, udzieli korepetycji 
uczniom szkół podstawo­
wych, gimnazjalnych oraz 
osobom początkującym, cena 
25złza60min.; 884 898 998 
P° 16.00. |797pz
TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 9 7 0 . .  
ANGIELSKI - dr Krzysztof 
Przygoński zaprasza mło­
dzież na zajęcia językowe. 
Tylko 135zł miesięcznie 
(dwie godziny tygodniowo); 
665 114 652.
JĘZYK angielski - ko­
repetycje u nauczyciela; 
785 800 507.

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego ]749wk
DWIE namiętne 24H - Tu­
rek; 601 776 392.

MATRYMONIALNE

NAUKA

JĘZYK polski, język nie­
miecki, korepetycje, przy­
gotow anie do matury; 
609 429 190.

BIURO Matrymonialne 
RUSAŁKA- tekst; Biuro 
Matrymonialne „RUSAŁ­
KA” zaprasza osoby samot­
ne w każdym wieku, gwa­
rantując bezpieczeństwo i 
dyskrecję. Aneta Sierowa, 
tel.662400165, www.biu- 
rorusalka.pl m .

USŁUGI FINANSOWE

&POŻYCZKA
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
TISG - Aktywna Wielkopolska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 604 596 730

T e l.: 62 - * 7  33

Vł . V.tv «Y -v. tA ric</*•*»

/SiWA ; iu L-1-Zu'jJA 
(  i  2 & L  P L Ś - G & S J

NOWOCZESNE I SKUTECZNll LECZENIE
Lek. Andrzej Kroszczyński 

Specjalizacja w USA 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1 

www.rehab.pl

\  K o m .: 785  752  225

http://www.pidbud.republika.pl
mailto:msrbud@onet.pl
http://www.bator.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.nasionarolni-cze
http://www.nasionarolni-cze
http://www.bator
http://www.jas-stal.pl
http://www.biu-rorusalka.pl
http://www.biu-rorusalka.pl
http://www.rehab.pl
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A T I  Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

ZADZWOŃ 600-400- 
315. Tu znajdziesz szybką 
pożyczkę na jasnych za­
sadach. Provident Polska 
S.A.. Koszt połączenia wg 
taryfy operatora.

POŻYCZKI na oświad­
czenie do 5.500zł, chwi- 
lówki do 2.000zł, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

KREDYT na oświadcze­
nie dla rolników i osób 
prowadzących działalność 
gospodarczą, pod zastaw 
samochodu, zadzwoń: 
601388 826.

ALE szybka gotówka - na­
wet 10 000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident: Polska S.A. - 
600-400-295 (oplata wg ta­
ryfy operatora) 672k
LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99. ^
SPŁACASZ kilka kredy­
tów? Zmień je na jeden! 
Długi okres kredytowania, 
atrakcyjne oprocentowanie; 
721791988. „ 14
POŻYCZKI poza ban­
kowe do kwoty 30.000zł. 
Korzystne warunki dla 
każdego, szybka decyzja; 
601 388 826.
POŻYCZKI gotówkowe od 
300zł do 6.000zł. Gros Kapi­
tał; 515 151 948.
KREDYT dla firm! Sprawdź 
najlepszą ofertę dla Ciebie! 
601 388 826. z69/WK/l4
POTRZEBUJESZ gotów­
ki?! Chwilówki szybko, 
sprawnie, bez problemu, 
minimum formalności, moż­
liwa wypłata gotówką, za­
dzwoń: 669 479 630. z69/WK/14 
SZYBKA pożyczka na 
oświadczenie! Nawet do 
10.000zł!63 2 5 6 0 4 0 4 .„ l4

A U T O  - M O T O

Skup aut powypadkowych', 
skorodowanych, całych .

oraz motocykli.u, >  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A

P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszaonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

S P R Z E D A Ż
H U R T O W A

P A L IW
P Ł Y N N Y C H

792-371-978
189/ceg

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

792-371-978

K A S A C JA
(SK UP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 

Obrzębin 51
504 166 391

AUTO-skup, 700 zł/tona, 
odbiór własnym trans­
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

OPEL Zafira 2.0 DTI, 
101 KM, 2003r., 6.900zł; 
605 258 587.
ASTRA III - 09r„ Zafira
- 07r., Miera - 12r., C-Max - 
08r., Fiesta - 10r., Kia Picanto
- 12r., Rio - 12r., Nissan Notę - 
09r., Fiat Evo -10r., C4 -10r., 
Scenie - 08r., Megane - lir., 
Rav - 02r.; 605 258 5871809wk

LEKARSKIE

ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. ^
AUTOZŁO M O WANIĘ, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
AUTOZŁOM O WANIĘ
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy­
dajemy zaświadczenia do 
Wydziału Komunikacji. 
785-193-979'°  7 17. z/8/KW
AUTO-skup, najlepsze ceny, 
zadzwoń i przekonaj się! 
Bonus - zwrot ubezpieczenia! 
785 372 086. 1790wk
KUPIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
24H/7 Auto-skup, złomowanie 
pojazdów, najlepsze ceny, lawe­
ta gratis; 790461 112. 1691wk

^  sprzedam ^
VW Golf IV 1.6 16V, 105 
KM, czerwony, 5-drzwi, 
wspomaganie, c. zamek, abs, 
2x pp, alarm, 195.000 km; 
782 770 817. 1725wk
SKODA Octavia II 2.0 TD1, 
140 KM, 2006/07r., skrzy­
nia 6-biegowa, klimatyza­
cja, alufelgi, szyby ciemne; 
889 045 490. 1786wk
SAMOCHÓD ciężarowy Żuk 
blaszak, 1990r., cena do uzgod­
nienia; 600 568 382. ITM,
MATIZ 0.8 + LPG, 1999r„ 
Polo 1.0, 1993r., Xsara 
Picasso 2.0 HD1, 2003r.; 
669 722 986.
CITROEN Xsara Picasso, 
2003r., 170.000 km, zadba­
ny, cena do uzgodnienia, 
komplet opon zimowych; 
606 508 102.
PEUGEOT 307 SW 1.6 HD1,
110 KM, kombi, XII/2007r.; 
609 693 040.
FORD Fiesta MK6 1.3 benz., 
XII/2007r., srebrny metalik; 
609 693 040.

Centrum Medyczne „Medix” 
Usługi w zakresie NFZ

„ A lm e d "
62-700 Turek 

ul. Folwarczna 1 
Poradnia Okulistyczna

lek Aleksander 
Rafalski

specj. chorób oczu

Salon Optyczny
re a liz a c ja  re c e p i 

w  ra m a ch  NFZ  
Poradnia

Zdrowia Psychicznego

lek M. Rafalska
sp. psychiatra, 

psychoterapeuta

mgr B. Pakuła
psycholog,

psychoterapeuta

rej. te l. 63 279  56 31 
501 628  829

z32/pz
G A B IN E T  L E K A R S K I 

C H IR U R G IC Z N Y
LECZENIE ŻYLAKÓW

U S G  ż y ł  i t ę t n i c
Dariusz Janiak

s p e c j a l i s t a  c h i r u r g  
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Ustug II p.)
Przyjęcia w środy, piętki od godz. 1©” rejestracji tel. 603 399 464 

tel. 722 399 464
- U S G  d o p p le r o w s k ie  ż y t i t ę t n ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y j n y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p i a  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  z y ln y c h

G A B IN E T  «aE>
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 

(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 
środa 13.00 - 15.00,18.00 - 20.00 piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

EKG, Wizyty domowe 
EKG w domu pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p.) ,2km)

Z12/KW

USG Dopplera
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m ł a s y s t e n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych
Centrum Medyczne MEDIX 

Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-------- w w w a m b r o m e d ic a l . p l ----------

G ABIN ETY LEKAR SKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D oro ta  W iesio łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rz y s z to f W iesio łek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

ZŚ7/DK

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. Narutowicza 12, 62-700 Dobra
PO R A D N IE  PO D STA W O W EJ O P IE K I ZD R O W O TN EJ

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 
Badania laboratoryjne i USG wykonujemy na miejscu 

P ryw atn e  G a b in e ty  Lekarsk ie
> ortopeda >  radiolog > gastroenterolog
> internista > ginekolog >urolog 
*  mgr logopedii

ETiTilT e l. 8 8 4  0 0 0  9 6 2www.feniksdobra.pl

L A R Y N G O L O G I A
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Goiusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Pawet Goiusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 63- 249 - 13-15 

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667- 445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. m ed . KINGA HADŁA W -D U R SK A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)
- m m

D l  A B  E T O  L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a rto s z -C h m ie la

specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia we wtorki od 16“ 
po uzgodnieniu telefonicznym.

Również inne terminy 
tel. 691  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T
U R O L O G I C Z N Y

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k
Turek, ul. Chełmońskiego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .3 0  

Tel. 6 9 3  2 8 1 8 3 6
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni w 
ramach ubezpieczeniaininiii i

| P raktyka Lek arsk a]
dr n. med.

M AR EK B A K ALA R Z
specjalista ginekolog-położnik 

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
P o z a  ty m  p r z y ję c ia  p r y w a tn e .

„ m - m "

U M O W A  z  N F Z
'  możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

te l.  63 278  22  39 
c z y n n e  o d  p n  - p t  9 .00  -1 6 .0 0

dr n. med. Józef Krawczyk 
położnik i ginekolog
TUREK, ul. Kolska 28 

(63) 280 34 12 
www.arsmedical.pl

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny 
położnictwo i ginekologia 

pełen zakres usług
diagnostyka prenatalna  

U S G  3 D  i 4 D

GABINET GINEKOLOGICZNY
j specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 j

I 35, 609 795 269___

PSYCHOTERAPIA mał­
żeńska, rodzinna, indywidu­
alna, pedagogiczna. Mediacje. 
Gabinet Psychologiczny-Mar- 
cin Wasiak. 607-690-341

DERM ATOLO GIA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mt. asystent Kliniki Dermatologii UM w lodzi

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, włókniaków, kurzajek
> medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501030 707
—  www.chirurgiaturek.pl

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek . sfom. Ja ro s ła w  D a w ic k i

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 6327822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)
W ykonujem y: echo serce, EKG, 

te s ty  w ys iłkow e ,
H o lte r EKG i  c iśn ien iow y, 

po ra d y  ka rd io log iczne .

USG naczyń obw odow ych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

P R I M A  M E D  
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
- leczenie żylaków odbytu 
• konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
te l. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

S K L E R O TE R A P IA
- le c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
R A D O S Ł A W  S K IB A

w w w . le c z e n ie . t u r e k . p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń Zylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ui. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejestracja : tel. 0503 044 886

\u n ts z .

9

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznegô  
w Łodzi
•  k o n s u l t a c je  

N E U R O L O G IC Z N E
• U S G - d o p p le r  

tętnic domózgowych
( tę tn ic  s z y jn y c h  i  k rę g o w y c h )  

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

DO WYNAJĘCIA LOKAL 

W GALERII

INTERMARCHE
KONTAKT: 660-025-610

Z128/DK

http://www.feniksdobra.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.arsmedical.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.leczenie.turek.pl
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W ybierając Helen Doron otrzymujesz:

* Sprawdzoną i jedyną na świecie naturalną 
metodę nauczania, opracowaną przez 
brytyjską lingwistkę, zespól naukowców, 
psychologów oraz językoznawców

* Kontakt z językiem 14 razy w tygodniu, 
uzyskany dzięki specjalnie opracowanym 
nagraniom rodowitych Anglików na CO

* Lekcje prowadzone wyłącznie w języku 
angielskim

'Naukę w małych grupach 4 do 8 osób

Angielski dla dzieci
od 3 miesiąca do U  roku życia
Centrum Helen Doron

ui. Kolska Szosa 3 (1 piętro nad Echo Turku) 

tel. 665 340 701:604 519 262

* Kangi Club - dostęp do multimedialnej platformy 
gier wspomagających opanowanie języka

ZA P R A S ZA M Y  
N A  B E Z P Ł A T N Ą  

L E K C J Ę  
P O K A Z O W Ą

F “

O f e r u je m y  o u ta  n .i:

- wyjazdy integracyjne
- śluby i wesela, bankiety
- rodzinne wypady za miasto
- konferencje, szkolenia
- wycieczki krajoznawcze

tel. 692 128 808, 607 939 968 
tel./fax 63 278 02 09

62-731 Przykona 
ul. Słoneczna 124

I, PARAPETY, SCHODY
"b la ty  k u c h e n n i  i  ł a z ie n k o w e
D U iY WYBÓR PŁYTEK ORANITOWYCH

P R O M O C J A
□ z a  GBfSmOtf

f i  Ł O M  | E M  I O W W N M I I S ^ C ^ A T . K O W  A W <

P.P.H.U. J &  D  B E D N A R E K  Spółka Jawna
T?nrp^"rv> r r f lo  r ^ n r n T R l T F !  T l

t e l .  6 3  3 8 0  3 7  I  I  63 278 58 49, 661 301 778

s “ ” " \  A U T O

■

f\, M O NTAŻ INSTALACJI 
DO SAM OCHO DÓW  

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM; 
BENZYNY TSI, TFSI, PSI, THPI, GDIć m o  c n a

• STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW

• SKLEP Z CZĘŚCIAMI ul- Milewskiego 8, 62-700Jurek.
.WULKANIZACJA ^

p» i  ■  ■ ' . u  i f / a  -w  v m a

*
' J

kameralne mieszkania w  spokojnej m iejscowości

J e ż c ii ccnisz spokój, ciszę,
&L1SKI KONTAKT Z M T U M . 
OMZ ODPOCZYNCK Ot? ZS T u j  
WiCLKiTGO MldStfl T O iH i lS  
fc&fet p u  £ \ m t \  % *

m  ( n o v u m )

Oóiedk m m
Z  i .s- © u i vj\ .  Z  <e ,śr a  o .

ZAPRASZAMY DO BIURA SPRZEDAŻY MIESZKAŃ: 
WAWA NOVUM SP. Z O. O, DWA S. K, A, 

ul. C zęstochowska 21, 62-800 Kalisz 
Tel. (62) 502 22 24, 660 736 027 

www. novum -deve lope r. pl

Z123/DK

L A N K O
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV I ALU

O FER UJEM Y SZEROKĄ GAM Ę 
OKIEN, DRZWI Z PCV I A LU M IN IU M  

W RAZ Z M O N TA ŻEM

UL. KILIŃSKIEG0109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl w w w .lanko.pl

KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO O D PRODUCENTA!

TYLK O  W  NASZEJ T E C H N O L O G I STO SUJEM Y  
T f  |  P O D W Y Ż S Z O N Ą  S Z T Y W N O Ś Ć  O K IE N  I D R Z W I.

P O L E C A M Y  N A JC IEP LEJS ZE  O K N A  N A  R Y N K U  EFO R TE EN ER G Y
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.
ii .ma i  <

B E Z P ŁA TN IE  W Y K O N A M Y  P O M IA R  I P R Z E D S TA W IM Y  O F E R TĘ .

PETECKI
I n s p i r u j e  n a s  d o s k o n a ł o ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje  ka ndyda tów  na stanow isko :

z a t r u d n i  te c h n o lo g ó w  d o

- produkcji PCV
- produkcji Alum inium

miejsce pracy Chrapczew/Dobra k. Turku 
podania należy składać w firmie 

Petecki lnvestment Chrapczew 26a, w dziale Kadr 
lub e-mailowo: kadry.chrapczew@petecki.eu

http://www.echoturku.net
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
mailto:kadry.chrapczew@petecki.eu
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Ogólnopolskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych

Maliwna i Justyna 
z medalami

Siedem złotych medali przywieźli z Ogólnopolskich Let­
nich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Bydgoszczy sportowcy 
z Oddziału Wielkopolskie -  Konin. Spora zasługę mieli w tym 
sukcesie także mieszkańcy powiatu turkowskiego.

Justyna Kędzierska (pływanie) i Malwina Macińska (lekka atle-

W ostatni weekend sierpnia 
w Bydgoszczy rozegrano X 
Ogólnopolskie Letnie Igrzy­
ska Olimpiad Specjalnych. 
Uczestniczyli w nich spor­
towcy z niepełnosprawnością 
intelektualną. W Bydgoszczy 
wystartowało 1000 zawodni­
ków. W trzydziestosiedmio- 
osobowej ekipie subregionu 
konińskiego znalazło się pię­
ciu reprezentantów  Turku: 
trzech uczestników W arszta­
tów Terapii Zajęciowej oraz 
dwóch ze SOSW i opiekuno­
wie. W arsztat Terapii Zajęcio­
wej reprezentowali: Justyna 
Kędzierska (pływanie), Malwi­
na M acińska (lekka atletyka), 
Piotr W ojciechowski (piłka 
nożna) oraz Piotr Cyls (obsłu­
ga techniczna), Renata Czu­
bak (kierownik ekipy), Anna 
Orłowska Telega (trener). A 
Specjalny O środek Szkolno- 
-Wychowawczy: Sylwester
Szajrych (badm inton), M arcin 
Kurzawa (bowling).

Sportowcy rywalizowali w 10 
dyscyplinach: lekka atletyka, pił­
ka nożna 7-osobowa, pływanie, 
tenis stołowy, tenis, bowling, 
badminton, gimnastyka, trójbój 
siłowy i kolarstwo.

Wśród siedmiu złotych meda­
li przywiezionych przez sportow­
ców z Oddziału Wielkopolskie 
-Konin, dwa wywalczyły zawod­
niczki Warsztatu Terapii Zajęcio­
wej Justyna Kędzierska i Malwi­
na Macińska. -Jesteśmy dum ni, 
że to właśnie Justyna i M ąlw ina  
zostały głów nym i bohaterkami 
zm agań sportowych. Pokonały 
swoje słabości i zmęczenie i stanę­
ły na najwyższym podium . N asze  
zaw odniczki przeżyły nie raz go­
rycz porażki, ale tym razem były 
to łzy radości i wzruszenia -  mówi 
Renata Czubak, kierownik ekipy.

Zawody te były eliminacją do 
wyłonienia reprezentacji Olim­
piad Specjalnych Polska na XIV 
Światowe Letnie Igrzyska Olim­
piad Specjalnych w Los Angeles 
(USA) w 2015 roku. ika

1 , L i m  TUKKUl
REKLAMA 
w Echo

tel, 63 278 53 41 
Zapraszamy

R Z U Ć  P A L E N IE
• najskuteczniejsza obecnie w Polsce 

metoda BRT opracowana przez lekarzy
• jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 

zmniejszenie apetytu, 
poprawa przemiany materii 
i spalania tłuszczu

j bezbolesne testy 
270 alergenów -  odczulanie

OTYŁOŚĆ

ALERGIA
KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9  

te l. 6 0 3 -5 8 9 -3 1 2  
www.odczulanie.info.pl

z58/bob

D O S T A Ł E Ś  N A K A Z  Z A P Ł A T Y ?  

M A S Z  P R O B L E M Y  Z  W I N D Y K A C J Ą ?
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!

SKUTECZNIE POMAGAMY DŁUŻNIKOM
T E L .  7 3 0 - 1 1 7 - 8 1 5  w  g o d z. 1 0 .

biuro w Koninie, ul. Kopernika 8 
www.sprzeciwodnakazu.com

Zawiadamia, że w zwiqzku z pracami eksploatacyjnymi nastgpi 
przerwa w  dostawie energii elektrycznej w następujgcych 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

> gm. Brudzew - Brudzew /03/04 ul Kolska, w godzinach. 09:00-11:00, w dniu 
30.09.2014
> gm. Władysławów - Skarbki 60052, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 01.10.2014

EN ERG A-O PERATO R SA  O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. G órnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

Z180/9/DK

c i^  s  o ^ o  ^  s  m  e s  o a  s
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1
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INFORMACJA
Na podstawie art. 38ust. 2orazart. 39ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
/ tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z póżn. zm./

W Ó JT  GMINY KAWĘCZYN
informuje, iż w dniu 21.10.2014 r. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie /sala nr 16/ odbędzie się przetarg 
ustny nieograniczony do oddania w dzierżawę na okres 3-ch lat nieruchomości gruntowych niezabu­
dowanych położonych w następujących miejscowościach:
1. Kawęczyn - dz. 405 pow. 0,56 ha
2. Siedliska -dz. 118 pow. 0,51 ha
3. Siedliska - dz. 148 pow. 0,74 ha / w tym 0,15 ha nieużytek/
Wysokość stawki wyjściowej czynszu wynosi 1,5 q żyta /co do każdej z w/w działek/
Ogłoszenie na w/w przetarg ustny na dzierżawę opublikowany został na stronie internetowej: bip.kaweczyn. 
pl /ogłoszenia/.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kawęczynie /pokój nr 14 /, tel .63 288 59 24.7m/ita

OGŁOSZENIE
B u rm is trz  M ia s ta  T u rku

Ogłasza konkurs ofert na wynajem lokalu użytkowego zlokalizowanego w Turku przy ul. 3 Maja 15 (o pow. 
75,89m2), przeznaczonego do wynajmu na czas oznaczony do 3 lat. Stawka wywoławcza czynszu najmu wynosi 
9,74 zł/ lm2 netto. Do czynszu doliczony zostanie-podatek VAT.
Ponadto ogłasza również konkurs na wynajem garaży zlokalizowanych w Turku przy ul. Górniczej o 
pow. 17,14m2- Dz.nr 743/19; 18,92m2 -  Dz.nr 743/44; 12,74m2- Dz.nr 743/12; 18,92m2- Dz.nr 743/18; 
17,25m2 -  Dz.nr 743/20. Stawka wywoławcza czynszu najmu 3,43 zł/ lm 2 netto. Do czynszu doliczony 
zostanie podatek Vat.
Osoby zainteresowane najmem lokalu użytkowego lub garaży mogą składać oferty osobiście lub za pośred­
nictwem poczty w zamkniętych kopertach z opisem „oferta najmu lokalu/garażu” (należy podać adres, nr 
działki i powierzchnię lokalu/garażu), w terminie do dnia 29.09.2014r. do godziny 10.00 w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59.
Oferta winna zawierać następujące dane oraz załączniki:
1. Imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy.*
2. Datę sporządzenia oferty.
3. Proponowaną cenę za lm2 netto.
4. Aktualny wypis z CEiDG lub wypis z KRS.*
5. Opis prowadzonej działalności.*
6. Adres lokalu wraz z powierzchnią / nr działki i powierzchnią garażu.
* dot. w szczególności ofert na wynajęcie lokalu użytkowego 
Konkurs jest ważny bez względu na liczbę złożonych ofert.
Zastrzega się prawo odstąpienia od konkursu lub jego unieważnienie bez podania przyczyny.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu 
Miejskiego w Turku, ul. Szkolna 4, i piętro pok. nr 15, lub telefonicznie pod nr tel. 63 289-61-32.

Burmistrz Miasta Turku
i52/to_________________________________________________________________ I-I Zdzisław Czapla f

WYCIĄG Z  OGŁOSZENIA O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOM OŚCI GRUNTOWEJ 
NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GM INY M IEJSKIEJ TUREK

B U R M IS TR Z  M IA STA  TU R K U
podaje do publicznej wiadomości,iż ogłoszony został przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Turku, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 847/18 o pow. 0,5389 ha, dla której Sąd Rejonowy w Turku 

prowadzi księgę wieczystą numer KN1T/00026511/2.

1) Cena wywoławcza nieruchomości - 245.000,00 zł plus podatek VAT,
2) Termin i miejsce przetargu- 24 października 2014 r. o godzinie 10°°w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku 
przy ul. Kaliskiej 59 (sala im. „Solidarności” - II piętro),
3) Wysokość wadium - 25.000,00 zł, należy wpłacić w terminie do 20 października 2014 r. na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982
4) Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości zostało umieszczone pod adresem inter­
netowym www.bip.miastoturek.pl w zakładce „przetargi na nieruchomości” oraz do wglądu na tablicy ogło­
szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 i na słupach ogłoszeniowych miasta Turku
5) Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej­
skiego w Turku (pokój 118) od poniedziałku do piątku w godzinach od 715 do 1515-, t el: 063-289-61-64. zl51/ika
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http://www.odczulanie.info.pl
http://www.sprzeciwodnakazu.com
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.echoturku.net.pl
http://www.bip.miastoturek.pl
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Trzydziestoletnie „Źródełko”
Rodzinny Ogród Działkowy „Źródełko” w Turku obchodził 

30-lecie powstania. Z tej okazji zasadzono jubileuszowe 
drzewko.

takiej właśnie atmosferze dział­
kowcy ze Źródełka gościli przed­
stawicieli władz miejskich, władz 
związku działkowców, swoich 
kolegów z innych turkowskich 
ogrodów a także stróżów prawa.

Po okolicznościowych prze­
mówieniach, w tym prezesa 
Źródełka Józefa Grzybka, któ­
ry przypomniał 30-letnią histo­
rię ogrodu, przyszedł czas na 
wspólną biesiadę z konkursami

i zabawami dla dzieci. Wcześniej 
jednak symbolicznym akcentem 
jubileuszu było podsadzenie 
drzewka, a zasłużonym dział­
kowcom wręczono odznaczenia 
i nagrody. ika

Podczas jubileuszu nie mogło zabraknąć urodzinowych tortów.

Działkowcy ze „Źródełka” ob­
chodzili swój jubileusz jeszcze w 
klimacie letnim, ale już po trosze 
klimacie zbiorów i zbliżającego 
się powoli ku końcowi sezonu.

Bowiem ostatnie dni sierpnia, 
to czas, kiedy ogrody działkowe 
zapełniającą się coraz większą 
ilością dorodnych owoców i wa­
rzyw, czekających na zbiory. W

Zaparkował w 
poprzek jezdni

P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku
Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
•  umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy,
• osobom, które maja do zakładu powyżej 30 km zapewniamy transport.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firma „PETECKI IIWESTMENT", 62-730 Dobra , Chrapczew 26a 

kadrv.chrapczew(5)peteckl.eu
W tytule należy wpisać nr referencyjny: FR/11/2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

z!02/ceg

Kierowca tego samochodu zaparkował w poprzek jezdni, choć 
obok są dwa parkingi.

Parkowanie samochodów sta­
ło się w Polsce, również w naszym 
powiecie, nie lada uciążliwością. 
Kierowcy wykorzystują ku temu 
każdy wolny kawałek ziemi, ła­
miąc przy tym przepisy. Stają na 
zakazach, wjeżdżają na chodniki,

a nawet trawniki. To jednak nic w 
porównaniu z kierowcą samocho­
du, który zauważyliśmy w Dobrej. 
Tam stanął w poprzek uliczki bez 
nazwy, choć obok były parkingi 
malanowskiego banku i przy­
chodni lekarskiej. (art)

?
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WIEDZA /  Turek ul. Parkowa 3
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JEZIERSKI
MARKOWE OKNA

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

Pakiet
szybowy iVA',<t«\

SUNENERGY+ Jit**

AM B ER TER M  * dotyczy okna
rewolucjo no rynku okien energooszczędnych rf

U w = 0 , 5 8 *  1230x1480mm
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V E K A , S C H U C O , A lu p last, K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
©

IPtSRTnj POi-loKE M  ;14
SkAoo'

#
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e a ff
. W IKĘD a

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

SZKOŁY
DLA DOROSŁYCH

zapisz się on-line:
www.cswiedza.pl

m, lub zad zw o ń :
V  6 3  2 7 8  4 7  7 7

* Liceum
O g ó ln o kszta łcące
3 letnie po Gimnazjum
oraz Zasadniczej Szkole Zawodowej

► Szkoła  Policealna
Technik BHP,
Technik ochrony fizycznej osób i mienia, 
Technik administracji,
Technik usług kosmetycznych,
Technik rachunkowości,
Technik Informatyk

S z k o ła  K a d r  
Z a w o d o w y c h
Technik logistyk,

, Technik rolnik, 
f  Rolnik,

Technik handlowiec,
Technik żywienia i usług gastronomicznych, 
Technik organizacji reklamy,

* dotyczy Liceum Ogólnokształcącego

z8/ceg
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Bezpłatna Toyota 
na czas naprau/y 

blacharsko-lakierniczej 
samochodów wszystkich marek

Miałeś wypadek lub kolizję drogową? 
Twoje auto zostało uszkodzone, a Ty zosta­
łeś pozbawiony środka transportu na kilka 
dni? Niedogodność taka jak konieczność ko­
rzystania z zastępczych środków transportu 
np. komunikacji miejskiej brzmi jak zły sen?

samochód zastępczy jest niezbędny i jak 
tylko znajdą podstawę, żeby zaniżyć kwo­
tę odszkodowania lub odmówić wypłaty 
rekompensaty z tytułu wynajmu pojazdu 
zastępczego, to na pewno z tego skorzy­
stają.

tów zawsze dla naszej firmy było, jest i bę­
dzie najważniejsze i właśnie dlatego mam 
przyjemność poinformować, że z nowym 
rokiem powiększyliśmy i znacznie odmło­
dziliśmy flotę samochodów zastępczych 
dostępną w przypadku likwidacji szkód

przy naprawach lakierniczych umożliwiła 
nam zwiększenie dostępnej na czas naprawy 
blacharsko-lakierniczej floty samochodów 
zastępczych. I tak, do dyspozycji Klientów 
zostały oddane kolejne 4 nowe samochody 
marki Toyota w najwyższych wersjach wypo-

■

Kamińsk^

Tak nie musi być. W Twoim mieście/regionie 
jest Autoryzowana Stacja Dealerska, która 
zapewni Ci bezpłatny samochód zastępczy 
(Toyotę) na czas naprawy blacharsko-lakier­
niczej.

sażenia -  w tym również samochody z napę­
dem hybrydowym.

Już od teraz, bez angażowania własnych 
środków finansowych i zbędnej biurokracji 
związanej z najmem samochodu zastępcze-

*OUłVAURIS

Teoretycznie, auto zastępcze przysłu­
guje każdemu poszkodowanemu, który 
posiada aktualne i opłacone ubezpieczenie 
OC. Jednak w praktyce wygląda to tak, że 
towarzystwa ubezpieczeniowe wymagają 
stosu dokumentów potwierdzających, że

-  Dzisiejszy Klient bardzo ceni swój 
czas. Zależy mu, żeby usługa została wy­
konana profesjonalnie, szybko i bez nad­
miernego zaangażowania z jego strony -
mówi Wiceprezes Zarządu Toyota Kamiński 
w Koninie. — Realizowanie potrzeb Klien-

komunikacyjnych. Co więcej, oferta skie­
rowana jest zarówno do Klientów Toyoty, 
jak i innych marek.

Współpraca ASD Toyota w Koninie z Toy­
ota Motor Poland w Warszawie i z firmą CSV 
producentem lakierów wykorzystywanych

go Autoryzowana Stacja Dealerska Toyota 
w Koninie gwarantuje profesjonalną na­
prawę blacharsko-lakierniczą Państwa sa­
mochodu i bezpłatny samochód zastępczy 
na czas naprawy. Pozostajemy do Państwa 
dyspozycji.

TOYOTA

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
ul. Spółdzielców 15,62-510 Konin
tel. 63 24917 77, e-mail; blacharnia38@toyota-konin.pl

mailto:blacharnia38@toyota-konin.pl
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... Marczak
t syn Julity i Janusza 

ur. 15 września, godz. 14.15 
w aga 3200, długość 54 cm

Zuzanna Kornacka
córka Marzeny i Macieja 
ur. 15 września, godz. 9.13 
waga 2620, długość 49 cm

Basia Pawlaczyk
córka Marty i Pawła 
ur. 19 września, godz. 10.50 
waga 4070, długość 58 cm

Maria Kornacka
córka Marzeny i Macieja 
ur. 15 września, godz. 9.15 
waga 2400, długość 48 cm

Alanek Grubski
syn Moniki i Roberta
ur. 20 września, godz. 5.55
waga 3500, długość 55 cm

V*

Salon Play
(C.H Karuzela)

ul. Wincentego 
Milewskiego 7 
62-700 Turek 

tel. 790 032 167

r w r t i M -
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koncert konkursowy: godz. 14:00
KLIK Poznań, DARKVEIL Turek, CYGAŃSKI WIATR Turek, 

CIABATTA Poznań, 4a.m. Turek, SOUND RUSH Kielce, 
SIMPLE HEROES Poddębice, SESSION Sompolno, 

BLACK RADIO Łódź, KAREN SDIET Kolo,
MY MICHELLE Turek, SoFRESH Bralin/Kępno

f iT  9 fTtrakn OWCA

ECHO TURKU
S T O L T U R *
JAN i M ARIAN M ILLER
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Pogrzeby

T rumny

Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. K olska Szosa 3 8  A  

tel. (063) 280 26 30 
kom. 0601 490 344

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju i zagranicą
• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

$ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
UNIEJÓW , TU R E K , PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 63 278 81 57
CAŁO D O B O W A  O BSŁU G A  pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
• PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echotuiku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha,
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA SA., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

Turelc, ul. Rotlucltouunc T
T R U M N Y  oraz K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rzew ó z w  k ra ju  i  p o za  g ra n ic a m i R P  
P rzew ó z n a  te ren ie  p o w ia tu  tu reck ieg o  - G R A T IS  
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